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Hazine ve Maliye Ba-
kanı Mehmet Şimşek,
kamuda tasarruf ko-
nusundaki çalışma-
ların nihai noktaya
geldiğini belirterek,
"Kamuda tasarruf ar-
tış ve harcama kont-
rolü 2024'ün ikinci
yarısında güçlü şekil-
de devreye girecek."

dedi. Türkiye'nin ana
ticaret ortaklarında
toparlanma öngörül-
düğüne işaret eden
Mehmet Şimşek, "İç
talebin bir miktar yu-
muşadığı bir dönem-
de dış talebin des-
tekleyici olması bizim
için çok önemli." diye
konuştu. Sayfa 6’da

Ticaret Bakanlığı, "Bir
banka hesabının maddi
menfaat karşılığında baş-
ka kişiler tarafından kul-
lanılmasına izin vermek,
Suç Gelirlerinin Aklan-
masının Önlenmesi Ka-
nunu'na göre suç teşkil
ediyor." uyarısında bu-
lundu. Bakanlıktan ya-
pılan açıklamada, dolan-

dırıcıların, çeşitli plat-
formlar üzerinden tüke-
ticilere ulaşarak, "banka
hesabının kiralanması ya
da kullandırılması karşı-
lığında yüksek kazanç"
vaadiyle yasa dışı kanal-
lardan edinilen paranın
transferini bu hesaplar
üzerinden gerçekleştirdiği
aktarıldı. » Sayfa 5’te

Fenerbahçe ile Beşiktaş, Süper Lig'in
34. haftasında bugün yapacakları maçla
359. kez karşı karşıya gelecek. Ülker
Stadı'nda oynanacak ve saat 19.00'da
başlayacak karşılaşmayı hakem Volkan
Bayarslan yönetecek. » Sayfa 11’de

İstanbul'da düzenlenecek
Türkiye İş Bankası 19.
İstanbul Yarı Maratonu

dolayısıyla, 28 Nisan Pazar
Günü bazı yollar trafiğe
kapatılacak. » Sayfa 3’te

115 YIL ÖNCE BUGÜN
talihimiz tersine dönmüştü!

FENERBAHÇE-BEŞİKTAŞ
rekabetinde 359. randevu

Sahte güneş gözlüğünde
görme kaybı tehlikesi

Ittıfak MUSTAFA ARMAĞAN’IN YAZISI 12’DE

Sahte güneş gözlüklerinin gözde
katarakt oluşmasına sebep oldu-
ğunu ifade eden Göz Hastalıkları
Uzmanı Op. Dr. Lütfi Seyrek, ka-
tarakt oluşumun ise görme azlığına
hatta görme kaybına kadar ilerle-
yebileceğini belirtti. » Sayfa 2’de

Biz 27 Nisan’ı daha çok
2007 yılındaki Cumhurbaş-
kanlığı seçiminde yaşanan
“367 krizi” ve akabinde dö-
nemin Genelkurmay Başka-
nı Yaşar Büyükanıt’ın gece
23,30 civarında tsk.gov.tr
sitesinde yayınladığı e-muh-
tıra ile tanıdık. Halbuki 27

Nisanda bir siyasî kriz çıka-
rarak seçilmiş Cumhurbaş-
kanını ‘deviren’ zihniyet bu
günü tesadüfen seçmiş de-
ğildi. Bu hadiseden 98 yıl
önce aynı gün bir Osmanlı
padişahına darbe yapılarak
tahttan indirilmişti. Tesadü-
fün bu kadarı da fazlaydı.
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İstanbul’da ‘maraton’ dolayısıyla pazar
günü bazı yollar trafiğe kapatılacak

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, Bahçelievler'de bir otelde
gerçekleştirilen Parlamenterler Arası
Kudüs Platformu 5. Konferansı'nda
yaptığı konuşmada, katılımcıları se-
lamlarken, kalbi Kudüs ve Filistin
için atan parlamenterleri ülkede
ağırlamaktan büyük memnuniyet
duyduğunu söyledi. Müslüman ol-
manın, Müslümanca yaşamanın,
hakkı, hukuku ve adaleti cesaretle
savunmanın zor olduğu günlerden
geçildiğini vurgulayan Erdoğan, söz-
lerini şöyle sürdürdü: "Bilhassa ilk
kıblemiz Mescid-i Aksa'nın mahre-

miyetine, tarihi statüsüne ve kutsi-
yetine yönelik tacizler giderek artıyor.
İşgalci İsrail tarafından Kudüs'ün ka-
dim kimliği adım adım yok ediliyor.
Kandan ve gözyaşından beslenen
haçlı zihniyetinin tekrar hortlatılmak
istendiğini görüyoruz. Haçlı seferle-
riyle yakılıp yıkılan Kudüs'ü tekrar
ayağa kaldıran ve dört asır boyunca
bir esenlik diyarı haline dönüştüren
ecdadın torunları olarak Filistin'de
yaşanan menfi, müspet her gelişmeyi
yakından takip ediyoruz. Kimse bu
izleri silemez, hiçbir güç kalbimizden
Kudüs sevgisini sökemez." » Sayfa 7’de

Dışişleri Bakanı Hakan
Fidan, "İsrail ve Filistin
arasındaki bir ihtilaf sa-
vaş olmaktan çıkmış,
dünyada ezenlerle ezi-
lenlerin mücadelesi ha-
line dönmüştür." dedi.
Fidan, "Eğer biz, Filistin
devleti başta olmak üze-
re önemli siyasal adım-
lar atmada uluslararası

toplumu harekete ge-
çirmede başarısız olur-
sak, bu yaşadığımız
üçüncü Gazze savaşı
ki en vahşi olanı... Ne
son olacak. Dolayısıyla
bizim kalıcı bir çözüm
getirmek için var gü-
cümüzle çalışmamız
gerekiyor." ifadesini
kullandı. Sayfa 7’de

akanlıktan yapılan açıkla-
maya göre, yeni müfredat
taslağı için internet sitesi

üzerinden bir hafta süreyle görüş bil-
dirilebilecek. Türkiye Yüzyılı Maarif
Modeli, 10 yıllık uzun soluklu bir ça-
lışmanın ürünü olarak ortaya çıktı.
Müfredat hazırlık sürecinde, uzun sü-
ren görüş alışverişleri ve kamuoyun-
daki yansımalar üzerinden analizler
yapıldı, toplantılar düzenlendi. Bütün
bu birikim, geçen yıl yaz aylarında
bir veri olarak alındı ve sistematik
hale getirildi. Modelin beceriler çer-
çevesi oluşturulurken akademisyen,
öğretmen ve diğer eğitim paydaşlarının
katılımıyla 20 çalıştay düzenlendi.
Sonrasında her bir ders için oluşturulan
ekipler, yüzlerce toplantı yaparak müf-
redatın hazırlıklarını tamamladı.

Sadece yaz aylarından itibaren bu-
güne kadar 1000'den fazla öğretmen
ve akademisyen ile toplantılar dü-
zenlendi, 260 akademisyen ve 700'ün
üzerinde öğretmen bu toplantılara
sürekli katıldı. Bunun dışında ilave

olarak görüşlerine başvurulan aka-
demisyenler ve öğretmenlerle 1000'in
üzerinde eğitim paydaşı, ortak çalıştı.
Bakanlık merkez teşkilatındaki bütün
birimler de müfredat için yoğun ça-
lışma yürüttü. Bir haftalık askı süre-
cinin ardından "Türkiye Yüzyılı Maarif
Modeli", Talim ve Terbiye Kurulu Baş-
kanlığınca son eleştiri, görüş, öneri
ve paylaşımlar doğrultusunda revize

edilecek ve son şekline ulaşacak.
Yeni müfredat, gelecek eğitim öğ-

retim yılından itibaren okul öncesi,
ilkokul birinci sınıf, ortaokul beşinci
sınıf ve lise dokuzuncu sınıflarda ka-
demeli şekilde uygulanmaya başla-
nacak. Yeni müfredatta beceri odaklı,
sadeleştirilmiş içerikte öğrencilerin
derinlemesine öğrenmesine imkan
sağlayacak yeni yaklaşımlar belirlendi.

Yeni müfredatta, dünyada değişen
durum ve ihtiyaçlara göre yeniden
düzenlenebilecek şekilde esnek bir
yapı benimsendi. Milli Eğitim Bakan-
lığınca, hazırlıkları süren ve "Türkiye
Yüzyılı Maarif Modeli" adını taşıyan
yeni müfredat taslağı, "https://goru-
soneri.meb.gov.tr/" adresinden ka-
muoyunun görüşüne sunuldu.

Yeni müfredat, gelecek eğitim öğ-
retim yılından itibaren okul öncesi,
ilkokul birinci sınıf, ortaokul beşinci
sınıf ve lise dokuzuncu sınıflarda ka-
demeli şekilde uygulanmaya başla-
nacak. Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli,
hazırlanan yeni öğretim programlarına
temel oluşturdu. Bu bağlamda, yeni
öğretim programlarının mevcut prog-
ramlardan farklılaşan pek çok yönü
bulunuyor. Yeni müfredat, özgün bir
eğitim felsefesi içeriyor. Yeni model
ile milli bilince sahip, ahlaklı, erdemli,
milleti ve insanlık için faydalı ve güzel
olanı yapmayı ideal edinmiş, beden,
zihin, kalp ve ruh bütünlüğüne sahip
bilge nesiller hedefleniyor. Sayfa 3’te

Bakan Şimşek: Kamuda tasarruf
çalışmasını nihai noktaya getirdik B

Great Place To
Work, 2024'te
Türkiye'de "Yılın
En İyi İşverenleri
Listesi"ni açıkladı.
Globalde 20 binin
üzerinde organi-
zasyonun nabzını
tutan Great Place
To Work, Türkiye listesi için
bilgi teknolojileri, üretim,

finans, perakende,
ilaç ve diğer sek-
törlerden 600'den
fazla şirketi analiz
etti. "Yılın En İyi İş-
verenleri Listesi"ne
giren şirketlere
ödülleri, Grand
Tarabya Otel'de

gerçekleştirilen törende
takdim edildi. » Sayfa 6’da

23 Nisan Ulusal Egemenlik
ve Çocuk Bayramını kutladık.
Yüreğimiz çocuklar gibi ışık
ışık sevinçle doluyken, bir yanı
gölgede idi. Bayram değil sa-
dece, yaşam hakkının bile çok
görüldüğü çocuklar vardı.

TÜRKAN SEZER  » 3’te

Edirne Sarayı’ndaki çocukluk yılla-
rından itibaren çok dilli ve çok kültürlü
bir ortamda büyür II. Mehmet. Şeh-
zadeliği döneminde başlayan Antikçağ
ve Batı sanatına olan ilgisi sultanlık
döneminde de devam etmiş.

SENA TUNÇ » 8’de 

Ülkece 23 Nisan Ulusal Egemenlik
ve Çocuk Bayramını kutladık

Fatih, Bellini ve
meçhul genç adam

Çalışanlar ‘Yılın En İyi İşverenleri’ni belirledi

Fidan: İsrail ve Filistin arasındaki 
bir ihtilaf savaş olmaktan çıktı

Ticaret Bakanlığı IBAN kiralama
ilanlarına karşı vatandaşları uyardı

Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli;
kamuoyunun görüşüne açıldı
Milli Eğitim Bakanlığınca, tüm öğretim kademelerindeki zorunlu derslere ait "Türkiye Yüzyılı Maarif Mo-
deli" yeni müfredat taslağı, "https://gorusoneri.meb.gov.tr" adresinden kamuoyunun görüşüne sunuldu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: “Hiçbir güç 
kalbimizden Kudüs sevgisini sökemez”

27İTTİFAK01-niSSNn.qxp_Layout 1  26.04.2024  18:38  Page 1



2 CUMARTESİ
27 NİSAN 2024 Sağlık/Yaşam İttifak

“Plastik ajanlar” insan
sağlığını tehdit ediyor
Türkiye Endokrinoloji ve Me-
tabolizma Derneği (TEMD)
Genel Sekreteri Prof. Dr. Me-
lek Eda Ertörer, Antalya’da
katıldığı 45. Türkiye Endok-
rinoloji ve Metabolizma Has-
talıkları Kongresi’nde, "En-
dokrin Bozucular ve Sağlı-
ğımız" başlıklı sunumunda,
plastik ajanların sağlığı tehdit
ettiğine dair açıklamalarda
bulundu. Prof. Dr. Melek Eda
Ertörer, endokrin bozucuları,
üreme ve gelişimsel süreç-
lerin dengesi için gerekli hor-
monların; sentezi, salgısı, do-
laşımı, metabolizması, du-
yarga bağlanma fonksiyonu
ve yıkımı ile etkileşime geçen
dış maddeler olarak ifade
etti. Ertörer, "Plastik ajanlar,
günlük hayatımızın her ala-
nına girmiş, endüstrileşmenin
getirdiği bir takım dış mad-
deler. Bu ajanların içinde,
ftalat gibi endokrin bozucu
olarak adlandırılan, endokrin
sistemin üzerinde üreme ve
gelişimsel süreçleri olumsuz
etkileyen maddeler var. Bu
ajanlar, kısırlık, mükerrer dü-
şüşler, meme ve rahim kan-
seri, erkekte prostat kanseri,
diyabet, obezite, astım gibi
olumsuzlara sebep olabiliyor,
çocuklarda ise dikkat eksikliği
sendromuna neden olabiliyor.

Çevreye karıştığı takdirde,
bu ajanların etkileri 10 yıl-
larca besin zincirine girerek,
nesilden nesile aktarılıyor ve
nefes yolunda birikiyor. Ağız,
cilt ve solunum yoluyla alı-
nabiliyor. Biz aynı anda bir-
den fazla endokrin bozucu
ajana, kümülatif etkilerine
maruz kalabiliyoruz" diye
konuştu. Prof. Dr. Melek Eda
Ertörer, plastik ajanların in-
sanları birçok alanda etkile-
yebileceğine vurgu yaparak,
sık maruz kalınan yerleri
açıkladı. Ertörer şöyle ko-
nuştu: "Bu ajanlar, plastik şi-
şenin içinde plastiği sertleş-
mek için kullanılan, iki plas-
tiği birbirine yapıştırmada
kullanılan ajanlar. Güneş
kremleri ve kozmetiklerin
içinde varlar, özellikle koku
molekülleri içine entegre ol-
muş olanlar var. Bu ajanlara
nasıl maruz kalınabiliyor?
Örneğin; bir plastik içeriği,
mikrodalga fırında ısıttığı-
nızda, içeriğine geçiyor. Bir
plastik şişede bulunan su,
güneşte beklediği zaman,
sıvı içeceğine geçebiliyor. Bu
ajanlar, pestisit denilen ta-
rımda verimliliği artırmak
için kullanılan ajanlar, en-
dokrin bozucu olarak geç-
mekte." lANTALYA-AA

Beyin cerrahı baba ile asistan oğlu
hastalara birlikte hizmet veriyor
Dr. Öğr. Üyesi İsmail Ertan Sevin,
oğlunun, beyin ve sinir cerrahisi
uzmanlığını seçmesinden mutluluk
duyduğunu, girdiği ilk TUS'ta ça-
lıştığı kliniği kazanmasıyla da yeni
bir hayata başladıklarını anlattı.
Tüm asistan hekimleri evladı gibi
gördüğünü belirten Sevin, şöyle
konuştu: "Benim için o, öncelikle
asistan. Oğlum, evde oğlum benim.
Kendisi de belki hastanede ikilemde
kalıyordur, zaman zaman bana
'baba' diyesi geliyordur ama hiçbir
şekilde bunu söylemeyeceğini ken-
disi de biliyor. 'Hocam' ya da 'abi'
olarak hitap ediyor. Benim için de
değişik bir duygu. Hoşuma da git-
miyor değil. Hoca-asistan ilişkisine
evde bile neredeyse alıştık artık."
Ege Üniversitesi Eczacılık Fakültesi
Farmakoloji Ana Bilim Dalı'nda
profesör olan eşinin de hastanede
"hoca-asistan" ilişkisi kurmaları ko-
nusunda kendilerini uyardığını an-
latan Sevin, oğluna ahlaklı, vicdanlı,
ülkesine faydalı bir hekim olmasını
öğütlediğini kaydetti. Asistan hekim
İbrahim Eralp Sevin de babasıyla
girdiği ameliyatlarda heyecanlan-
dığını belirterek, "Karşımdaki kişi
hem babam hem de hocam. Bu da
ister istemez beni çok heyecanlan-

dırıyor. Ama şunu iyi biliyorum,
babam öğreticilik konusunda ve
genel tavırları olarak diğer asis-
tanlara ne şekilde davranıyorsa
bana da aynı şekilde yaklaşıyor."
dedi. Eğitime başladığı ilk günlerde
babasına nasıl hitap etmesi gerek-
tiğini çok düşündüğünü dile getiren
Sevin, şunları kaydetti: "Hiçbir za-
man 'baba' demedim. Kıdemlilerim
ve diğer asistanlar 'abi' dediği za-
man 'abi' dediğim oldu. Genel ola-
rak 'hocam' diye hitap ediyorum.
Çünkü o benim hastane sınırları
içerisinde hocam. Evdeki ilişkile-
rimizde ise alışma sürecindeyken
'hocam' dediğim oluyordu, 'abi' de-
diğim de oluyordu. Kafa karışıklığı
vardı. O da zamanla oturmaya
başladı. Şimdi hep 'hocam' diyorum.
En büyük hedefim, boynuzun ku-
lağı geçmesi, ondan daha iyi bir
cerrah olabilmek." Şimdi de onun
oğluna eğitim vermenin mutlulu-
ğunu yaşadığını belirten Sucu, "Ba-
bası torpil yapıyor denmesin diye
çok fazla özen gösteriyor. Babası
tarafından kayırılan birisi gibi de-
ğerlendirilmemek için daha çok nö-
bete kalıyor. Herkesten daha fazla
çalışmaya gayret ettiğini görüyorum."
ifadelerini kullandı. lİZMİR-AA
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Prof. Dr.  Özlü: “Astım ve KOAH
hastaları çöl tozuna dikkat etmeli”
Medical Park Karadeniz Hasta-
nesi Göğüs Hastalıkları Uzmanı
Prof. Dr. Tevfik Özlü, Afrika çöl
tozları hakkında uyarılarda bu-
lundu. Son günlerde Afrika ve
Arabistan çöllerinden kalkan to-
zun ülke üzerindeki hava kali-
tesini etkilediğine değinen Prof.
Dr. Özlü, “Astım ve KOAH başta
olmak üzere akciğer hastalarımız
bu konuda dikkatli olmalılar.
Çünkü havada izin verilen mik-
tarların üzerinde bulunan toz
ve gazların solunması akciğer
hastalarımızın dengesini boza-
bilir, astım ve KOAH alevlen-
melerine neden olabilir. Bu has-
taların hava kirliliğinin arttığı
dönemlerde acile başvuru ve
ölüm oranlarının arttığına dair
daha önce yaşanmış büyük hava
kirliliği epizotlardan bildirilen
veriler vardır” diye konuştu. Bu
dönemde astım ve KOAH has-
talarının şikâyetlerinin artabi-
leceğini dile getiren Prof. Dr.
Özlü, “Hastalarımızın şikâyetleri
ortaya çıkabilir, var olan yakın-
maları artabilir, mevcut tedavileri
yetersiz kalabilir. Nefes darlığı,

öksürük, balgam, hırıltılı solu-
num gibi yakınmalarınız ortaya
çıkmışsa veya bu yakınmalarının
şiddet ve sıklığında artma varsa,
genel durumunuzda bir bozulma
hissediyorsanız, uykudan uyan-
dıran şikâyetleriniz oluyorsa he-
men hekiminize başvurulmalı-
dır” şeklinde konuştu. Tozun
yoğun olduğu saatlerde dikkat
edilmesi gerektiğini belirten Prof.
Dr. Özlü, “Özellikle tozun yoğun
olarak hissedildiği saatlerde dı-
şarıya çıkmayınız, pencerelerinizi
kapalı tutunuz. Dışarıya çıkma-
nız mutlaka gerekli ise maske
kullanınız” dedi. Çöl tozlarının
bireyi olumsuz etkileyebileceğini
vurgulayan Prof. Dr. Özlü, “Çöl
tozları gözlerde ve ciltte kuru-
maya, tahrişe, kaşıntı ve kıza-
rıklık gibi yakınmalara neden
olabilir. Eşya ve yüzeylerde çi-
zilmelere, tahriplere, boyalarda
deformasyona da yol açabilir.
Çöl tozları ile taşınan mantarlar
solunabilir ve duyarlı konakçı-
larda akciğer enfeksiyonlarına
neden olabilir” ifadelerini kul-
landı. lTRABZON-İHA 

angi tür malze-
meden yapıldığı
ve içinde ne tür

kimyasal maddelerin bulun-
duğu bilinmeyen sahte güneş
gözlüklerinin göz sağlığına ka-
lıcı zararlar verdiğini belirten
uzmanlar, bu tür güneş göz-
lüklerinin kullanılmamasını
öneriyor. Yaz aylarının gelme-
siyle beraber güneş ışınlarının
etkisini daha da hissettirdiğini
belirten Medicana Konya Has-
tanesi Göz Hastalıkları Uzmanı
Op. Dr. Lütfi Seyrek, "Güneş
gözlüğü alırken birtakım özel-
liklere dikkat edilmesi gereki-
yor. Alacağımız güneş gözlüğü
mutlaka optikçiden olmalı.
Özellikle artık giyim mağaza-
larında, kıyafet mağazalarında
satılan ya da işporta dediğimiz
dış merkezde satılan sahte gü-
neş gözlükleri de olabiliyor.
Bu tarz durumlara düşmemek
için öncelikle mutlaka bir op-
tikçiden güneş gözlüğü alma-
lıyız. Güneş gözlüğü alırken
temel iki özelliğe dikkat etme-
liyiz. Birinci özellik Ultraviyole
400 koruma olmalı bunu op-
tikçiye belirtmeliyiz. İkincisi ise
CE sertifikası olmalı. Bu serti-
fikanın önemi Avrupa standart-
larında üretilmiş camlar de-
mektir. Mutlaka optikçiye be-
lirtip alacağımız güneş gözlü-
ğünün sertifikasını sorup buna
göre alışveriş yapabiliriz" dedi.
"Güneş gözlüğü
alırken koruyuculuk
bakımından rengin
bir önemi yok"

Güneş gözlüğü alırken han-
gi renk alınması, nasıl bir ter-
cih yapılması gerektiğinin sık-
ça sorulduğunu ifade eden
Op. Dr. Lütfi Seyrek, "Güneş
gözlüğü alırken koruyuculuk
bakımından rengin bir önemi
yok. Kahverengisi, siyahı, grisi,
yeşili UV 400 koruma olduk-

tan sonra hepsi
gözü korur. Sa-
dece hastaların
görüş kalitele-
ri, kontrast
duyarlılıkları
değişebi l i r.
Ama göze ge-
len zararlı ışın-
ları hepsi engel-
leyecektir. Pola-
rize olan güneş
gözlükleri güneş yan-
sımalarını daha çok az-
altır, görüş konforu sağlar
ama polarize olmayan bir gü-
neş gözlüğü de UV 400 koru-
mayı içeriyorsa sizi yeterince
güneşten koruyacaktır" şek-
linde konuştu.
"Katarakt, sarı nokta
hastalığının
ilerleyişini artırabilir"

Sahte güneş gözlüklerinin
güneş ışığından, UV ışınından
koruyuculuğunun olmadığını
belirten Göz Hastalıkları Uz-

manı Op. Dr.
Lütfi Seyrek,
"Hiç gözlük
takmasak bile
gözümüz do-
ğal mekaniz-
ma olarak gü-
neşe çıktığı-
mızda göz be-

beğimizi küçül-
tür ve bizi zararlı

ışınlardan koru-
maya çalışır. Ama

sahte bir güneş gözlüğü
taktığımız zaman etrafı ka-
rartacağı için göz bebeğimiz
büyür gözümüzün içine daha
çok güneş ışınları girer. Bu
sefer koruyucu özelliği olma-
dığı için birtakım hasarlara
neden olur. Katarakt, sarı nok-
ta hastalığının ilerleyişini ar-
tırabilir. Kornea dediğimiz gö-
zün yüzeyinde ışık reaksiyon-
ları oluşturabilir, kızarıklıklara
ve yaralara neden olabilir. O
yüzden sahte bir güneş göz-
lüğü, uygun olmayan bir güneş

gözlüğü alacağımıza hiç al-
mamak veya hiç kullanmamak
daha iyi bir seçenek olacaktır"
diye konuştu.
"Görme bulanıklığına
ve görme azalmasına
neden olabilir"

Güneş gözlüğünün sahte
olmasının katarakt gelişimine
neden olabileceğini ifade eden
Op. Dr. Lütfi Seyrek, "Katarakt
gelişimine ve görme azlığına
sebep olur. Tam olarak körlük
diye ifade etmesek de görme
kaybına neden olabilir. Özel-
likle yaşlı hastalarda sarı nokta
hastalığı dediğimiz görme kay-
bına neden olan hastalığın
ilerleyişini hızlandırabilir ay-
rıca gözün yüzeyinden koru-
yuculuğu olmadığı için yüzeye
gelen ışıklar gözün yüzeyinde
yara yapıp yine görme bula-
nıklığına ve görme azalmasına
neden olabilir. Bu yüzden mut-
laka optikçiden alınmış kaliteli
bir güneş gözlüğü kullanma-

lıyız. Sahte güneş gözlüğünü
kesinlikle kullanmamamız ge-
rekiyor" ifadelerini kullandı.
"Kalitesiz camlar
gözü korumasız
hale getiriyor"

Uzun yıllardır gözlük sek-
töründe olan Optisyen İbra-
him Acaz da güneş gözlüğü
alırken camların kalitesinin
çok önemli olduğunu, göz
sağlığını koruması gerektiğini
söyledi. Gözlüğün mutlaka
optikçiden alınmasını gerek-
tiğini ifade eden İbrahim Acaz,
"Tüm optikçiler orijinal gözlük
alır. Sertifikalı, garanti belgeli
gözlükler alır. Dışarda satılan
ürünler veya başka yerde sa-
tılan ürünler, kıyafet mağa-
zaları gibi farklı yerlerdekiler
genelde sertifikasız oluyor.
Ürünlerin modelleri güzel ama
camları kalitesiz oluyor. Kali-
tesiz camlar gözü korumasız
hale getiriyor" şeklinde ko-
nuştu. lKONYA-İHA

H

Sıcak geçen ilkbahar
KKKA vakalarını
mevsiminden önce artırdı
Sivas Cumhuriyet Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi Halk Sağlığı Ana Bilim Dalı
Öğretim Üyesi Prof. Dr. İlhan Çetin,
kenelerin tabiatta var olmasıyla KKKA
hastalığının da ortaya çıktığını söyledi.
Kenelerin bahar aylarında sıcaklığa
bağlı ortaya çıktığını, ekime kadar ta-
biatta görüldüğünü belirten Çetin,
"Geçen yıl vaka sayılarımızda yaklaşık
yüzde 50 düşme vardı. Bunun sebebini
özellikle bahar aylarının biraz daha
geç gelmesine bağlamıştık." dedi. Çe-
tin,"Önceki yıllara göre vaka sayılarında
yaklaşık yüzde 50 düşüş gördük, bu
iyi bir göstergeydi ancak bu sene ha-
vaların hızlı bir şekilde, mart ayının
ortalarından itibaren ısınmasının, mart
ve nisanın belki dünya tarihindeki en
sıcak aylar olarak kayıtlara geçmesinin
kenelerin çıkmasında ve tabiata da-
ğılmasında çok etkili olduğunu bili-
yoruz. Bundan dolayı vakaların daha
erken çıktığını hatta hayatını kaybeden
insanlarımızın nisan ayı başlarında
başladığını görüyoruz. Onun için özel-
likle 2024 yılında tedbirlerin biraz
daha artırılması gerekmektedir." Çetin,
yıllık vaka sayısının genelde 1200-
1300 civarında olduğunu, geçen sene
bu rakamın 600-700'e düştüğünü vur-
gulayarak, "Bunu baharın daha geç
gelmesine bağlayabiliyoruz. Kış ayla-
rında ve sonbahar aylarında tabiatta
çok fazla kene görmeyiz." diye konuştu.
Çetin, bu yıl havaların erken ısındığına
dikkati çekerek, şöyle devam etti: "Şu
ana kadar da takip ettiğim kadarıyla
80 civarında vaka sayısı var. Bu vaka-
ların özellikle geldiği noktalar ise İç
Anadolu Bölgesi ve İç Anadolu'nun
kuzeyi. Çorum, Yozgat, Tokat ve Sivas'ın
özellikle kuzey bölümleri, Giresun,
Gümüşhane, Erzincan ve Erzurum
hattında vaka sayılarını yoğun şekilde
görebiliyoruz. Bu yıl vaka sayılarının
geçen yıla göre daha fazla olabileceğini
düşünüyor ve öngörülerimizi paylaşı-
yoruz. Özellikle tabiatta, dış ortamlarda
çalışan insanlarımız tedbir alsın. Piknik
yapma aşamalarında, tabiatla uğraşma
aşamalarında üzerine kenenin gelebi-
leceğini, kenenin onları ısırabileceğini
ve hastalık bulaştırabileceğini göz ardı
etmesinler."  lSİVAS-AA

Sahte güneş gözlüğünde görme kaybı tehlikesi
Sahte güneş gözlüklerinin gözde katarakt oluşmasına sebep olduğunu ifade eden Göz Hastalıkları Uzmanı Op.
Dr. Lütfi Seyrek, katarakt oluşumun ise görme azlığına hatta görme kaybına kadar ilerleyebileceğini belirtti.
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İstanbul'da düzenlenecek Tür-
kiye İş Bankası 19. İstanbul Yarı
Maratonu dolayısıyla, 28 Nisan
Pazar Günü bazı yollar trafiğe
kapatılacak. İstanbul Valiliğinden
yapılan açıklamaya göre, 28 Ni-
san Pazar günü gerçekleştirilecek
Türkiye İş Bankası 19. İstanbul
Yarı Maratonu için trafiğe ka-
patılacak yollar ve alternatif gü-
zergahlar belirlendi. Bu kap-
samda, Sahil Kennedy Caddesi
Güney Yol Samatya Varyant ile
Yenikapı Etkinlik Alanı arası,
Sahil Kennedy Caddesi Kuzey
Yol Namık Kemal Varyant dö-
nüşleri saat 02.00'den etkinlik
bitimine kadar trafiğe kapatıla-
cak. Galata Köprüsü, Ayvansaray,
Mürselpaşa, Abdulezelpaşa, Ra-
gıpgümüşpala ve Reşadiye cad-
deleri, Ankara Caddesi (Hami-
diye Caddesi kavşağı ile Reşadiye
Caddesi kavşağı arası), Ankara
Caddesi Ebu Suud Caddesi kav-
şaktan Sirkeci istikameti, Sahil
Kennedy Caddesi (Samatya var-
yant ile Sirkeci ışıklar arası),

Namık Kemal Caddesi Sahil
Kenndy Caddesi'ne katılım, Gazi
Mustafa Kemal Paşa Caddesi
Sahil Kennedy Caddesi'ne katı-
lım, Sahil Kenndy Caddesi Kuzey
Yol Avrasya Tüneli Aksaray ay-
rımları ile Namık Kemal varyant
arası ve Avrasya Tüneli acil çı-
kışlarında saat 04.30'dan etkinlik
sonuna kadar trafik akışı sağla-
namayacak. Söz konusu yollarda
çift yönlü trafik akışı sağlana-
mayacakken, belirtilen cadde
ve sokaklar, bağlantı noktalarına
uygun cadde ve sokaklardan
kapatılacak. Avrasya Tüneli Ak-
saray ayrımları ile Avrasya Tüneli
acil çıkışları trafiğe kapanacak,
Avrasya Tüneli Transit Yol, Ana-
dolu ve Avrupa Yakası istika-
metlerine açık kalacak. Öte yan-
dan, Sirkeci arabalı vapur se-
ferleri 06.00-13.30 saatleri ara-
sında durdurulacak, tramvay se-
ferleri ise Beyazıt ve Kabataş
arasında geliş-gidiş olarak 07.00-
13.30 saatleri arasında yapıla-
mayacak. lİSTANBUL-AA

İstanbul’da ‘yarı maraton’ dolayısıyla pazar
günü bazı yollar trafiğe kapatılacak

İlkokul öğrencilerinin bilime
merakı üniversitelilerin
etkinlikleriyle artırılıyor
Gebze Teknik Üniversitesince
hayata geçirilen projeyle ço-
cuklara bilimsel konular eğ-
lenceli şekilde anlatılarak bi-
lim okuryazarlığının artırıl-
ması amaçlanıyor. Kocaeli'de
üniversiteli gençler tarafından
ilkokullarda düzenlenen et-
kinliklerle öğrencilere küçük
yaşta bilim sevgisi aşılanıyor.
Üniversite sanayi işbirliği kap-
samında Gebze Teknik Üni-
versitesi (GTÜ) öncülüğünde
kısa süre önce hayata geçirilen
projeyle üniversitenin Biyo-
teknoloji Enstitüsü akademis-
yen ve öğrencileri, ilkokul
öğrencileriyle buluşuyor. Pro-
jeyle çocuklara bilimsel ko-
nular eğlenceli şekilde anla-
tılarak bilim okuryazarlığının
artırılması amaçlanıyor. GTÜ

ekibi, projeyi yaygınlaştırarak
bilim sevgisini ve bilimin uy-
gulanabilirliğini laboratuvar
gereksinimi olmadan da ak-
tarabilecek altyapıyı oluştur-
mayı hedefliyor. Sultan Ayhan
İlkokulunda öğrencilerle bir
araya gelen ekip, çocuklara
uygulamalı etkinlikle DNA
hakkında bilgi verdi. Proje
yürütücüsü GTÜ Rektör Yar-
dımcısı Prof. Dr. Elif Damla
Arısan, birçok sivil toplum
kuruluşu ve okulla çalışmalar
yaptıklarını belirterek, "Öğ-
rencilerin bilime karşı olan
ilgilerini ve bu anlamda ya-
pabileceklerini arttırmak üze-
re buradayız. Gençler gele-
ceğimiz. Onlarla bir arada
olduğumuz için de mutluyuz."
dedi. lKOCAELİ-AA

akanlıktan yapılan
açıklamaya göre,
yeni müfredat tas-

lağı için internet sitesi üzerinden
bir hafta süreyle görüş bildirile-
bilecek. Türkiye Yüzyılı Maarif
Modeli, 10 yıllık uzun soluklu
bir çalışmanın ürünü olarak ortaya
çıktı. Müfredat hazırlık sürecinde,
uzun süren görüş alışverişleri ve
kamuoyundaki yansımalar üze-
rinden analizler yapıldı, toplantılar
düzenlendi. Bütün bu birikim,
geçen yıl yaz aylarında bir veri
olarak alındı ve sistematik hale
getirildi. Modelin beceriler çer-
çevesi oluşturulurken akademis-
yen, öğretmen ve diğer eğitim
paydaşlarının katılımıyla 20 ça-
lıştay düzenlendi. Sonrasında her
bir ders için oluşturulan ekipler,
yüzlerce toplantı yaparak müf-
redatın hazırlıklarını tamamladı.
Sadece yaz aylarından itibaren
bugüne kadar 1000'den fazla öğ-
retmen ve akademisyen ile top-
lantılar düzenlendi, 260 akade-
misyen ve 700'ün üzerinde öğ-
retmen bu toplantılara sürekli
katıldı. Bunun dışında ilave olarak
görüşlerine başvurulan akade-
misyenler ve öğretmenlerle
1000'in üzerinde eğitim paydaşı,
ortak çalıştı. Bir haftalık askı sü-
recinin ardından "Türkiye Yüzyılı
Maarif Modeli", Talim ve Terbiye
Kurulu Başkanlığınca son eleştiri,
görüş, öneri ve paylaşımlar doğ-
rultusunda revize edilecek ve son
şekline ulaşacak.

Yeni müfredat, gelecek eğitim
öğretim yılından itibaren okul
öncesi, ilkokul birinci sınıf, orta-
okul beşinci sınıf ve lise doku-
zuncu sınıflarda kademeli şekilde
uygulanmaya başlanacak. Yeni

müfredatta beceri odaklı, sade-
leştirilmiş içerikte öğrencilerin
derinlemesine öğrenmesine im-
kan sağlayacak yeni yaklaşımlar
belirlendi. Yeni müfredatta, dün-
yada değişen durum ve ihtiyaçlara
göre yeniden düzenlenebilecek
şekilde esnek bir yapı benimsendi.
Yeni müfredat, gelecek eğitim
öğretim yılından itibaren okul
öncesi, ilkokul birinci sınıf, orta-
okul beşinci sınıf ve lise doku-
zuncu sınıflarda kademeli şekilde
uygulanmaya başlanacak.

Yenilenen programlar kademe
ve sınıf düzeylerine göre şöyle:

"Okul öncesi öğretim prog-
ramı-3-5 yaş: İlkokul-ortaokul
kademeleri için fen bilimleri dersi
3-8. sınıf, hayat bilgisi dersi 1-3.
sınıf, ilkokul matematik dersi 1-
4. sınıf, ilkokul Türkçe dersi 1-4.
sınıf, insan hakları, vatandaşlık
ve demokrasi dersi 4. sınıf, orta-
okul matematik dersi 5-8. sınıf,
ortaokul Türkçe dersi 5-8. sınıf,
sosyal bilgiler dersi 4-7. sınıf, T.C.
İnkılap Tarihi ve Atatürkçülük
dersi 8. sınıf, din kültürü ve ahlak
bilgisi dersi 4-8. sınıf. Lise kade-
meleri için biyoloji dersi 9-12.
sınıf, coğrafya dersi 9-12. sınıf,
felsefe dersi 10-11. sınıf, fizik
dersi 9-12. sınıf, kimya dersi 9-
12. sınıf, matematik dersi 9-12.
sınıf, T.C. İnkılap Tarihi ve Ata-
türkçülük dersi 12. sınıf, tarih
dersi 9-11. sınıf, Türk dili ve ede-
biyatı dersi 9-12. sınıf, din kültürü
ve ahlak bilgisi dersi 9-12. sınıf."

Sadeleştirilmiş içerik: Yeni
müfredat çalışmalarında ülke
bazlı yapılan karşılaştırmalarda,
mevcut müfredatın muadillerin-
den 2 kata yakın bir düzeyde
daha ağır olduğu belirlendi. Bilgi

erişiminin zor olduğu dönemlerde
yapılan müfredatların dünya ge-
nelinde de revize edildiği ve bilgi
edinmedeki kolaylıklardan hare-
ketle seyreltilmeye gidildiği tespiti
yapıldı. Yapılan incelemelerde
mevcut müfredatın öğrenme çık-
tılarının incelenen ülkelere göre
yüzde 50 fazla olduğu belirlendi.
Bu kapsamda yeni müfredatta
yüzde 35'lik oranda bir seyreltme
yapıldı. MEB, müfredat çalışmaları
ile beceri odaklı yaklaşımı be-
nimsedi. Bu yaklaşımda, sade-
leştirilmiş içerikte öğrencilerin
derinlemesine öğrenmesine im-
kan sağlayacak yeni yaklaşımlar
belirlendi. Bu yaklaşımın merkeze
aldığı konular ise "insanın fıtri
özelliklerini koruma ve geliştirme",
"şahsiyet bütünlüğünü oluşturma",
"karakter gelişimini sağlama" ola-
rak sıralandı. Yeni müfredatta,
değişen dünyanın ihtiyaçlarına
dünyada değişen durum ve ihti-
yaçlara göre yeniden düzenle-
nebilecek şekilde esnek bir yapı
benimsendi.

Yeni müfredatta Türkçe vur-
gusu: Türkiye Yüzyılı Maarif Mo-
deli'nde Türkçe'nin bütün zen-
ginliğiyle toplumun birbiriyle ile-
tişimine, bu iletişimi anlamlan-
dırma çabalarına ve kültür un-
surlarını nesilden nesile aktarıl-
masına öncülük ve eşlik ettiğine
vurgu yapıldı.

Matematik alan becerileri:
Matematik alan becerileri ilkokul,
ortaokul ve lise düzeyini kapsayan
ve süreç bileşenleri ile modelle-
nebilen beceriler dikkate alınarak
belirlendi. Yeni müfredatta yer
verilen 5 matematik alan becerisi,
matematiksel muhakeme, mate-
matiksel problem çözme, mate-

matiksel temsil, veri ile çalışma
ve veriye dayalı karar verme,
matematiksel araç ve teknoloji
ile çalışma olarak planlandı. Fen
bilimleri dersine 13 alan becerisi
geldi: Türkiye Yüzyılı Maarif Mo-
deli'nde 13 farklı fen bilimleri
alan becerisi tanımlandı. 

Sosyal bilimler için 17 alan
becerisi belirlendi: Yeni müfre-
datta sosyal bilimler alan becerileri
kapsamında yerli ve yabancı li-
teratür, alanın kendine özgü yapısı
ve çağın gereklilikleri göz önünde
bulundurularak 21. yüzyıl bece-
rileri ile de güçlü ilişkileri olan
17 alan becerisi belirlendi. Bunlar,
"zamanı algılama ve kronolojik
düşünme", "kanıta dayalı sorgu-
lama ve araştırma", "tarihsel em-
pati", "değişim ve sürekliliği algı-
lama", "sosyal katılım", "girişim-
cilik", "mekansal düşünme", "coğ-
rafi sorgulama", "coğrafi gözlem
ve saha çalışması", "harita", "tablo,
grafik, şekil ve diyagram", "man-
tıksal muhakeme", "felsefi sor-
gulama", "felsefi muhakeme", "fel-
sefi düşünce ortaya koyma", "eleş-
tirel sosyolojik düşünme", "tarihsel
sorun analizi ve karar verme"
becerileri olarak sıralandı.

Yetkin ve erdemli insanı ön-
celeyen öğrenci profili: Yeni
müfredat ile ilk kez yeni bir öğ-
renci profili tanımı da yapıldı.
Buna göre, müfredatın hedeflediği
öğrenci, "yetkin ve erdemli insan"
olarak tanımlandı. Yetkin ve er-
demli insanı önceleyen öğrenci
profili, yeni müfredatta ana mer-
keze alındı. Sadece akademik ba-
şarılara odaklanmanın doğru ol-
madığı, her bir öğrencinin kendine
özgü potansiyeli olduğu tespitine
öncelik verildi. lANKARA-AA

B

Milli Eğitim Bakanlığınca, tüm öğretim kademelerindeki zorunlu derslere ait "Türkiye Yüzyılı Maarif Mo-
deli" yeni müfredat taslağı, "https://gorusoneri.meb.gov.tr" adresinden kamuoyunun görüşüne sunuldu.

Yüreğimizin bir yanı çocuklar
gibi ışık ışık sevinçle doluyken,
bir yanı gölgede idi. Bayram
değil sadece, yaşam hakkının
bile çok görüldüğü çocuklar
vardı. Işık ve gölgeden ibaret
bir dünyanın resminde, yeti-
şemediğimiz yerde, milli ve
dini duygularımıza sarılıp güç
alıyoruz bir bakıma.  Milli an-
lamda güçlü bir ülke olmak
elbette büyük bir nimet. Oku-
lumuzda kutlanan 23
Nisan etkinliğin-
de, evlatlarımı-
zın büyük bir
emek ve
g a y r e t l e
hazırlan-
mış ol-
d u k l a r ı
a n l a m l ı
sunumla-
rını izledik
ve onlar yü-
reği buruk
kardeşlerini
unutmadılar, ço-
cuk bayramında da
Filistinli kardeşlerimiz
gündemimizde idi.

Öğretmenlerinin büyük bir
emekle tanzim ettikleri etkin-
likleri ve sorumlulukları boy-
larından büyük performansla-
rıyla sundular. Verilen sorum-
lulukların hakkını vererek, biz
büyüklere örnek oldular adeta.
Görsel ve duygusal bir şölen
yaşadık...Bu anlamda okulu-
muza, öğretmenlerimize te-
şekkür ediyor, evlatlarımızı da
yürekten tebrik ediyoruz.

23 Nisan Çocuk Bayramını
daha önce hiç bu kadar içsel-
leştirerek yaşadığımı hatirla-
miyorum.

"Biz çocuğuz, büyükleri ta-
rihi anlatmak, onları anlamak
zorunda değiliz" demiş olsalar,
inanın biz büyükleri örnek al-
mış olurlardı. Bizler yeri geli-
yor, çocukları sen çocuksun
ötekileştirmesine gidebiliyor,
çocukla çocuk olmak zorunda
değiliz, oyun oynamak zorunda
değiliz rollerine girebiliyoruz.
Oysa ki; tarihimizin çok kıy-
metli şahsiyetlerini büyük bir
içtenlikle canlandırmış olmaları
biz büyükleri o kadar onure
etti ki...Çocuklardan bu konuda
empati görmek, bizlerin de ço-
cuklarımıza karşı empati ya-
pabiliyor muyuz? "Meğer ne
kadar da güzel oluyormuş, bü-
yükle büyük olunca", diye dü-
şünmeden kendimizi alamıyo-
ruz. Büyüklerin kaygılarını,
davalarını, yorgunluklarını an-
ladıklarında nasıl da mutlu
oluyoruz değil mi? Anlaşılma-
nın verdiği o tadı, biz büyük-
lerin de çocuklara tattirmasi
gerektigini bu güzel çocuk bay-
ramında bir kez daha idrak
etmiş olduk. 

Büyük bir vakarla şarkılarını,
şiirlerini okuyarak bu duyguları
bizzat yaşayarak yansıtmaları
o kadar kıymetli ki...

Büyüdükçe bu milli duygu-
ların dahi yozlaştığı bir serü-
vende büyüyor çocuklarımız.
Umarım aynı hassasiyet  ve
samimiyetle nice bayramları-
mız olur.

Okul Müdürümüzün, prog-
ram sonunda çok mânidar de-
ğerlendirme konuşmalarından
etkilendigim bir kaç hususu
sizlerle paylaşmaktan mutluluk
duyacağım.

"Ne olacak bu yeni neslin
hâli?" 

diye dem vuran büyükler
için, inanın kaygılıyım. Yeni
nesilden umutluyum, lakin biz-
lerin hali nicedir" sözlerine ka-
tılmamak mümkün değil.

Evlatlarımızı eleştirdiğimiz
kadar takdir etmeyi de bilmeli,

onlara vitrin süsü muamelesi
yapmaktansa; kıymetli  hoca-
mızın da dediği gibi, özellikle
annelerin çocuklarına güncel
ve yaşamsal sorumluluklar ver-
mesi gerekmektedir.

Çocuklar öğretmenlerini
önemseyip, onlardan aldıkları
sorumlulukları layıkıyla yerine
getirebiliyorlar ise, iş annelere
babalara geldiğinde aynı cid-
diyet ve önem olmuyor ise,

bu da biz ebeveynlerin;
öğretmenlerimiz

kadar çocukları-
mıza güvenme-

diğimizin, on-
ları almaları
gereken so-
rumluluk-
tan uzak
tutup bakı-
ma ihtiyacı
varmış gibi

davranmamı-
zın bir sonu-

cudur, diye dü-
şünüyorum.
Sn.Adem Keven

Hocamızın konuşmaların-
dan devam edecek olursak, et-
kileyici bir diğer husus ise;
Peygamber Efendimiz (s.a.v.),
Mevlana Hz. Yunus Emre ve
sayamayacagimiz kadar kıy-
metli şahsiyetlerin bir zamanlar
çocuk olduğunun vurgulanmış
olması, çok kıymetli.

Evet onlar çocuktu, büyü-
düler ve muhteşem izler bı-
raktılar geriye, bizlere, biz ço-
cuklara...

Sonra bizler büyüdük, şuan
çocuklarımız da büyümekte-
ler...Ve onlar da büyüdükleri
zaman, çocukluk yıllarını unut-
mayacaklar, büyüklerin sözle-
rinden ziyade yaptıkları kala-
cak hep zihinlerinde.

Çocuksu masumiyet, içten-
lik, esneklik, sevgi, saygı, mas-
kesiz bir duygu örüntüsü ile
hayatı yaşamak; cocuklara
özgü...Esasında insana özgü,
lakin büyüdükçe, çocuk musun
sen ? denilerek, büyümüş in-
sanların bu şeffaflıktan, içten-
likten  uzak durulması öğretildi
adeta. Kitabi olmasa da hal
diliyle belki...Özünü koruyarak
hiç değişmeden, çocuk haliyle
hayatı kucaklayanlar ise, hep
eleştirilere maruz kaldı.

Oysa, hayatın anlamı biraz
da çocukluğumuzda ki fıtri
güzellikleri koruyabilmekten
geçiyor.

Evet  tecrübelerimiz var, biz
büyükleri ayrıcalıklı kılan.

Lakin, çocuksu neşe, iyi ni-
yet, koşulsuz sevgi, yorulma-
dan hedefe koşmak, kin ve
nefretten uzak, iki dakika sonra
barışmak, paylaşmak, biz bü-
yüklerin erdem dediği herşey
çocukluğumuzda mevcut...Ço-
cuklarımızda ve onların doğa-
sında mevcut.

Tecrübe ile iç içe erdemli
yaşam, çocukluğumuzu hatır-
lamaktan, çocuklarla iç içe,
onları anlayarak ve onlara eş-
lik ederek yaşamaktan geçiyor
saniyorum...

Bir yaşam koçunun yada
bir psikoloğun söylemesinden
evvel, biz büyüklerin; acilen
çocukluğumuza inip fabrika
ayarlarımıza geri dönmemiz
gerekiyor... 

Çocuklarımız bu kadar
muhteşem, tertemiz ve  gay-
retli iken ne olacak bu bü-
yüklerin hâli? 

Sizlere yetişmemiz ve eşlik
etmemiz gerekiyor Sevgili Ço-
cuklar.

Bu bayram biz büyüklere
çok güzel mesajlar verdiniz.
Sağolun, var olun! 23 Nisan
Çocuk Bayramınız kutlu ol-
sun!!!
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Ülkece 23 Nisan Ulusal Egemenlik
ve Çocuk Bayramını kutladık‘Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli’ yeni müfredat

taslağı kamuoyunun görüşüne açıldı
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eylikdüzü Beledi-
ye Başkanı Meh-
met Murat Çalık,

“Gelecek nesillerin çevre ko-
nusundaki farkındalığının art-
ması ve sürdürülebilir bir ge-
lecek için atılan bu tür adımlar,
toplumun çevre konusundaki
bilinç seviyesini yükseltmeye
yardımcı olacaktır” diyerek bu
tür etkinliklerin devam ede-
ceğini belirtti. Beylikdüzü Be-
lediyesi, İstanbul Büyükşehir
Belediyesi Atık Yönetimi Şube
Müdürlüğü ve İSTAÇ AŞ iş
birliğiyle, atık yönetimi konu-
sunda bilinçlendirme etkinliği
düzenledi. Beylikdüzü Beledi-
yesi Çevre Koruma ve Kontrol
Müdürlüğü, İBB Çevre Koruma
ve Kontrol Daire Başkanlığı
Atık Yönetim Müdürlüğü ve
İSTAÇ tarafından organize edi-
len etkinliğe katılan öğrenciler,
İstanbul’da katı atık yönetimi
ve atık sektöründe hizmet ve-
rilen proseslerin süreçlerini

görme fırsatı yakaladı. İSTAÇ
Kemerburgaz-Odayeri Geri Ka-
zanım Tesisleri’nde düzenlenen
farkındalık etkinliği ile öğren-
cilerin çevre bilincini artırmak

ve atık yönetimi konusunda
farkındalık oluşturmak amaç-
landı. Çevre konusunda bilinçli
ve duyarlı bireyler yetiştirmek
adına bu tür farkındalık et-

kinliklerinin devam edeceğini
belirten Beylikdüzü Belediye
Başkanı Mehmet Murat Çalık,
“Gelecek nesillerin çevre ko-
nusundaki farkındalığının art-

ması ve sürdürülebilir bir ge-
lecek için atılan bu tür adımlar,
toplumun çevre konusundaki
bilinç seviyesini yükseltmeye
yardımcı olacaktır” dedi.

Gaziosmanpaşa Belediyesi,
Beden Eğitimi ve Spor Yük-
sekokulu (BESYO) ve Polis
Meslek Yüksek Okulu
(PMYO) hazırlanan genç-
lere yönelik kurslar düzen-
liyor. Büyük ilgi gören kurs-
larda gençler yoğun tem-
poyla hayallerine kavuşmak için
ter döküyor. Beden Eğitimi ve
Spor Yüksekokulu (BESYO) ve
Polis Meslek Yüksek Okulu
(PMYO) giriş sınavlarına hazır-
lanan gençler, bu yıl da Gazios-
manpaşa Belediyesinin düzen-
lediği spor akademilerine hazırlık
kurslarında buluşuyor. İlçedeki
12. sınıf öğrencileri ve mezunlara
yönelik düzenlenen kurslarda
gençler, belediyenin tesislerinde,
uzman antrenörlerle, özel yete-
nek sınavlarına hazırlanıyor. Dr.
Kadir Topbaş Gençlik ve Spor
Merkezi’nde salon antrenmanına,
Küçükköy Yüzme Havuzu ve Fit-
ness Merkezi’nde ise fitness an-
trenmanına katılan gençler, haf-

tanın bir günü de ormanda
cross antrenmanı yapıyor.
Genç sporcular, yoğun
tempoyla geçen fiziksel
antrenmanların yanı sıra
Yükseköğretim Kurumları
Sınavı (YKS) için düzen-
lenen deneme sınavlarıyla

da destekleniyor. Antrenörlük
bölümünü hedeflediğini ifade
eden kursiyer gençlerden Berna
Sarı, “Hocalarımız, bizimle çok
güzel ilgileniyor. Kurs başladığı
günden bu yana kendimi çok
geliştirdim. Hedefim antrenör
olmak. Umarım hedefime ula-
şabilirim. Emeği geçen hocala-
rıma ve Belediye Başkanımız Ha-
kan Bahçetepe’ye çok teşekkür
ediyorum” dedi. Ege Ensar Kader
ise, “3,5 aydır buradayım. Beden
Eğitimi öğretmenliğine hazırla-
nıyorum. Bizi gayet iyi hazırlı-
yorlar. Antrenmanlar yoğun ve
yorucu geçiyor. Çok yoruluyoruz
ama bize iyi geldiğini düşünü-
yorum” diye konuştu.

Sultangazi Beledi-
yesi ilçede yaşa-
yan 65 yaş üzeri
ile kronik rahat-

sızlığı bulunan ve
tek başına yaşa-
yan vatandaşlara
hergün sıcak ye-

mek dağıtımı yapı-
yor. Sosyal beledi-
yecilik anlayışıyla
yürütülen çalış-

mayla titizlikle ha-
zırlanan yemekler
ihtiyaç sahipleri-
nin kapılarına ka-

dar birakılıyor.
İhtiyaç sahibi aileler-
den desteğini esirge-
meyen Sultangazi Be-
lediyesi; yemek yap-
makta zorlanan, kro-
nik rahatsızlığı bulu-
nan tek yaşayan, en-
gelli ve 65 yaş üstü
vatandaşlar için Aşevi’nde
her gün yemek pişiriyor.
Kronik hastalara
özel menü

Kültür ve Sosyal İşler Mü-
dürlüğü ile Çözüm Merke-
zi’ne gelen başvuruların de-
taylı bir şekilde incelenip

değerlendirilmesi neti-
cesinde yemek yardı-
mından faydalanacak
vatandaşlar belirleni-
yor. Tansiyon, kalp ya
da kronik rahatsızlığı
bulunan vatandaşlar da

göz önünde bulundurularak
sağlıklı bir menü hazırlanı-
yor. Aşevi’nde tüm hijyen
kurallarına uyarak titizlikle
hazırlanan yemekler resmi
tatil günleri dahil her gün
ihtiyaç sahiplerine ulaştırı-
lıyor. Sıcacık yemekler, be-
lediye ekipleri tarafından

güvenli bir şekilde muhafaza
edilerek Sultangazi’nin 15
mahallesinde ikamet eden
vatandaşlara teslim ediliyor.
“Hergün kapıya
teslim"

İlçe genelinde çalınmadık
kapı, uzatılmamış el kalmasın
diye hummalı bir çalışma yü-
rüttüklerini belirten Sultan-
gazi Belediye Başkanı Ab-
durrahman Dursun; “ Yaş al-
mış büyüklerimizi yalnız bı-
rakmıyor, onlara destek olu-
yoruz.  65 yaş üzeri kronik

rahatsızlığı bulunan ve tek
başına yaşayan kısacası ye-
mek yapacak durumda ol-
mayan vatandaşlarımıza her
gün sıcak yemek dağıtımı
gerçekleştiriyoruz. Aşevimiz-
de titizlikle hazırladığımız
yemekler, belediye ekipleri-
mizce her gün ihtiyaç sahibi
ailemizin kapısına teslim edi-
liyor. Resmi tatil demeden
her gün yemek dağıtımımız
gerçekleştiriliyor. Vatandaşı-
mızın hayatını kolaylaştırmak
için gece-gündüz çalışmala-
rımızı sürdürüyoruz” dedi.

VECHEDİN ARVAS
İstanbul'luları her yıl atalık tohumla
buluşturan Kadıköy Belediyesi’nin
atalık tohum üretimini korumak,
desteklemek ve çoğaltmak amacıyla
bu yıl 3.’sünü düzenlediği Kadıköy
Tohum Takas Şenliği,  28 Nisan
Pazar günü Selamiçeşme Özgürlük
Parkı’nda gerçekleştirilecek.  Dün-
yada olduğu gibi ülkemizde de sağ-
lıklı gıdaya erişimin önündeki en
büyük tehditlerden biri hibrit ya
da tek tip tohumlar. Laboratuarlarda
hazırlanan tek seferlik tohumlardan
üretilen meyve ve sebzeler, hem
insan sağlığını riske atıyor hem de
bu gıdaların geleceğini tehdit ediyor.
Kadıköy Belediyesi de çiftçilerin
yüz yıllardır ambarlarında saklayıp
ertesi yıl yeniden toprakla buluş-
turduğu atalık tohumların korun-
ması, çoğaltılması ve yaygınlaştı-
rılması için her yıl tohum takas
şenlikleri düzenliyor. Sağlıklı, temiz
gıda üretimini teşvik etmek için
Kadıköy Bostanları projesini hayata
geçiren Kadıköy Belediyesi, tohum
takas şenlikleriyle de doğal tarımı
desteklemeye devam ediyor.
Tohum takası
yapılacak

Selamiçeşme Özgürlük Parkı’nda
bu yıl üçüncüsü düzenlenecek To-
hum Takas Şenliği’nin açılış konuş-
masını Kadıköy Belediye Başkanı
Mesut Kösedağı yapacak. Açılışın
ardından etkinlik, Kadıköy Belediyesi
Çocuk Sanat Merkezi’nin gerçekleş-
tireceği müzik dinletisiyle devam
edecek. 3. Kadıköy Tohum Takas
Şenliği’nde 6 farklı başlıkta atölyeler
ile Tohumun Önemi başlıklı bir panel
de düzenlenecek. Ziraat Yüksek Mü-
hendisi Gökhan Turan’ın modera-
törlüğünde gerçekleştirilecek panele
Ziraat Mühendisleri Odası İstanbul
Şube Başkanı Murat Kapıkıran, Çiftçi
Berin Ertürk, Tarım Yazarı Abdullah
Aysu konuşmacı olarak katılacak.
30’dan fazla üretici ve kooperatifin
stant açacağı şenlikte ziyaretçiler
arasında tohum takası yapılacak.

UFUK AKYILDIZ
GAİN’in aksiyon sahneleriyle
dikkat çeken yeni dizisi “Ar-
jen”in galası UNIQ İstan-
bul’da yapıldı. Tolgahan Sa-
yışman’ın yapımcılığını ve
başrolünü üstlendiği dizi, 26
Nisan’da GAİN’de yayında… 

Birbiri ardına yayınladığı
dizilerle sektöre hareket ge-
tiren GAİN, yeni dizisi “Ar-
jen”in galasını UNIQ İstan-
bul’da düzenledi. Ünlü oyun-
cu Tolgahan Sayışman’ın baş-
rolünü ve yapımcılığını üst-
lendiği dizide Sayışman’a Ta-
lat Bulut, Ezgi Eyüboğlu, Ali-
can Yücesoy, Dilara Aksüyek,
Saruhan Hünel, Yunus Eski
ve Cemal Toktaş gibi ünlü

isimler eşlik ediyor.
Galada basın mensupları-

nın sorularını yanıtlayan Tol-
gahan Sayışman “Daha önce
Türkiye ekranlarında çok da
alışagelmedik bir hikâyeyle
karşınızdayız. Çok büyük bir
emek verildi. Klasik bir cümle
olacak belki ama Türkiye’de
eşine benzerine rastlanmamış
bir prodüksiyonla seyirci kar-
şısına çıkıyoruz” dedi. Sayış-
man, gazetecilerin aksiyon
sahnelerini sorması üzerine
ise “Yorulduk... Başımıza ka-
zalar geldi ama bunları ber-
taraf edip hızlı bir şekilde
işe adapte olduk. Çıkan so-
nuçtan çok memnunum” diye
konuştu. Ezgi Eyüboğlu “Ar-

jen”in çok emek harcanmış
bir iş olduğunu belirtirken
Dilara Aksüyek “Çok beğen-
diğimiz bir işin içindeyiz”
dedi. Saruhan Hünel ise
“Tüyo vermek istemiyorum
ama Tolgahan’ı çok zorlayan
sahneler oldu” diye ekledi.
“Arjen”in bir diğer başrol
oyuncusu Yunus Eski “Tol-
gahan Abi’ye ve bütün ekip
arkadaşlarıma sizlerin huzu-
runda bir kez daha teşekkür
ederim. Ben de sizin gibi iz-
lemeyi heyecanla bekliyo-
rum” dedi. “Arjen”, küçük
yaşta sokaklarda yaşamak
zorunda kalan bir çocuğun
bir suikastçıya dönüşme hi-
kâyesini konu alıyor. Hima-

yesine girdiği aileyi düşman-
larından korumak için her
şeyi yapan Arjen, acımasız-
lığıyla tanınan biridir. Ancak
ailesinin kendisine verdiği
bir görev, onu büyük bir yol
ayrımına getirecek ve Arjen’i
hiç beklemediği bir hayatın
tam ortasına sürükleyecektir.

Yapımcılığını Han Medya Ya-
pım çatısı altında Tolgahan
Sayışman’ın üstlendiği “Ar-
jen”e usta oyuncu Altan Er-
kekli konuk oyuncu olarak
katıldı. Umut Sarıboğa’nın
yönettiği dizinin senaryosun-
da ise Altuğ Küçük imzası
bulunuyor.

Aksiyon dizisi “Arjen”e görkemli gala!

“3. Kadıköy Tohum
Takas Şenliği” başlıyor

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

B

Sultangazi Belediyesi ihtiyaç sahiplerine
HERGÜN SICAK YEMEK ULAŞTIRIYOR

Beylikdüzü Belediyesi’nden öğrencilere
ATIK YÖNETİMİ EĞİTİMİ VERİLDİ

Gaziosmanpaşa’da gençler sınavlara
hazırlık kursuyla hayallerine kavuşuyor

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

Tüm dünyada yükselen değer çevre bilinci giderek daha da önem kazanmaktadır. Bu bağlamda du-
yarlı bireylerin yetişmesi adına Beylikdüzü Belediyesi, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atık Yönetimi
Şube Müdürlüğü ve İSTAÇ AŞ iş birliğiyle, atık yönetimi konusunda bilinçlendirme etkinliği düzenledi. 

İNAN 
ARVAS
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icaret Bakanlığı,
IBAN kiralama
ilanları başta ol-

mak üzere sosyal mühendislik
dolandırıcılığına karşı, "Bir
banka hesabının maddi men-
faat karşılığında başka kişiler
tarafından kullanılmasına izin
vermek, Suç Gelirlerinin Ak-
lanmasının Önlenmesi Kanu-
nu'na göre suç teşkil ediyor."
uyarısında bulundu. Bakan-
lıktan yapılan açıklamada, do-
landırıcıların, çeşitli platform-
lar üzerinden tüketicilere ula-
şarak, "banka hesabının kira-
lanması ya da kullandırılması
karşılığında yüksek kazanç"
vaadiyle yasa dışı kanallardan
edinilen paranın transferini
bu hesaplar üzerinden ger-
çekleştirdiği aktarıldı. Açıkla-
mada, dolandırıcıların, hedef
olarak belirledikleri kişilere
çeşitli yöntem ve vaatlerle
ulaşmaya çalıştığına işaret edi-
lerek, araç ya da ikinci el ürün
alım satım siteleri, sosyal med-
ya platformları, yatırım tavsi-
yesi veren platformlar gibi sık-
ça kullanılan kanallar üzerin-
den tüketicilerin karşısına çı-

kan dolandırıcıların, öğrenci,
ev hanımı gibi gelir kaynağı
görece kısıtlı olan veya yaşlı,
engelli gibi daha hassas tüke-
ticileri hedef aldığı bildirildi.

Dolandırıcıların, vatandaş-
ların bilgisizliğinden, hatala-
rından, zaaflarından ya da belli
markalara olan güveninden
faydalandığı belirtilen açıkla-
mada, tüketici mağduriyetle-
rinin önüne geçilmesi, dürüst,
güvenilir markaların ve işlet-
melerin bu yolla itibar kaybına
uğramaması, kayıt dışı ekono-
miyle mücadelenin güçlenmesi
ve ülke kaynaklarının yasa dışı
yollarla sınırların dışına transfer
edilmesinin önüne geçilmesinin
amaçlandığı aktarıldı. Açıkla-
mada, Bakanlık ve Türkiye Ban-
kalar Birliği (TBB) işbirliğiyle
20-21 Nisan'da Sosyal Mühen-
dislik Dolandırıcılığını Önleme
Çalıştayı'nın gerçekleştirildiği
anımsatılarak, "Ticaret Bakan
Yardımcısı Mahmut Gürcan'ın
katılımlarıyla gerçekleştirilen
çalıştaya, Bakanlığın ilgili bi-
rimleri, Yargıtay Başkanlığı,
Adalet, Hazine ve Maliye, Aile
ve Sosyal Hizmetler bakanlık-

ları, Emniyet Genel Müdürlüğü,
Jandarma Genel Komutanlığı,
Sermaye Piyasası Kurulu, Ban-
kacılık Düzenleme ve Denetle-
me Kurumu, Bilgi Teknolojileri
ve İletişim Kurumu, TOBB,
Radyo ve Televizyon Üst Ku-
rulu, Kişisel Verileri Koruma
Kurumu, TBB, Bankalararası
Kart Merkezi, Kredi Kayıt Bü-
rosu, TCMB, Türkiye Ödeme
ve Elektronik Para Kuruluşları
Birliği, çok sayıda kamu ve
özel banka temsilcisi ile ilgili
sivil toplum kuruluşlarının
temsilcileri katılım sağlayarak
görüş alışverişinde bulundu.
Konuyla ilgili aksiyon almak
için iş birliği yapma yönünde
anlaşmaya varıldı." değerlen-
dirmesinde bulunuldu.
Cazip tekliflere
karşı tedbirli
olunması uyarısı

Vatandaşların bu konuda
dikkat etmesi gereken hususlar
konusunda şu uyarılarda bu-
lunuldu: "Vatandaşlarımızın,
bir ürüne veya kazanca dair
arzu ve meraklarını uyandır-
mak suretiyle onları tuzağa

düşürmek için sahte ya da
kendilerine ait olmayan isim,
adres, hesap bilgisi kullanan
dolandırıcıların aramalarına,
gönderdikleri e-posta, kısa me-
saj gibi içeriklere, sosyal medya
kanalları üzerinden aldıkları
reklam ve mesajlara karşı daha
temkinli olmaları gerekmek-
tedir. Bu noktada özellikle
kimlik, hesap bilgileri, kişiye
özel şifre ya da parola gibi
hassas bilgiler paylaşılırken
dikkatli olunması, gönderilen
her bağlantının tıklanmaması,
elektronik cihazların virüslere
karşı korunması, aldatıcı tek-
liflere, özellikle de normalin
dışında cazip olanlara karşı
tedbiri elden bırakmaması ge-
rekmektedir. Son dönemde
popüler bir dolandırıcılık yön-
temi olarak kullanılan IBAN
kiralama ilanları konusunda
da benzer hassasiyetin göste-
rilmesi elzemdir. Bir banka
hesabının maddi menfaat kar-
şılığında başka kişiler tarafın-
dan kullanılmasına izin ver-
mek, Suç Gelirlerinin Aklan-
masının Önlenmesi Kanunu'na
göre suç teşkil ediyor. Hesap

sahibi, hesabının başkası ta-
rafından kullanıldığını bankaya
bildirmezse, 6 aydan bir yıla
kadar hapis cezası riskiyle
karşı karşıya kalabilecektir."
İncelemeler 
devam edecek

Açıklamada, hesapta ger-
çekleşen işlemlerle ilgili so-
rumluluğun doğrudan hesap
sahibine ait olduğuna dikkat
çekilerek, bu tür durumlarla
karşılaşıldığında, ödeme dahil
her türlü hesap işlemini ger-
çekleştirmeden önce kontrol
ve teyit etmenin önemli olduğu
bildirildi. Tüketicilerin, eko-
nomik çıkarlarını, haklarını,
satın aldıkları mal ve hizmet-
lerle ilgili güvenliğini ve sağ-
lığını korumaya ilişkin faali-
yetlerin Bakanlıkça hassasiyetle
sürdürüldüğüne işaret edilen
açıklamada, sosyal mühendislik
dolandırıcılığından kaynakla-
nan mevcut ve potansiyel mağ-
duriyetlerin ortadan kaldırıl-
masına yönelik uygulamalar
hakkında inceleme ve değer-
lendirmelerin devam edeceği
kaydedildi. lANKARA-AA

Yeni Renault Duster fiziksel
olarak dünyada ilk kez
Türkiye’de tanıtıldı

T

Türkiye’nin binek otomobil ihracatı
3 ayda 2,5 milyar doları aştı
Türkiye'den yılın ilk çeyreğinde 73
ülke, özerk ve serbest bölgeye 2,5
milyar doların üzerinde binek oto-
mobil ihracatı yapıldı. AA muha-
birinin, Uludağ Otomotiv Endüstrisi
İhracatçıları Birliği verilerinden
yaptığı derlemeye göre, otomotiv
endüstrisinin Ocak-Mart 2024'teki
9 milyar 132 milyon 431 bin do-
larlık dış satımının yüzde 28,2'sini
binek otomobil grubu oluşturdu.
Geçen yılın ilk 3 ayında 2 milyar
625 milyon 457 bin dolar olan bi-
nek otomobil ihracatı, bu senenin
aynı döneminde yüzde 1,7 azalışla
2 milyar 578 milyon 961 bin dolara
geriledi. Türkiye'den yılın ilk çey-
reğinde 73 ülke, özerk ve serbest
bölgeye binek otomobil gönderildi.
Sektör temsilcilerinin 3 aylık ihra-
catında en fazla binek otomobil
satışı yapılan ülke olan Fransa'ya
dış satım, geçen senenin aynı dö-
nemine kıyasla yüzde 11 azalışla
410 milyon 415 bin dolara düştü.
Ocak-Mart 2023'te 225 milyon 304
bin dolarlık binek otomobil ihraç
edilen İtalya'ya bu yıl aynı dönemde

dış satım yüzde 58,5 artışla 357
milyon 286 bin dolar oldu. Yılın
ilk çeyreğindeki binek otomobil
ihracatında Birleşik Krallık yüzde
9,64 artışla 328 milyon 331 bin
dolarla üçüncü sırada yer aldı.
Fransa, İtalya ve Birleşik Krallık'a
3 ayda yapılan 1 milyar 96 milyon
32 bin dolarlık ihracat, toplam
binek otomobil dış satımının yüzde
42,5'ine karşılık geldi. Binek oto-
mobil ihracatında Almanya yüzde
12,71 yükselişle 244 milyon 611
bin dolarla 4'üncü sırada bulu-
nuyor. Sektör temsilcileri İspan-
ya'ya 185 milyon 353 bin dolar,
Polonya'ya 148 milyon 545 bin
dolar, Slovenya'ya 100 milyon 57
bin dolar binek otomobil ihracatı
gerçekleştirdi. Binek otomobil
grubunda bazı ülke ve özerk böl-
gelere ihracatta dikkati çeken ar-
tışlar görüldü. Cezayir'e 2023'ün
ocak-mart döneminde 8 milyon
12 bin dolar olan dış satım, bu
yılın aynı aylarında yüzde 441
artışla 43 milyon 372 bin dolara
yükseldi. lİSTANBUL-AA

Elektrik panosu ve atık kağıt
sektörlerinde faaliyet gösteren
teşebbüslere rekabet soruşturması
Rekabet Kurumunun internet
sitesinde yer alan duyurulara
göre, güç ve dağıtım transfor-
matörü sektöründe faaliyet
gösteren bazı teşebbüslere iliş-
kin yürütülen soruşturma kap-
samında elde edilen bilgi, belge
ve yapılan tespitleri müzakere
eden Kurul, bu bulguları ciddi
ve yeterli buldu. Kurul, elektrik
kontrol ve kumanda panosu
sektöründe faaliyet gösteren
12 teşebbüs hakkında, Reka-
betin Korunması Hakkında Ka-
nun'un ilgili maddesini ihlal
edip etmediklerinin tespiti
amacıyla soruşturma açtı. So-
ruşturma açılmasına karar ve-
rilen teşebbüsler şöyle sıralan-
dı:"AFB Enerji Mühendislik İn-
şaat Taah. Paz. İç ve Dış Tic.
Ltd. Şti, Aksan Elektrik İnşaat
Taahhüt ve Tic. Ltd. Şti, Altın-
soy Enerji Sanayi ve Tic. Ltd.
Şti, Armtek Elektrik Sanayi ve
Ticaret AŞ, Atce Enerji Oto-
masyon ve Pano İmalat Taah-
hüt AŞ, ATS Elektrik Pano Sa-
nayi Ticaret Limited Şirketi,
Bab Mühendislik Elektrik İnş.

Taahhüt San. Tic. Ltd. Şti,
Biçer Pano Metal İşleri ve Elek-
trik San. ve Tic. AŞ, Çağdaş
Pano Elektrik AŞ, Etien Enerji
Sistemleri San. Tic. Ltd. Şti,
Girişim Elektrik Sanayi Taahhüt
ve Ticaret AŞ ile Panobel Elek-
trik Gereçleri AŞ." Bu arada
Kurul, atık kağıt geri dönüşü-
mü alanında faaliyet gösteren
7 şirket hakkında ihracat için
gerekli belgenin verilmesinde
birlikte hareket ederek Kanun'u
ihlal edip etmediklerinin tespiti
amacıyla alınan kararı, Ankara
14. İdare Mahkemesinin hük-
mü üzerine yeniden değer-
lendirdi. Buna göre, Halkalı
Kağıt, Karton San. ve Tic. AŞ,
Kahramanmaraş Kağıt San. ve
Tic. AŞ, Kartonsan Karton San.
ve Tic. AŞ, Marmara Kağıt ve
Ambalaj San. ve Tic. AŞ, Mo-
dern Karton San. ve Tic. AŞ,
Olmuksan International Paper
Ambalaj San. ve Tic. AŞ ve
Selkasan Kağıt ve Paketleme
Malzemeleri İmalatı San. ve
Tic. AŞ'ye yönelik soruşturma
başlatıldı. lANKARA-AA

Toyota, 2023 mali yılı için
10,1 milyonluk araç üretim
hedefini yakalayamadı
Toyota Motor, 2023 mali
yılı araç üretiminin yüzde
9,2 artışla 9,97 milyona
yükseldiğini bildirdi. Japon
üretici Toyota, açıklama-
sında Nisan 2023-Mart
2024 kapsamlı üretim, satış
ve ihracat verilerini duyur-
du. Buna göre Toyota'nın
2023 mali yılında araç üre-
timi önceki mali yıla yüzde
9,2 artışla 9,97 milyona
yükseldi. Japon firmanın
2023 mali yılı kapsamlı
daha önce duyurduğu 10,1
milyonluk araç üretim he-
defi tutturulamadı. Deniz
aşırı üretim yüzde 5 artışla
6,66 milyona yükseldi. Fir-
manın Japonya içi üretimi
ise yüzde 18,7 artışla 3,31
milyona çıktı. Bu artışa Ko-

vid-19 sonrası ülke içi araç
talebinin normalleşmesi
olumlu yansıdı.
Toyota'nın küresel
satışları ilk kez 
10 milyonu geçti

Japon firmanın 2023
mali yılı küresel araç satışı,
önceki mali yıla kıyasla yüz-
de 7,3 artışla 10,31 milyona
yükseldi. Satış rakamı, To-
yota tarihinde bir mali yıl
kapsamlı ilk kez 10 milyona
sınırını geçti. Deniz aşırı ve
ülke içi satış performansı
bu rekora katkı sundu. De-
niz aşırı satışlar yüzde 7
artışla 8,78 milyona, Ja-
ponya içi satışlar da yüzde
8,7 artışla 1,53 milyona
yükseldi. lİSTANBUL-AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

MAİS Genel Müdürü Çağdaş,
"Oyak'ın, Renault Group ile birlikte
gerçekleştireceği 400 milyon avronun
üzerinde yatırım, yeni Renault Duster
ile birlikte hem Renault'nun hem de
Türkiye'nin uluslararası konumunu
daha da güçlendirecek." dedi. MAİS
Genel Müdürü Berk Çağdaş, yeni
Renault Duster’ı tanıtmaktan mut-
luluk duyduklarını belirterek,
"Oyak'ın, Renault Group ile birlikte
gerçekleştireceği 400 milyon avronun
üzerinde yatırım, yeni Renault Duster
ile birlikte hem Renault'nun hem de
Türkiye'nin uluslararası konumunu
daha da güçlendirecek." ifadesini
kullandı. Yeni Renault Duster’ın ta-
nıtımı, "Türkiye’nin Duster’ı Yeni Re-
nault Duster" mottosuyla ormanda
düzenlenen ilginç lansman kurgusu
ile dünyada ilk kez İstanbul Ümra-
niye’de gerçekleştirildi. Bursa Oyak
Renault Otomobil Fabrikaları’nda
üretilecek ve dünyanın çeşitli ülke-
lerine ihraç edilecek yeni Renault
Duster, büyük ilgi topladı. MAİS
Genel Müdürü Çağdaş, toplantıda
yaptığı konuşmada, "Aralık 2023’te
Renault Markası CEO’su Fabrice
Cambolive’in katılımıyla İstanbul’da
duyurduğumuz Renault Uluslararası
Oyun Planı 2027 ile Türkiye’nin bir
ihracat merkezi haline geleceğini ve
2027 yılına kadar Bursa Oyak Renault
Otomobil Fabrikaları’nda 3’ü SUV
olmak üzere 4 yeni Renault modeli
üretileceğini vurgulamıştık. Bugün
ise bu planın ilk ve en önemli adım-
larından biri olan yeni Renault Dus-
ter’ı tanıtmaktan mutluluk duyuyo-
ruz." ifadelerini kullandı. Çağdaş,
yeni Renault Duster’ın, Duster de-
neyimini yeni bir boyuta ulaştıran
ve bu yeni deneyimi Türkiye’den
dünyaya taşıyan ayrıcalıklı bir model
olduğunu belirterek, "OYAK’ın, Re-
nault Group ile birlikte gerçekleşti-
receği 400 milyon avronun üzerinde
yatırım, yeni Renault Duster ile bir-
likte hem Renault’nun hem de Tür-
kiye’nin uluslararası konumunu daha
da güçlendirecek." açıklamasında
bulundu. lİSTANBUL-AA

Ticaret Bakanlığı, "Bir ban-
ka hesabının maddi menfa-
at karşılığında başka kişi-
ler tarafından kullanılma-

sına izin vermek, Suç Gelir-
lerinin Aklanmasının Ön-
lenmesi Kanunu'na göre

suç teşkil ediyor." uyarısın-
da bulundu.

Ticaret Bakanlığı IBAN kiralama
ilanlarına karşı vatandaşları uyardı
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DEİK’in Irak’ta imzaladığı mutabakat zaptı
iki ülkenin özel sektörüne yön verecek
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın Irak ziyareti kapsamında,
Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu
(DEİK) ile Irak Ticaret Odaları Bir-
liği arasında imzalanan mutabakat
zaptının iki ülkenin özel sektörüne
yön vermesi bekleniyor. AA mu-
habirinin derlediği bilgiye göre,
Cumhurbaşkanı Erdoğan 22 Ni-
san'da Irak'ın başkenti Bağdat'a
yaptığı günübirlik ziyarette Irak
Cumhurbaşkanı Abdullatif Reşid
ve Başbakan Muhammed Şiya es-
Sudani ile bir araya gelmişti. Söz
konusu ziyaret kapsamında iki ülke
arasında başta "Kalkınma Yolu Pro-
jesi Hakkında Ortak İş Birliği Mu-
tabakat Zaptı" olmak üzere; ticaret,
turizm, eğitim, sağlık, güvenlik,
bilim ve teknoloji, yatırım, gençlik
ve spor gibi farklı alanlarda işbirliği
anlaşmaları imzalanmıştı. DEİK
Türkiye-Irak İş Konseyi Başkanı
Halit Acar, söz konusu ziyaret ve
imzalanan anlaşmalara ilişkin de-

ğerlendirmelerde bulundu. Acar,
iki ülke arasında 26 işbirliği anlaş-
masının imzalandığını anımsatarak,
bunlarla yatırımların karşılıklı teş-
viki, güvenlik, terörle mücadele,
ekonomi, ticaret, enerji, ulaştırma,
çevre, sınır aşan sular, sağlık, eğitim
gibi pek çok alanda teknik müza-
kerelerin sürdürülmesini ve takibini
sağlayacak ortak daimi komiteler
kurulmasına karar verildiğini ak-
tardı. Bunlar içerisinde "Su Alanında
İşbirliği Çerçeve Anlaşması" ve
"Stratejik Çerçeveye İlişkin Muta-
bakat Zaptı"nın öne çıktığını anlatan
Acar, bu anlaşmaların iki ülke iliş-
kilerinde sağlam bir yol haritası
teşkil ettiğini vurguladı. Acar, Kal-
kınma Yolu Projesi ile Irak'ın Basra
kentinde inşası devam eden Fav
Limanı'nın yaklaşık 1200 kilometre
uzunluğundaki çift yönlü otoban
ve demir yolu üzerinden Türkiye'ye
bağlanmasının öngörüldüğünü de
hatırlattı. lANKARA-AA

Tarım ve Orman Bakanlığı Ba-
lıkçılık ve Su Ürünleri Genel
Müdürü Mustafa Altuğ Atalay,
"8-10 sene önce geliştirdiğimiz
Türk somonu projesiyle artık
Karadeniz'in bereketli suları, Si-
nop başta olmak üzere Türk so-
monunun üssü oldu." dedi. Ata-
lay, AA muhabirine, Türkiye'nin
son yıllarda su ürünleri yetişti-
riciliğinde çok başarılı çalışmalar
yaptığını söyledi. Türkiye'nin so-
mon üretiminde diğer ülkelerden
biraz geri kaldığı dönemler ol-

duğuna işaret eden Atalay, Ba-
kanlığın uyguladığı doğru poli-
tikalarla Karadeniz'de somon
üretiminin artırıldığını anlattı.
Artık somon üretiminde de dün-
yada söz sahibi bir ülke konu-
muna geldiklerini vurgulayan
Atalay, şöyle devam etti: "Ülkemiz
üç tarafı denizlerle çevrili önemli
bir su ürünleri, balıkçılık ülkesi.
Avcılıkta ve üreticilikte çok ba-
şarılı işler yapıyor hem avcıları-
mız hem üreticilerimiz. Levrekte,
çuprada dünyada birinciyiz. Ala-

balıkta dünyada ikinciyiz ama
somon alanında biraz eksikliği-
miz vardı. İthal oluyordu. Ba-
kanlık politikaları olarak 8-10
sene önce geliştirdiğimiz Türk
somonu projesiyle artık Kara-
deniz'in bereketli suları, Sinop
başta olmak üzere Türk somo-
nunun üssü oldu. Karadeniz'de
2023 itibarıyla 66 bin ton civa-
rında Türk somonu yetiştirildi.
Bunun büyük kısmı ihracata gitti,
iç piyasada da sevilerek tüketili-
yor. Kalite bakımından dışarıdan

gelen, ithal edilen balıklardan
daha üstün veya eşit olmasına
rağmen yarı fiyatına satılıyor."
Bakanlığın diğer ürünlerde ol-
duğu gibi Türk somonunda da
arz talep dengesini gözeterek
planlama yaptığına dikkati çeken
Atalay, "Bakanlığımızın önemli

projelerinden biri de üretim
planlaması. Bitkisel üretimde,
kırmızı ette olduğu gibi balıkçı-
lıkta da üretim planlaması kap-
samında çok fazla üretmeden
optimum fiyatla dünyadaki den-
geleri de gözetmeliyiz." diye ko-
nuştu. lANKARA-AA

Türkiye'nin hububat ve bakliyat ihracatı
ilk çeyrekte yaklaşık yüzde 7 arttı
Türkiye'de hububat, bakliyat,
yağlı tohumlar ve mamulleri
sektörü, bu yılın ilk çeyreğinde
3 milyar 119 milyon 979 bin
dolar dış satım gerçekleştirdi.
AA muhabirinin, Güneydoğu
Anadolu İhracatçı Birlikleri
(GAİB) verilerinden derlediği
bilgiye göre, hububat, bakliyat,
yağlı tohumlar ve mamulleri
sektörü yılın ilk çeyreğinde 205
ülke ve serbest bölgeye 3 milyon
298 bin 993 ton ürün sattı.
Gönderilen ürün karşılığında
3 milyar 119 milyon 979 bin
dolar kazanan sektörün bu dö-
nemdeki ihracatı, geçen yılın
aynı dönemine göre miktarda
yüzde 28,9 değerde ise yüzde
6,9 yükseldi. Sektör, en fazla
ihracatı 1 milyar 132 milyon
692 bin dolarla Orta Doğu ül-
kelerine yaptı. Orta Doğu'yu
692 milyon 803 bin dolarla Af-
rika, 406 milyon 205 bin dolarla
Avrupa izledi. Sektörün ülke
bazlı ihracatında ilk sırada 583

milyon 742 bin dolarla Irak
yer alırken, 162 milyon 239
bin dolarla ABD ikinci, 150
milyon 32 bin dolarla Suriye
üçüncü oldu. Türkiye İhracat-
çılar Meclisi (TİM) Hububat
Bakliyat Yağlı Tohumlar ve Ma-
mulleri Sektör Kurulu Başkanı
Ahmet Tiryakioğlu, sektörün
ihracatının artmakta olduğunu
söyledi. Türkiye'nin lezzetli ve
aroması yüksek ürünlerine dün-
yanın dört bir yanında ilgi gös-
terildiğini anlatan Tiryakioğlu,
şunları kaydetti: "3 milyon ton
ürünü yılın ilk 3 ayında 205
ülke ve serbest bölgeye ulaştır-
dık. Yılın ilk 3 ayında hem mik-
tarda hem de değerde önemli
bir artışımız oldu. İhracatımızın
artması için önemli çalışmalar
yürütüyoruz. Pazarlardaki ha-
kimiyetimizi koruyoruz, yeni
pazarlarda kendimize yer edi-
niyoruz. İnşallah ileriki süreçte
ihracattaki başarımız daha da
artacak." lGAZİANTEP-AA

Çalışanlar “Yılın En İyi
İşverenleri”ni belirledi

İngiltere merkezli global veri analizi
ve danışmanlık şirketi GlobalData ta-
rafından yayımlanan rapora göre,
ikinci el kıyafetlerin küresel satışları
geçen yıl yüzde 18 artışla 197 milyar
dolara yükseldi. Bu sene 230 milyar
dolar toplam satış gerçekleşmesinin
öngörüldüğü ikinci el giyim sektö-
ründe, bu rakamın 2028'e kadar 350
milyar dolara ulaşması bekleniyor.
Ayrıca, 2025'e kadar küresel hazır gi-
yim sektöründeki satışların yüzde
10'unun, ikinci el pazarında yaşanacağı
tahmin ediliyor. Raporda, alışveriş
yapanların yarısından fazlasının (yüzde
52), geçen yıl ikinci el bir giysi satın
aldığını ortaya koyuyor. Bu oran, Z
ve Y kuşağı tüketicilerde yüzde 65'e
kadar yükseliyor. Tüketicilerin yüzde
38'i ise lüks marka giyim tercihlerinde
ikinci el alışveriş yaptığını belirtiyor.
İkinci el giyim satışının, geçen yıl ilk
el satışlardan 15 kat daha hızlı büyü-
düğü kaydediliyor. İkinci el giyimde
dünya genelinde en fazla satışın ger-
çekleştiği ülkeler arasında ABD ve
Çin başı çekiyor. 2021'den itibaren
ikinci el pazar payının her yıl büyü-
düğü ABD'de geçen yıl, ikinci el giyim
sektörü, birinci ele oranla 7 kat hızlı
büyüdü. Fransa merkezli uluslararası
spor ürünleri mağazası zinciri De-
cathlon da sürdürülebilirlik politikaları
kapsamında gelecek aydan itibaren
ikinci el ürün satışına başlayacağını
duyurdu. Konu hakkında AA muha-
birinin sorularını yanıtlayan Decathlon
Sürdürülebilirlik ve Döngüsel Ekonomi
Direktörü Güler Çetin, son anketler
ve ekonomik sonuçların Avrupa ül-
keleri başta olmak üzere neredeyse
her ülkede döngüsel ekonomi paza-
rının hızla büyüdüğüne işaret etti.
Çetin, "İkinci el satış modeli, ciddi bir
potansiyel ihtiva ediyor. Şirketler, üre-
timi karbonsuzlaştırma ve bunun pa-
ralelinde toplam karbon salımını azalt-
ma konularında, müşteri memnuniyeti
ve karlılık gibi ek sebeplerle birlikte
döngüsel ekonomi modellerine yö-
neliyor ancak bizim için döngüsel
ekonomiye geçişteki ana motivasyon;
spor ihtiyacını, zaten üretilmiş ve
aldığı hasar sebebiyle sıfır olarak sa-
tılamayacak durumdaki ürünü, müş-
terilerimizle buluşturarak hem karbon
salımını azaltmak hem de hala kulla-
nılabilir olan bir ürünü atık olmaktan
çıkararak müşterilerimizin o ürünle
tutkunu olduğu sporu yapabilmesini
sağlamak." dedi. lANKARA-AA

Salgın sonrası ikinci el
giyim pazarı hızla büyüyor

Great Place To Work, 2024'te
Türkiye'de "Yılın En İyi İşve-
renleri Listesi"ni açıkladı. Glo-
balde 20 binin üzerinde or-
ganizasyonun nabzını tutan
Great Place To Work, Türkiye
listesi için bilgi teknolojileri,
üretim, finans, perakende, ilaç
ve diğer sektörlerden 600'den
fazla şirketi analiz etti. "Yılın
En İyi İşverenleri Listesi"ne
giren şirketlere ödülleri, Grand
Tarabya Otel'de gerçekleştirilen
törende takdim edildi. Great
Place To Work Türkiye Kuru-
cusu ve Üst Yöneticisi (CEO)
Eyüp Toprak, AA muhabirine
yaptığı açıklamada, bu yıl dün-
ya çapında 20 bine yakın iş-
letmeyle çalışma şansı yaka-
ladıklarını söyledi. Great Place
To Work'ün dünyada kurum
kültürü konusunda otorite ol-
duğunu belirten Toprak, "Ça-
lışanın sesi bizim için çok
önemli. Çalışanın sesini ob-
jektif kriterlere göre anonim

kalacak şekilde alıyoruz ve
bunları bir güven endeksi araş-
tırmasında şirketlere takdim
ediyoruz." diye konuştu. Top-
rak, katkı almak için çalışanlar
nezdinde iyi bir şirket olmak
gerektiğini vurgulayarak,
"Özellikle Z jenerasyonu, mi-
lenyum jenerasyonu, 26-34
arasındaki yaş grupları işle-
rinde anlam arıyorlar, değer
görmek istiyorlar." ifadelerini
kullandı. Toprak, bu yeni je-
nerasyonun iş ve yaşam den-
gesine önem verdiğini ve kendi
fikirlerini dahil edebilecekleri
kurgular aradıklarını dile ge-
tirdi. Türkiye'de de Amerika
ve Avrupa'daki gibi işveren
piyasası değil çalışan piyasası
oluştuğunu aktaran Toprak,
"Great Place To Work doğru
adayları çekebilmek için işve-
ren markasına önemli bir katkı
sağlıyor. Sertifikasyon alan şir-
ketler pazarda fark yaratıyor."
dedi. lİSTANBUL-AA  
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azine ve Maliye
Bakanı Mehmet
Şimşek,Sapan-

ca'da düzenlenen Uludağ Eko-
nomi Zirvesi'nin açılışında yaptığı
konuşmada, küresel ekonomik
görünümde Türkiye lehine daha
olumlu bir arka plan olduğunu
bildirdi. Türkiye'nin ana ticaret
ortaklarında toparlanma öngö-
rüldüğüne işaret eden Şimşek,
"İç talebin bir miktar yumuşadığı
bir dönemde dış talebin destek-
leyici olması bizim için çok önem-
li." diye konuştu. Şimşek, küresel
dezenflasyonun devamını bek-
lediklerini aktararak, dünyanın
önde gelen merkez bankalarının
finansal koşulları daha destek-
leyici hale getirdiğini, bunun
Türkiye gibi ülkelere fon akışında
destekleyici olabileceğini söyledi.
Şimşek, dünyadaki emtia fiyat-
larının istikrarlı devam edeceğini,
bunun de destekleyici etkisi ol-
duğunu belirtti. Gelecek 5 yıllık
perspektifte küresel büyümenin
nispeten yavaş seyredeceğini an-
latan Şimşek, "Ama orta vadede
büyümeyi olumlu etkileyecek
bir yapay zeka kullanım bek-
lentisi var. Yapısal reformlar be-
lirleyici olacak. Bu iki faktör orta
ve uzun vadeli büyümeyi olumlu
etkileyebilir. Aşağı yönlü de ti-
carette parçalanma, ticarette ko-
rumacılık önemli bir negatif fak-
tör." ifadelerini kullandı.
"OVP arzulanan
sonuçları veriyor"

Şimşek, Orta Vadeli Programı
(OVP) güçlü şekilde uyguladık-
larına dikkati çekerek, konuşma-

sını şöyle sürdürdü: "OVP çalışıyor,
arzulanan sonuçları veriyor. Prog-
ramı güçlendireceğiz, Türkiye'nin
makroekonomik sorunlarını çöz-
mekte son derece kararlıyız.
OVP'de en büyük önceliğimiz
fiyat istikrarı. Çünkü fiyat istikrarı
olmadan sürdürülebilir yüksek
büyümeyi yakalamamız zor. Prog-
ram, bütün kazanımlarımızı kalıcı
hale getirecek yapısal dönüşümü
de içeriyor. Yeşil dönüşüm, dijital
dönüşüm ve yeni sanayi politikası
ön plana çıkıyor."

Haziran 2023 ile Haziran
2024 arasını dezenflasyon dö-
nemi olarak öngörmediklerini
anımsatan Şimşek, bunu bir
geçiş dönemi olarak gördüklerini,
daha sonra kontrol ve dezen-
flasyon döneminin gerçekleşe-
ceğini söyledi. Dezenflasyonun
bu yılın ikinci yarısında başla-
yacağını dile getiren Şimşek,
"Dezenflasyona geçiş için para
politikasında bir normalleşme
süreci, para politikasında yeniden
inşa süreci gerekiyordu. Bunu

da Merkez Bankamızın iradesiyle
başarmış durumdayız." dedi.
Para politikasının aktarım me-
kanizmasının gecikmeli çalıştığını
ifade eden Şimşek, "Dezenflas-
yonu önümüzdeki dönemde des-
tekleyecek ilave adımlar atacağız,
bu adımlar daha çok maliye po-
litikası alanında olacak, yapısal
reformlar alanında olacak. Çünkü
yapısal reformlarla verimliliği
ve rekabet gücünü arttırdığımız
ölçüde dezenflasyona kalıcı des-
tek sağlamış oluyoruz. Maliye
politikası önemli bileşen olacak."
değerlendirmesinde bulundu.

Bakan Şimşek, dezenflasyo-
nun bütün dünyada zaman al-
dığına işaret etti. Enflasyonun,
sıkı para ve maliye politikası,
hedeflerle uyumlu sıkı gelirler
politikası, yapısal dönüşüm ve
verimlilik artışıyla indirileceğini
vurgulayan Şimşek, bu konuda
epey mesafe katettiklerini, so-
nuçları yılın ikinci yarısında al-
maya başlayacaklarını belirtti.
Merkez Bankasının para politi-

kasında önemli adımlar attığını
ve sadece geleneksel sıkılaşmaya
gitmediğini anlatan Şimşek, "Fai-
zin durduğu yere oranla para
politikası daha sıkı bir durumda."
ifadesini kullandı.
"Harcamalara
odaklanacağız"

Şimşek, kamuda tasarruf ted-
birlerine yönelik çalışma konu-
sunda da bilgi vererek, "Bu sene
harcama ayağına odaklanacağız.
Kamuda tasarruf ve harcama
üzerine bir süredir çalışıyoruz.
Tasarruflar konusunda çalışma-
larımızı nihai noktaya getirdik,
yakında bazı hususları paylaşa-
cağız, bazı hususlarda gereken
adımları atacağız. Kamuda ta-
sarruf artış ve harcama kontrolü
2024'ün ikinci yarısında güçlü
şekilde devreye gidecek." şeklinde
konuştu. OVP'de vergi muafiyeti
ve istisnalarının gözden geçiril-
mesi konusunun yer aldığını
anımsatan Şimşek, "Biz ne ya-
pacağımızı biliyoruz. Sadece ne
zaman, hangi sıralamayla, hangi
dozda yapacağımıza programın
ihtiyaçlarına göre karar veriyo-
ruz." dedi. Kayıt dışılıkla mücadele
konusunda Bakanlığın çok güçlü
şekilde sahada olacağına dikkati
çeken Şimşek, "Bu noktada her-
kesten destek bekliyoruz. Kayıt
dışılıkla mücadele adil rekabet
ortamı açısından da önemli, sa-
dece vergi gelirlerini arttırmak
için değil." değerlendirmesini
yaptı. Şimşek, Sakarya'nın Sa-
panca ilçesinde düzenlenen Ulu-
dağ Ekonomi Zirvesi'nin açılışında
yaptığı konuşmada, mali politika

hedeflerini anımsatarak, bütçe
açığının hiçbir şekilde milli gelire
oran olarak yüzde 3’ü geçmeye-
ceğini, ayrıca borcun milli gelire
oranının deprem etkisi dahil yüz-
de 35’i geçmeyeceğini söyledi.
Bu çerçevenin korunduğu ölçüde
gelecek dönem şokları için mali
alan oluşturacaklarını belirten
Şimşek, "Reformlar için mali alan
oluşturacağız. Merkez Bankasına
dezenflasyon için destek verece-
ğiz." dedi. Maliye politikasındaki
sıkılaştırmanın hedefinin, kısa
vadede Merkez Bankasının elini
güçlendirme, orta vadede ise ya-
pısal dönüşüm, yapısal reformlar
için mali alan oluşturmak oldu-
ğunu anlatan Şimşek, "Şoklara
karşı da Türkiye'nin kırılganlık-
larını azaltacağız." ifadesini kul-
landı. Yıllık enflasyon oranının
haziran sonrasında hızlı şekilde
düşmesiyle piyasa beklentileri ile
kendi hedefleri arasındaki farkın
kapanacağını ifade eden Şimşek,
piyasa beklentilerinin kendi he-
deflerine yakınsayacağını kaydetti.
Şimşek, dışarıdaki yatırımcıların
ilgisinin gelecek dönemde güçlü
şekilde artacağına inandığını be-
lirterek, "Çünkü makrofinansal
sorunlar engel teşkil ediyordu.
Özelikle enflasyon. Yüksek en-
flasyonist ortamda dışarıdan doğ-
rudan yatırım çekmek kolay değil
çünkü o ortamda çalışmaya çok
alışık değiller. Enflasyonun düş-
mesiyle ben inanıyorum ki dışa-
rıdan yatırımcı ilgisi, özellikle
doğrudan yatırımcılar, kalıcı kay-
nak girişi çok güçlü bir şekilde
artacak." değerlendirmesinde bu-
lundu. lSAKARYA-AA

H

Hazine ve Maliye Bakanı Meh-
met Şimşek, kamuda tasarruf
konusundaki çalışmaların ni-
hai noktaya geldiğini belirte-
rek, "Kamuda tasarruf artış ve
harcama kontrolü 2024'ün
ikinci yarısında güçlü şekilde
devreye girecek." dedi.
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Bakan Şimşek: Kamuda tasarruf
çalışmasını nihai noktaya getirdik
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Dışişleri Bakanı Hakan Fidan,
"İsrail ve Filistin arasındaki bir
ihtilaf savaş olmaktan çıkmış,
dünyada ezenlerle ezilenlerin
mücadelesi haline dönmüştür."
dedi. Fidan, Yeni Zelanda Baş-
bakan Yardımcısı ve Dışişleri Ba-
kanı Winston Peters ile Dışişleri
Bakanlığı İstanbul Temsilciliğin-
deki görüşmesinin ardından dü-
zenlenen ortak basın toplantı-
sında konuştu. Filistin'in devlet
olarak tanınması konusunda Tür-
kiye ve ortakları arasında yoğun
işbirliği olduğunu vurgulayan
Fidan, hafta sonu Riyad'a yapa-
cağı ziyarette de İslam İşbirliği
Teşkilatı, Arap Ligi tarafından
oluşturulan temas grubunun di-
ğer üyeleriyle bir araya gelecek-
lerini aktardı. Başka ülkelerle
de bir araya gelip Filistin devle-
tinin tanıması konusunda neler
yapılabileceği üzerine çalışma-
larına devam edeceklerini belir-
ten Fidan, "Eğer biz, Filistin dev-
leti başta olmak üzere önemli
siyasal adımlar atmada uluslar-
arası toplumu harekete geçir-
mede başarısız olursak, bu ya-
şadığımız üçüncü Gazze savaşı
ki en vahşi olanı... Ne son olacak.
Dolayısıyla bizim kalıcı bir çözüm
getirmek için var gücümüzle ça-
lışmamız gerekiyor." ifadesini
kullandı. Gazze'deki mevcut vah-

şetin durması, insani yardımların
sağlanması için de mevcut dost-
larla müttefiklerle uluslararası
toplumla çok alanda çalıştıkla-
rının altını çizen Fidan, şunları
kaydetti: "Birleşmiş Milletlerde
(BM) arkadaşlarımız gece gün-
düz çalışıyorlar. Cenevre'de ça-
lışıyorlar. İslam İşbirliği Teşkila-
tında siyasi açıdan, insani açıdan
inanılmaz bir mesai ve çaba var
ve sizin de gördüğünüz gibi dün-
ya başkentleri de ayağa kalkmış
durumda. Bir önceki basın top-
lantısı vesilesiyle söylediğim gibi
artık İsrail'in Gazze'yi işgali ve
oradaki insanları öldürmesi, şehit
etmesi, 35 bin masumun kanına

girmesi meselesi ve işgale karşı
olan direniş, artık İsrail ve Filistin
arasındaki bir ihtilaf savaş ol-
maktan çıkmış, dünyada ezen-
lerle ezilenlerin mücadelesi ha-
line dönmüştür. Uluslararası sis-
temin kurucularıyla uluslararası
sistem tarafından ezilen ve dış-
lanan aktörler arasındaki mü-
cadeleye evrilmiştir."

Yeni Zelanda Başbakan Yar-
dımcısı ve Dışişleri Bakanı Wins-
ton Peters ise Türkiye'ye ziyaretini
"özel" olarak nitelendirerek, Tür-
kiye ile ülkesinin sıra dışı ilişkiye
sahip olduğunu kaydetti. Peters,
iki ülke halkının kaderlerinin
Çanakkale Savaşı ile çok farklı

aşamada bir araya geldiğini be-
lirterek, Türk halkının cömertli-
ğinin birçok ülkenin örnek alması
gereken bir husus olduğuna işaret
etti. Bunun gerçekleşmesi halinde
dünyanın çok daha iyi bir yer
olacağını vurgulayan Peters, ken-
dileri için son birkaç günün son
derece önemli olduğuna dikkati
çekti. Peters, bugünlerin sadece
Anzak Günü çerçevesinde yapılan
düzenlemeler değil aynı zaman-
da iki ülke arasındaki sıcak iliş-
kinin devamı ve geliştirilmesi
açısından önemine atıfta bulu-
narak, Mustafa Kemal Atatürk'ün
kendilerine göstermiş olduğu cö-
mertliğin Yeni Zelanda halkı ta-
rafından takdir edildiğinin altını
çizdi. Yeni Zelanda'nın, Filistin
konusunda çok uzun zamandır
"iki devletli çözümü" destekle-
meye devam ettiğini vurgulayan
Peters, "Savaşın bugün sona er-
mesi çağrısını da tekrar ediyo-
ruz." dedi. Peters, bunu kalıcı
barış için gerçekleştirmek iste-
diklerine dikkati çekerek, kalıcı
çözümün gerekli olduğunu ve
çözüm sonrasında tanınmanın
gerçekleşebileceğine inandıkla-
rını söyledi. Gazze'de yaşanan-
lara da değinen Peters, "Gazze'de
yaşanan felaket bir gün daha,
bir saat daha devam etmemeli."
dedi. lANKARA-AA

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan: İsrail ve Filistin arasındaki
ihtilaf ezenlerle ezilenlerin mücadelesi haline dönmüştür

İstiklal Caddesi’nde terör örgütü
PKK’nın talimatıyla gerçekleştirilen
saldırı davasında sanık Ahlam Albashır
7 kez ağırlaştırılmış müebbet ile 1794
yıl hapis cezasına çarptırıldı. Beyoğ-
lu'nda 13 Kasım 2022'de terör örgütü
PKK/YPG tarafından verilen talimatla
İstiklal Caddesi'ne bırakılan bombanın
patlaması sonucu 6 kişinin hayatını
kaybettiği, 99 kişinin yaralandığı terör
saldırısına ilişkin 10'u tutuklu 36 sa-
nığın yargılandığı davada, bombayı
caddeye bırakan tutuklu sanık Ahlam
Albashır, 7 kez ağırlaştırılmış müebbet
hapis ile 1794 yıl hapis cezasına çarp-
tırıldı. İstanbul 13. Ağır Ceza Mah-
kemesi'ndeki duruşmaya, aralarında
bombayı bırakan Ahlam Albashır'ın
da bulunduğu 5 tutuklu sanık ile
avukatları katıldı. Bazı tutuklu sanıklar
ise duruşmaya Ses ve Görüntü Bilişim
Sistemi (SEGBİS) ile bağlandı. Du-
ruşmada, tutuklu sanıklardan Fatma
Berkel, Ferhat Habeş, Ahmed Carkes
ve Ammar Jarkas'e ek savunma hakkı
verildi. Sanık Berkel, savunmasında
patlamanın olduğu dönem hamile
olduğunu ve psikolojisinin iyi olma-
dığını iddia ederek, "Tek sorduğum
şey, 'Neden buraya geldiniz?' oldu.
Bana 'Biz buraya yaşamaya geldik,

tutunamazsak dışarıya çıkacağız.'
dedi. Aramızda geçen konuşma bun-
dan ibaret. Bunları hiç tanımıyorum,
beraatimi istiyorum." dedi. Söz alan
sanık avukatları tahliye ve beraat ta-
lebinde bulundu. Mahkeme başkanı
davada karar açıklanacağını belirterek,
sanıklara son sözünü sordu. Sanık
Ahlam Albashır son sözünde, "Kendimi
savunmayacağım. Bu olan patlama
ve vefat edenlerden dolayı bana ve-
receğiniz herhangi bir cezayı kabul
ediyorum. Ammar Carkes'in hiçbir
şeyden haberi yoktur. Benim ailemin
vefat ettiğini biliyor ama ailem yaşıyor.
Ahmed Carkes'in telefonu kırdığında
hiçbir şeyden haberi yoktu. Ahmad
Haj Hasan'ın da evinde 3 gün kaldım.
Tanışıklığımız atölyeden kaynaklanı-
yor. Bayan olduğumdan atölyede kal-
mama razı olmadı. Evine davet etti.
Ferhat Habeş ve Fatma Berkel'i sadece
evde gördüm. Sayın başkanla baş
başa konuşmak istiyorum." ifadelerini
kullandı. Heyet, sanık Albashır'a ayrıca
99 kez "kasten öldürmeye teşebbüs"
ve "tehlikeli maddelerin izinsiz olarak
bulundurulması veya el değiştirilmesi"
suçlarından da toplamda 1794 yıl
hapis cezası ile 22 bin lira adli para
cezası verdi. lİSTANBUL-AA
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Kalp krizi nedeniyle vefat eden Mehmet
Ali Yılmaz'ın cenaze namazı, Altuni-
zade'deki Marmara Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi Camisi'nde kılındı. Cuma
vaktinin ardından kılınan cenaze na-
mazına Yılmaz'ın ailesi, Gençlik ve
Spor Bakanı Osman Aşkın Bak, eski
bakanlar Mehmet Ağar, Adil Karais-
mailoğlu ve Süleyman Soylu, İstanbul
Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem
İmamoğlu, Türkiye Futbol Federasyonu
temsilcileri, Trabzonspor Kulübü Baş-
kanı Ertuğrul Doğan, bordo-mavili
kulübün mevcut ve eski yöneticileri,
eski Trabzonsporlu futbolcular ile spor,
siyaset ve iş dünyasından birçok kişi
katıldı. Yılmaz'ın naaşı, namazın ar-
dından Karacaahmet Mezarlığı'nda
toprağa verildi. Eski Trabzonspor Ku-
lübü Başkanı Ahmet Ağaoğlu, Mehmet
Ali Yılmaz'ın Türk sporu için çok
önemli biri olduğunu dile getirdi. AA
muhabirine açıklamada bulunan Ağa-
oğlu, "Türk futbolu ve Trabzonspor
için ülke sporumuz için önemli bir
değeri kaybettik. Onursal başkanımız,
Türk sporuna çok önemli hizmetlerde
bulunan bir insandı." dedi. Yılmaz'ın
Spor Bakanlığı sırasında Türkiye Futbol
Federasyonunu özerkleştirdiğini ak-
taran Ağaoğlu, "1990'lı yılların başında
devletin her şeyi elinde tuttuğu, her
şeye hakim olduğu bir süreçte Spordan
Sorumlu Devlet Bakanı olarak kendine
bağlı olan Türkiye Futbol Federasyo-
nunu özerkleştiren insandır. Bu, Türk
futbolunda devrim niteliğinde bir ye-
nilikti. Bunu herkes cesaret edemezdi.
Ayrıca aynı sürede bugün 'havuz sis-
temi' olarak adlandırdığımız yayın ge-
lirlerinin dağıtımını belirledi." diye
konuştu. Ahmet Ağaoğlu, Trabzons-
por'un mevcut tesislerine Mehmet Ali
Yılmaz adının verildiğini hatırlatarak,
şunları kaydetti. "1980'li yılların başında
milli takımımızın antrenman yapacak
sahasının bile olmadığı dönemde Tür-
kiye'nin ilk modern spor tesislerini
Trabzonspor'a kazandıran insandır.
Bir anlamda da Türk futbolu ve spo-
runda tesisleşmenin temelini attı. Meh-
met Ali Yılmaz Tesisleri, Trabzonspor'un
simgesi haline gelmiştir. Yaklaşık 40
yıllık bir tesis olmasına rağmen dün-
yada bugün bile güncelliğini koruyan,
bugünün ihtiyaçlarına cevap veren
ikinci bir tesise ben rastlamadım. Spor-
tif başarılarının ötesinde bu üç önemli
hizmeti kendisini çok farklı kılıyor.
Çok başka bir yere koyuyor. Erken
yaşta kaybettik. Acımız büyük. Allah
rahmet eylesin." lİSTANBUL-AA

Mehmet Ali Yılmaz son
yolculuğuna uğurlandı

Beyoğlu’ndaki terör saldırısı davasında karar

umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdo-
ğan, Bahçeliev-

ler'de bir otelde gerçekleştirilen
Parlamenterler Arası Kudüs Plat-
formu 5. Konferansı'nda yaptığı
konuşmada, katılımcıları selam-
larken, kalbi Kudüs ve Filistin
için atan parlamenterleri ülkede
ağırlamaktan büyük memnuniyet
duyduğunu söyledi. Erdoğan, 3
gün sürecek konferansta gerçek-
leştirilecek istişarelerin, temas
ve ziyaretlerin başarılı geçmesini
temenni ederek, şöyle konuştu:
"Parlamenterler Arası Kudüs Plat-
formunun kuruluşundan bu yana
geçen sürede önemli bir boşluğu
doldurduğunu memnuniyetle
müşahede ettik. Türkiye-Filistin
Dostluk Grubu himayelerinde
34 ülkeden 157 üye ile 9 yıl
evvel başlayan girişim bugün 2
bin üyeye ulaştı. Platform faali-
yetleriyle, toplantı ve konferans-
larıyla, farklı alanlardaki çalış-
malarıyla Filistin davasının kü-
resel ölçekte sesi ve nefesi oldu.
Birleşmiş Milletler kararlarına,
prensiplerine, uluslararası norm-
lara uygun olarak Kudüs ve Fi-
listin'e hizmet eden siz kardeş-
lerimi tebrik ediyorum."
"Hiçbir güç
kalbimizden Kudüs
sevgisini sökemez"

Müslüman olmanın, Müslü-
manca yaşamanın, hakkı, hukuku
ve adaleti cesaretle savunmanın
zor olduğu günlerden geçildiğini

vurgulayan Erdoğan, sözlerini
şöyle sürdürdü: "Bilhassa ilk kıb-
lemiz Mescid-i Aksa'nın mahre-
miyetine, tarihi statüsüne ve kut-
siyetine yönelik tacizler giderek
artıyor. İşgalci İsrail tarafından
Kudüs'ün kadim kimliği adım
adım yok ediliyor. Kandan ve
gözyaşından beslenen haçlı zih-
niyetinin tekrar hortlatılmak is-
tendiğini görüyoruz. Haçlı se-
ferleriyle yakılıp yıkılan Kudüs'ü
tekrar ayağa kaldıran ve dört
asır boyunca bir esenlik diyarı
haline dönüştüren ecdadın to-
runları olarak Filistin'de yaşanan
menfi, müspet her gelişmeyi ya-
kından takip ediyoruz. Resulü
Ekrem Efendimizin aleyhissalatu
vesselam, şu tavsiyesi Kudüs da-
vasında ecdadımız gibi bizim de
rehberimizdir; 'Beytü'l-Makdis'e
gidin ve orada namaz kılın. Şayet
oraya gidemez ve orada namaz
kılamazsanız oranın kandillerini
aydınlatacak yağ gönderin.' Evet,
Mescid-i Aksa bizim sadece ilk
kıblemiz değildir. Aynı zamanda
Hazreti Nebi'nin ve ondan önce
gelen peygamberlerin de bize
emanetidir. Kudüs-ü Şerif'in her
köşesinde bu kutlu beldeye 400
yıl boyunca büyük sevda ile hizmet
etmiş kahraman ecdadımın izi,
eseri ve mührü vardır. Kimse bu
izleri silemez, hiçbir güç kalbi-
mizden Kudüs sevgisini sökemez."

Son bir asırdır Haçlı hevesli-
leriyle siyonist yayılmacılık ara-
sında sıkışan Kudüs-ü Şerif'i tüm
insanlık için tekrar bir darüsselam

haline getirmek için tüm güçle-
riyle çalıştıklarını vurgulayan Er-
doğan, "Kudüs'ü savunmanın in-
sanlığı savunmak, barışı savun-
mak, farklı inançlara saygıyı sa-
vunmak olduğu inancıyla mü-
cadelemizi azimle sürdürüyoruz.
İnsanlık ve barış adına yürüttü-
ğümüz bu kutlu mücadeleye des-
tek veren Parlamenterler Arası
Kudüs Platformu'na şükranlarımı
sunuyorum. Rabb'im emeklerinizi
zayi eylemesin diyorum." diye
konuştu. Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, son bir asırdır toprakları
aşama aşama işgal edilen Filistin
halkının bugün tarihin en vahşi
zulümlerinden birine maruz bı-
rakıldığını vurgulayarak şöyle
devam etti: "Buradan, mücade-
leleriyle Kudüs'le beraber tüm
insanlığın onuruna da sahip çıkan
Filistinli kahramanlara bir kez
daha selamlarımı gönderiyorum.
İşgalci zalimler karşısında dik
duran Filistin'in yiğit evlatlarını
ülkem ve milletim adına saygıyla
selamlıyorum. Dünyanın dört
bir yanında Filistin ve Gazzeli
kardeşlerimizle dayanışma ser-
gileyen, vicdan sahibi tüm in-
sanlara teşekkür ediyorum. 7
Ekim'den (2023) bu yana yaşa-
nanları anlatmaya artık kelimeler
yetersiz kalıyor. Modern dönem
firavunlarını görmek isteyen hiç
uzağa gitmesin, son 203 gündür
35 bin Filistinliyi acımasızca kat-
ledenlere baksın. Günümüzün
Hitler'i ve Nazileri Gazze'de 15
binden fazla çocuğu öldüren ka-

tillerdir. Netanyahu kendisinden
önceki caniler gibi adını 'Gazze
Kasabı' olarak tarihe utançla yaz-
dırmıştır. Alnına yapışan bu kara
leke ne yaparsa yapsın çıkma-
yacaktır."

Erdoğan, bu şekilde konu-
şunca birilerinin rahatsız oldu-
ğunu belirterek "Cürmü yüzüne
söylenen her suçlu gibi İsrail yö-
netimi de antisemitizmle itham
ederek bizi susturabileceğini zan-
nediyor." ifadesini kullandı. İs-
rail'in elindeki basın ve lobi gü-
cüyle Gazze'de işlediği cinayet-
lerin üstünü örtebileceğini dü-
şündüğünü ifade eden Erdoğan,
"Buradan onlara şu hakikati tek-
rar hatırlatmakta fayda görüyo-
rum; ne yaparsanız boş ne kadar
uğraşsanız da beyhude. Tayyip
Erdoğan'ın kalbine de kavline
de zincir vuramazsınız. Sizin
tehditlerinize ve baskılarınıza
asla boyun eğmeyiz." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ko-
nuşmasını şöyle sürdürdü: "Ey
Netanyahu, duam şu; Ya Rab,
Kahhar ismi şerifinle tecelli ede-
rek başta Netanyahu olmak üzere
bu siyonistleri kahru perişan
eyle. Birileri dönse de biz yolu-
muzdan dönmeyiz, dönmeyece-
ğiz. Çünkü biz Allah'a ve hesap
gününe inanıyoruz. Biz şartlara
göre, esen rüzgara göre, kon-
jonktüre göre sözünü, duruşunu,
tavrını belirleyen tatlı su siya-
setçilerinden değiliz. Biz bu yola
kefenimizi giyerek çıktık. Bu
kutlu yola ömrümüzü adadık.

Yarım asırlık siyasi hayatımız bo-
yunca bedel ödemekten asla çe-
kinmedik. Biz birilerine şirin gö-
zükmeksizin değil 'Filistin bir sı-
nav kağıdı, her mümin kulun
önünde' diyen merhum Cahit
Zarifoğlu'nun ifadesinde anlamını
bulan o ağır imtihanı hakkıyla
vermenin derdindeyiz. Kimse
kusura bakmasın, tüm imkan-
sızlıklara rağmen Filistinli kar-
deşlerimiz tam 203 gündür tek
başlarına direnirken, yalnız baş-
larına tüm insanlığın onurunu
savunurken hiç kimse bizden
soykırıma sessiz kalmamızı bek-
leyemez. Sırf İsrail ve Batılı des-
tekçileri öyle istedi diye Hamas'a
terör örgütü iftirası atanlardan
olamayız. İsrail'e gönüllü veya
ücreti mukabili uşaklık yapan
lejyonerlerin ve kiralık kalemlerin
kavramlarıyla Filistinli direniş-
çilere terörist yaftası vuramayız.
Varsın birileri rahatsız olsun, var-
sın birilerinin ezberleri bozulsun,
biz işgalcilere karşı vatanlarını
savunan Hamaslı kardeşlerimizi
Filistin'in Kuvayımilliyesi olarak
görmeye devam edeceğiz. Bu
hakikati de dilimizin döndüğü,
gücümüzün yettiği kadar her
platformda cesaretle dillendir-
mekten geri durmayacağız. Se-
simizle sözümüzle dualarımızla
insani yardımlarımızla elimiz-
deki tüm imkanlarla Filistin da-
vasına, Gazzeli kardeşlerimizin
ortaya koyduğu asil ve onurlu
direnişe destek vermeye devam
edeceğiz."  lİSTANBUL-AA
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Cumhurbaşkanı Erdoğan: Filistinli kardeşlerimiz tek başlarına
direnirken kimse bizden sessiz kalmamızı bekleyemez
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Cumhurbaşkanı Erdoğan,
"Tüm imkansızlıklara rağ-

men Filistinli kardeşlerimiz
tam 203 gündür tek başları-

na direnirken, hiç kimse
bizden soykırıma sessiz kal-
mamızı bekleyemez." dedi.
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TBMM Adalet Komisyonu Baş-
kanı ve AK Parti İstanbul Mil-
letvekili Cüneyt Yüksel, yap-
tığı yazılı açıklamada, İsra-
il'in, Filistin'deki katliam-
larında çok sayıda sivilin
hayatını kaybettiğini anım-
sattı. İsrail'in eylemlerinin,
soykırım suçu, insanlığa
karşı suç ve savaş suçu nite-
liğinde olduğunu vurgulayan
Yüksel, İsrail'in, uluslararası hu-
kuk ve toplumun her türlü tepki ile
uyarılarına rağmen katliamlarını sür-
dürdüğünü ifade etti. İnsanlık vicdanı
önünde mahkum olan İsrail'e yönelik
tepkilerin tüm dünyada hızla yayıldığına
işaret eden Yüksel, demokrasi ve ifade
özgürlüğü kavramlarını her fırsatta dile
getiren, kendilerini insan hakları savu-
nucusu olarak niteleyenlerin sessizliğinin
ise "soykırıma ortak olunduğu" anlamını

taşıdığını belirtti. ABD'deki Har-
vard, Columbia ve Yale başta

olmak üzere birçok üniver-
sitede öğrencilerin başlattığı
"Soykırıma dur de" temalı
eylemlerin, baskı, tehdit
ve hukuk dışı uygulama-
larla sonlandırılmaya ça-
lışıldığını aktaran Yüksel,

şunları kaydetti: "Türkiye
olarak, Filistin ve Gazze'de

işlenen soykırımın durdurulma-
sı, ateşkesin sağlanması, kalıcı ba-

rışın tesis edilmesi için mücadelemize
devam edeceğiz. Savaş ve soykırım suçu
işleyen İsrail'e karşı gerek söz gerekse
de eylemle tepki veren herkese destek
olmaya devam edeceğiz. Direnen Filistin
halkıyla beraber olduğumuzu ve İsrail'in
hak ettiği cezayla karşılaşması için ya-
pılması gerekenleri her platformda dile
getirmeyi sürdüreceğiz." lTBMM-AA

TBMM Adalet Komisyonu Başkanı Cüneyt
Yüksel, ABD’deki üniversitelilerin Filistin’e
destek eylemlerini değerlendirdi

SENA
TUNÇ

www.ittifakgazetesi.com

Edirne Sarayı’nda-
ki çocukluk yılla-
rından itibaren
çok dilli ve çok
kültürlü bir ortam-
da büyür II. Meh-
met. Şehzadeliği
döneminde başla-
yan Antikçağ ve
Batı sanatına olan
ilgisi sultanlık dö-
neminde de de-
vam etmiş, saraya
Rönesans’ın usta
sanatçılarını getirtmiştir. Görsel
sanatlara olan ilgisinin yanı sıra
edebiyata olan yeteneğini de ‘Avnî’
mahlası ile kaleme aldığı diva-
nından biliyoruz. Fatih Sultan
Mehmet, dünya felsefeleri ve
inançları üzerine araştırmalarda
bulunmuştur. Ayrıca İran sanatını
sever, şiirlerini ezbere bilirdi. Fakat
Fatih’in yaşadığı dönemde, Avrupa
Osmanlı’dan daha ileri değildi.
Dolayısıyla Fatih’in Batı kültürünü
tanıma gayreti Avrupa hayranlı-
ğından ileri gelmemekteydi. O
dönemde Fatih kadar renkli bir
entelektüel yönetici Avrupa’da
dahi görülmemekteydi.

Molla Gürani, Molla Yegan, Si-
raceddin Halebi, Ali Kuşçu, Ak-
şemsettin ve Ciriaco D’Ancoda
gibi değişik ilim alanlarına mensup
uzmanlardan dersler alır. Prof.
Dr. Süheyl Ünver, 1940’lı yıllarda
yaptığı araştırmalar sonucunda
saray arşivinde II. Mehmet’e ait
bir defter bulur. Fatih’in bu özel
defterinin çocukluk yıllarına ait
olduğu ve içerik olarak; tuğra ça-
lışmaları, çiçek ve süsleme motif-
leri, at başı ve baykuş gibi bazı
hayvan çizimleri, Doğulu ve Batılı
özellikler taşıyan
portre çalışmaları,
Yunanca alfabe ve
Farsça bazı yazıların
yer aldığını görür.

Yedi dil konuşa-
bildiği bilinen sulta-
nın, bilim ve sanata
ne kadar önem ver-
diği fetihten sonra
ilk olarak saray nak-
kaşhnesini kurma-
sından anlaşılmak-
tadır. Böylece saray
temelli sanatsal ça-
lışmaların ilk tohumları atılmıştır.
Fethin akabinde Mısır’dan,
İran’dan ve Avrupa’dan birçok
ilim insanı Fatih’in ricası ve da-
vetiyle İstanbul’un yolunu tut-
muştu. Yalnızca müslüman sanat-
kar ve ilim erbabı değil, gayri-
müslim bilim insanları da Fatih’ten
büyük itibar görüyordu. Osman-
lı’da padişahlarının portrelerinin
yapılması geleneği birçok alanda
öncü olan Fatih Sultan Mehmet
ile başlar. Avrupa portreciliği ile

oluşturan ilk yapıtlar
dönemin ünlü ressa-
mı Gentile Bellini ta-
rafından çizilmiştir. 
BELLİNİ
SARAYA
GELİYOR

Gentile Bellini,
1429 yılında Vene-
dik’te doğmuştur.
Mensubu olduğu
Bellini ailesi, Venedik
sanat dünyasında

önemli bir yere sahiptir. Ağabeyi
Giovanni Bellini ile birlikte, Gentile
de Venedik’te sanat eğitimi almış
ve zamanının en etkili sanatçıla-
rından biri haline gelmiştir. Gen-
tile, özellikle portreler ve dini
sahneler üzerine yoğunlaşmıştır,
ancak onu tarihte ölümsüz kılan
eser, Fatih Sultan Mehmet’in port-
residir. 1461 yılında, Gentile Bel-
lini, Venedik Cumhuriyeti’nin Os-
manlı İmparatorluğu ile ilişkilerini
güçlendirmek amacıyla Fatih Sul-
tan Mehmet’e resmi bir elçi olarak
gönderilir. Dönemin en iyi res-
samlarından birinin Fatih'in re-
simlerini yapmak için İstanbul'a
gelmesi, Venedikliler ile yapılan
İstanbul Anlaşması'nın maddeleri
arasındadır. Bu görev, sanatçının
kariyerinde bir dönüm noktası
olur. Gentile’nin yaptığı bu portre,
Batı sanatında bir Osmanlı padi-
şahının yapılmış ilk gerçekçi port-
resi olarak kabul edilir ve bu yö-
nüyle büyük önem taşır

Portrenin yapım süreci, 1480
yılında İstanbul’da gerçekleşir. İs-
tanbul’da 16 ay kalan Gentile, bu
sürede Fatih Sultan Mehmet’i çe-

şitli oturumlar ha-
linde canlı olarak
çizer. Fatih, Belli-
ni’nin yetkinliğin-
den emin olmak
için farklı kompo-
zisyonlar çalışma-
sını da ister. Önce
Venedik manzarası
çizmesini ister.
(Burada Franz Ba-
binger başta ol-
mak üzere, bazı
araştırmacılar bu
talepten hareketle,
Fatih’in asıl gaye-

sinin güzel sanatları desteklemek
olmadığını, Sultanın İtalya’nın fet-
hi için yaptığı planlara zemin ha-
zırlamak peşinde olduğunu iddia
ederler. ) Fatih, bu çalışmayı be-
ğenmiştir fakat günümüze ulaş-
maz. Bellini’nin kabiliyetini gös-
terdiği diğer bir eseri ise, şu an
Boston’daki Isabella Stewart Gard-
ner Müzesi’nde bulunan 18.2 x
14 cm ölçülerindeki  “Oturan Kâ-
tip” adlı minyatür suluboya re-
simdir. (Devam edecek)

Türk demokrasisinin kara
lekesi: 27 Nisan e-muhtırası

Besteci ve AK Parti İstanbul
Milletvekili Yücel Arzen Ha-
cıoğulları, kutlama etkinlik-
lerinde çalınan 23 Nisan Mar-
şı'nı Meclis'teki odasında bes-
telediğini belirtti. 23 Nisan
Ulusal Egemenlik ve Çocuk
Bayramı ile TBMM'nin açılı-
şının 104. yıl dönümü kutla-
maları Meclis'te büyük coş-
kuyla gerçekleşirken, 23 Ni-
san için özel olarak hazırlanan
marş da davetlilere dinletildi.
AK Parti İstanbul Milletvekili
Yücel Arzen Hacıoğulları ta-
rafından bestelenen marş,
TBMM'de etkinliklerin baş-
langıcında 4 çocuk solist ta-
rafından seslendirildi. Marşın
hazırlanma sürecini AA mu-
habirine anlatan Hacıoğulları,
23 Nisan 1920'nin, Anadolu
halklarının bir millet olmaya
karar verdikten sonra birle-
şerek Meclis'i oluşturduğu ta-
rihin adı olduğunu söyledi.
Hacıoğulları, "Bizler 104 yıl
önce, bir millet olmaya karar
verdikten sonra kendi varlı-
ğımızı, istiklal ve hürriyet yü-
rüyüşümüzü bu Meclis çatısı
altında devam ettirdik." diye
konuştu. Marşların esas iti-
barıyla ordulara yazıldığını
belirten Hacıoğulları, şöyle
konuştu: "İstiklal Marşı'mız,

millet olarak mutabakat met-
nimizdir, üzerinde hemen her
halkın, her oluşumun hemfi-
kir olduğu çok önemli bir
millet mutabakat metnidir.
Mehmet Akif, İstiklal Mar-
şı'mızı kahraman Türk ordu-
suna yazmıştı çünkü marşlar
ordulara yazılır. Marş bir ordu
ritmidir. Mehterden farkı,
mehter merhametlidir. Meh-
ter durur ve düşünür, nereye
bastığına bakar. Orduların
durdurulamaz bir tarafı var-
dır. Ordular emri aldıktan
sonra yürürler. 23 Nisan Mar-
şı'nı, ekim ayından bu yana
katil İsrail'in katlettiği binlerce
çocuğun oluşturduğu yetimler
ordusuna, kahraman Türk
milletinin çocuklarına atfet-

tim. O kutlu yürüyüşe, bizi
ve bütün dünya mazlumlarını
istiklal ve hürriyete kavuştu-
racak olan o kutlu yürüyüşe
atfettim. 23 Nisan Marşı bu
duygularla çıktı. 23 Nisan
Marşı'nın sözlerine baktığı-
nızda hem Akif'e hem Nazım
Hikmet'e hem Abdurrahim
Karakoç'a hem de üstat Necip
Fazıl Kısakürek'e gizli gizli se-
lamların verildiği bir metin
olduğunu hemen görürsünüz."

23 Nisan Marşı'nı
TBMM'deki odasında hazır-
ladığını anlatan Hacıoğulları,
"Ne kadar sürdü sorusuna Pi-
casso'nun verdiği cevabı ve-
reyim; 53 yıl artı bu marşı
yaptığım süre." dedi. Hacıo-
ğulları, 23 Nisan Marşı'nın

bestelenmesine vesile olan
TBMM Başkanı Numan Kur-
tulmuş ve Meclis Genel Se-
kreteri Talip Uzun'a teşekkür
etti. Marşın çok sahiplenildi-
ğini dile getiren Hacıoğulları,
"Numan Bey çok sevdiğini
söyledi. Sağ olsun, Cumhur-
başkanı'mıza da övgüyle bah-
setmiş. Milli Eğitim Bakanımız
Yusuf Tekin, marşı öğrencilerle
buluşturdu. O da çok sevdi.
Marş iyi, sıkı, sözleri itibariyle
derin. İnşallah sevilecektir,
bundan eminim." ifadelerini
kullandı. Marşın ilk seslendi-
rildiği gece yaşanan coşkuya
işaret eden Hacıoğulları, şöyle
devam etti: "Finalde Filistin
bayrağının açıldığı nokta, mar-
şın pik yaptığı yerdi. Orada
doğrusu çok heyecanlandım.
İnsanlar da çok karşılık ver-
diler. Bizde 'dinleyen söyle-
yenden ariftir' diye bir söz
var. Siz istediğiniz kadar ağ-
zınızı açın, söylediklerinize
kulak uzanmamışsa karşılık
gelmez. Böyle bir marşa ihti-
yacımız olduğunu izleyiciden
aldığım tepkiden anlamıştım.
Şu an iyi gidiyor." Hacıoğulları,
15 Temmuz'a ve 30 Ağustos
Zafer Bayramı'na ilişkin de bir
çalışma yapma fikrinde oldu-
ğunu söyledi. lTBMM-AA

Milletvekili Hacıoğulları, 23 Nisan
Marşı’nı Meclis’teki odasında besteledi

aha önce birçok
kez askeri müda-
hale yaşayan

Türk demokrasisi, 27 Nisan
2007'de bu kez "e-muhtıra"
ile karşılaştı. 2007'deki cum-
hurbaşkanı seçimlerinin ba-
hane edilerek Genelkurmay
Başkanlığının sitesinde yayım-
lanan bildiri, Türk demokra-
sisinin "kara lekesi" olarak anıl-
dı. 2007'de 11. Cumhurbaş-
kanlığı için AK Parti'nin Ab-
dullah Gül'ü aday yapacağı
bilgisini kulislere yansıması,
bazı çevrelerce tepkiyle karşı-
landı. Bu süreçte, dönemin
Genelkurmay Başkanı Orge-
neral Yaşar Büyükanıt'ın, cum-
hurbaşkanlığı seçimleri öncesi
12 Nisan'da beraberindeki kuv-
vet komutanlarıyla düzenlediği
basın bilgilendirme toplantı-
sında sarf ettiği "Cumhurbaş-
kanı Cumhuriyet'e sözde değil,
özde bağlı olmalıdır" sözleri
tartışmaların odağına oturdu.
Büyükşehirlerde, cumhurbaş-
kanlığı seçimleri bahane edi-
lerek düzenlenen "Cumhuriyet
mitingleri"nde, Gül'ün cum-
hurbaşkanlığına karşı çıkıldı.
367 tartışmaları

Seçimler öncesinde yaşanan
bir başka polemik konusu ise
"367 tartışması" oldu. Eski Yar-
gıtay Cumhuriyet Başsavcısı
Sabih Kanadoğlu, cumhurbaş-
kanlığı seçimi için Anayasa'da
belirtilen 367 oyun, sadece ka-
rar yeter sayısı için değil, aynı
zamanda toplantı yeter sayısı
için de gerekli olduğu tezini
ortaya attı. Bu görüşe göre,
oylamalara en az 367 kişinin
katılması gerektiği, aksi halde
sonucun geçersiz olacağı iddia
edildi. Böylece Meclis'teki san-
dalye sayısı 354 olan iktidar
partisi, tek başına kendi oyla-
rıyla cumhurbaşkanı seçeme-
yecekti. Yaşanan bu tartışmalar
ışığında 27 Nisan 2007'de cum-
hurbaşkanlığı seçiminin ilk turu
yapıldı. Siyasi çevrelerde, AK
Parti'nin farklı bir isim çıkara-

cağı beklentisi yükselirken, Baş-
bakan Recep Tayyip Erdoğan
beklenenin aksine Gül'ün aday-
lığından geri adım atmadı. Ab-
dullah Gül, 361 milletvekilinin
oy kullandığı ilk tur oylama-
sında 357 oy aldı. Oylamanın
hemen sonrasında CHP, seçimi
Anayasa Mahkemesi'ne taşıdı.
Aynı gün, gece saat 23.30'da
Genelkurmay Başkanlığı inter-
net sitesine, Türk demokrasi
tarihine "e-muhtıra" olarak ge-
çecek bir basın açıklaması ko-
nuldu. "Türkiye Cumhuriyeti
devletinin, başta laiklik olmak
üzere, temel değerlerinin aşın-
dırılması için bitmez tükenmez
gayret gösterildiği, hatta milli
bayramlara alternatif kutlama-
lar yapıldığı" ifade edilen bil-
diride, şunlar kaydedildi: "Özet-
le, Cumhuriyetimizin kurucusu
Ulu Önder Atatürk'ün, 'Ne mut-
lu Türküm diyene' anlayışına
karşı çıkan herkes Türkiye
Cumhuriyeti'nin düşmanıdır ve
öyle kalacaktır. Türk Silahlı
Kuvvetleri, bu niteliklerin ko-
runması için kendisine kanun-
larla verilmiş olan açık görevleri
eksiksiz yerine getirme konu-
sundaki sarsılmaz kararlılığını
muhafaza etmektedir ve bu
kararlılığa olan bağlılığı ile
inancı kesindir."
Anayasa Mahkemesi
seçimi iptal etti

"Muhtıra" olarak nitelendi-
rilen bu açıklama hükümetin

sert tepkisiyle karşılandı. Dö-
nemin Hükümet Sözcüsü Ce-
mil Çiçek, 28 Nisan saat
15.00'te, "Başbakan'a bağlı bir
kurum olan Genelkurmay Baş-
kanlığının herhangi bir konuda
hükümete karşı bir ifade kul-
lanması demokratik bir hukuk
devletinde düşünülemez." açık-
lamasını yaptı. CHP'nin baş-
vurusu üzerine toplanan Ana-
yasa Mahkemesi, 1 Mayıs'ta
verdiği kararla, 367 iddiasını
kabul ederek yapılan birinci
tur oylamayı iptal etti. Top-
lantılarda, yeter sayısı olan
367'nin bulunamayışı nede-
niyle 11. Cumhurbaşkanı se-
çilemedi. Anayasa Mahkeme-
sinin iptal kararı üzerine, AK
Parti'nin teklifi, tüm partilerin
desteğiyle erken seçim kararı
alındı. Meclis'te ayrıca Anaya-
sa'da bazı değişikliklere de gi-
dildi. Meclis'in aldığı karar
doğrultusunda 22 Temmuz
2007'de yapılan seçimlerde,
yüzde 46,6 oy alan Recep Tay-
yip Erdoğan liderliğindeki AK
Parti, 341 milletvekili ile yeni-
den tek başına iktidar oldu.
Seçimlerde, CHP ikinci, MHP
ise üçüncü parti olarak Meclis'e
girdi. Cumhurbaşkanının halk
tarafından, 5 artı 5 sistemiyle
seçilmesini öngören düzenle-
menin de aralarında yer aldığı
anayasa değişiklikleri, 22 Tem-
muz'daki milletvekili seçiminin
ardından halk oyuna sunuldu.
Bu oylamada ise kayıtlı 42

milyon 690 bin 252 seçmenin
yüzde 67,5'i sandık başına gitti.
Geçerli oyların yüzde 68,95'i
"evet", yüzde 31,05'i ise "hayır"
yönünde oldu ve böylece ana-
yasa değişikliği kabul edildi.
TBMM'de tekrarlanacak Cum-
hurbaşkanlığı seçimlerinde bu
kez MHP'nin oylamalara ka-
tılacağını belirtmesi, yeni bir
367 krizinin önüne geçti. Ye-
niden AK Parti'nin adayı olan
Abdullah Gül, 20 Ağustos'ta
yapılan cumhurbaşkanlığı se-
çiminin birinci turunda 341
oy aldı. Gül, 24 Ağustos'taki
ikinci turunda ise 337 oyda
kaldı. Anayasaya göre ilk iki
turda üçte iki çoğunluk olan
367 sayısına ulaşılamadığı
için, 276 oyun aranacağı üçün-
cü tura gidildi. Abdullah Gül,
28 Ağustos'ta yapılan üçüncü
turda 339 oy alarak Türkiye
Cumhuriyeti'nin 11. Cumhur-
başkanı seçildi.
e-muhtıradan 5 yıl
sonra soruşturma
açıldı

Cumhurbaşkanlığı seçiminin
sonuçlanmasının ardından eski
CHP Genel Başkanı Deniz Bay-
kal, "Köşk seçimi meşrudur, so-
nuca saygı duyacağız." açıkla-
masında bulundu. Tartışmaların
sona ermesinin ardından muh-
tıra, Genelkurmay Başkanlığı-
nın internet sitesinden kaldı-
rıldı. Dönemin Genelkurmay
Başkanı Orgeneral Yaşar Bü-
yükanıt, 8 Kasım 2012'de
TBMM Darbeleri ve Muhtıraları
Araştırma Komisyonu'nda met-
ni bizzat kendisinin kaleme al-
dığını açıkladı. Büyükanıt, ya-
zının, bir muhtıra değil, "laiklik
hassasiyetini ortaya koyan bir
metin" olduğunu ileri sürdü.
Büyükanıt hakkında, e-muhtı-
radan 5 yıl sonra soruşturma
açıldı. Şikayetler üzerine
2012'de başlatılan soruşturma,
dosyanın tek şüphelisi Yaşar
Büyükanıt'ın 21 Kasım 2019'da
hayatını kaybetmesinin ardın-
dan kapandı. lANKARA-AA

D

Cumhurbaşkanlığı seçimi bahane edilerek, 27 Nisan 2007'de Genel-
kurmay Başkanlığının internet sitesine konulan ve Türk demokrasisi-
nin "kara lekesi" olarak anılan "e-muhtıra"nın üzerinden 17 yıl geçti.
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ABD'nin New York kentindeki Columbia
Üniversitesinde Filistin'e destek için baş-
layan öğrenci eylemleri ülkedeki diğer
üniversitelere de yayılırken, İsrail yanlısı
gruplar, bu protestoları "Yahudi düşman-
lığı" şeklinde yaftalamaya çalışıyor. Üni-
versite yönetimlerinin polis gücü ile ey-
lemleri dağıtmak istemesi "ifade özgür-
lüğü" engellemeleri tartışmalarını,        öğ-
rencilere yöneltilen "antisemitizm" suç-
laması da ülkede artışa geçen İslamofobik
ve Filistin karşıtı vakaları tekrar gündeme
getirdi. Fransa'nın prestijli okulu Sciences
Po'da öğrenciler Filistin'e destek gösterisi

Amerikan-İslam İlişkileri Konseyinin
(CAIR) nisan başında yayımlanan rapo-
runa göre, 2023'te bir önceki yıla göre
Müslüman karşıtı olaylarda yüzde 56
artış görülmesi ve bunların yüzde 44'ünün
7 Ekim 2023'ten sonra kaydedilmesi
ABD'de antisemitizmden ziyade Müslü-
manların daha fazla ön yargı ve ayrımcılığa
uğradığına işaret olarak değerlendiriliyor.
CAIR New Jersey Ofisi İletişim Direktörü

Dina Sayedahmad, soykırımla yargılanan
İsrail'in Gazze saldırıları ile ABD'de artışa
geçen Müslüman ve Filistin karşıtı nefret
suçları vakalarına dair AA muhabirine
değerlendirmelerde bulundu. Sayedah-
mad, siyonist grupların, tarihsel olarak
İsrail'i her eleştirdiklerinde Filistinli ve
Müslüman öğrencilerle müttefiklerini sus-
turmak için Yahudi düşmanlığıyla suçla-

dığına dikkati çekerek, bugün de üniver-
sitelerdeki öğrenci eylemlerine karşı aynı
taktiğin kullanıldığını söyledi. Bu söy-
lemleri "samimiyetsiz" bularak "gerçek
Yahudi düşmanlığı vakalarının soruştu-
rulmasına zarar" verdiğini belirten Saye-
dahmad, "Devlet, meydana gelen gerçek
Yahudi karşıtı olayları gerçekten araştı-
ramıyor çünkü bu olaylar, sırf öğrenciler

İsrail Devleti'ni eleştirdikleri ve Filistinlilerin
özgürlük haklarını destekledikleri için
Yahudi karşıtlığıyla ilgili asılsız suçlamalarla
dolup taşıyor. Bu, öğrencilerin ifade öz-
gürlüğü haklarının doğrudan ihlalidir."
diye konuştu. Sayedahmad, yerel siya-
setçilerden Beyaz Saray'a kadar, üniver-
sitelerde devam eden öğrenci eylemlerinin
"antisemitik" olarak yaftalanmasının "çok
endişe verici" olduğunu ifade ederek, şu
değerlendirmeyi yaptı: "Öte yandan, aynı
zamanda ülke çapında Müslüman ve Fi-
listin karşıtı bağnazlığın da keskin bir
yükselişe geçtiğini görüyoruz. Burada,
New Jersey'deki CAIR'de, 2023'ten 2024'e
kadar Müslüman karşıtı vaka ve bağnaz-
lıkta yüzde 200'ün üzerinde bir artışa
tanık olduk. Bunun temel nedeni, kamu
görevlilerinin Filistin ve Müslümanlar
hakkındaki dengesiz, samimiyetsiz ve sah-
tekar açıklamalarından kaynaklanıyor."
Buna son örnek olarak New Jersey Rutgers
Üniversitesi İslami Yaşam Merkezi'ne ya-
pılan saldırıyı gösteren Sayedahmad, 7

Ekim'den bu yana, aynı kampüsteki Müs-
lüman ve Filistinli öğrencilerden kendi-
lerine 100'den fazla şikayet geldiğini söy-
ledi. Sayedahmad, Müslüman bağnazlığı
konusunda yeterli önlem almayan Rutgers
Üniversitesi yönetimi hakkında da sivil
haklar organizasyonu olarak ABD Eğitim
Bakanlığına şikayet dilekçesi gönderdik-
lerini kaydetti. Ramazan Bayramı'nda
vandalizme uğrayan Rutgers Üniversitesi
İslami Yaşam Merkezi'nin imamı Kaiser
Aslam, merkezin, özellikle 7 Ekim'den
bu yana başta Filistinli öğrenciler olmak
üzere Filistin'i savunan herkesin evi haline
geldiğini söyledi. Aslam, "(İslami Yaşam
Merkezi) Bu şekilde çok daha gözle gö-
rülür şekilde aktif oldu, işte o zaman
merkezimize saldırı oldu. Yani bizim için
bu, kampüs iklimi veya genel olarak
Amerika'daki Filistin destekçisi eylem sa-
vunuculuğunun iklimi, sadece karalama
kampanyalarının değil, bu durumda ger-
çek şiddetin de hedefi oldu. Yani bu onu
temsil ediyor." dedi. lNEW YORK-AA

ABD’de Filistin destekçisi öğrenciler antisemitizmle suçlanırken ülkede İslamofobi artıyor
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DR. TOLGA SAKMAN

iplomatik İlişkiler ve Politik
Araştırmalar Merkezi (Dİ-
PAM) Başkanı Dr. Tolga Sak-

man, 7 Ekim'den bu yana İsrail’e hangi
ülkelerin ne kadar silah yardımında bu-
lunduğunu AA Analiz için kaleme aldı.
İsrail büyük bir silah ihracatçısı ancak
ordusu, uzmanların yakın tarihteki en
yoğun ve yıkıcı hava saldırılarından biri
olarak tanımladığı şeyi gerçekleştirmek
için ithal uçaklara, güdümlü bombalara
ve füzelere büyük ölçüde bağımlı. İsrail’in
müttefiklerine silah tedarikini durdur-
ması yönünde artan baskı, yardım gö-
nüllülerinin de öldürülmesiyle karar
alıcılara sirayet etmeye başlamıştı ki
çatışmanın İran odağında yeniden kur-
gulanması askeri satışların ve yardımların
devam etmesine yol açtı. Durdurula-
mayan bu silah temin süreci uluslararası
kamuoyu için İsrail’in saldırılarına or-
taklık olarak görülüyor.
İsrail silah envanterine
katkı yapan ülkeler

İsrail’in silah kapasitesinde kendi üre-
timlerinin yanında 2 ülkenin belirleyici
rol oynadığı söylenebilir. Stockholm Ulus-
lararası Barış Araştırmaları Enstitüsünün
(SIPRI) raporuna göre, İsrail’e açık ara
en büyük silah ihracatçısı olan Amerika
Birleşik Devletleri (ABD), savunma sanayi
ithalatının yüzde 69’unu sağlıyor. İkinci
olan Almanya ise bu ürünlerin yüzde
30’unu tedarik ediyor. Üçüncü sıradaki
İtalya da yüzde 0,9 payla İsrail savunma
piyasasında yer alıyor. İngiltere, Fransa
ve Avusturya gibi ülkeler de ithalatçılar
arasında. ABD, İsrail’e yılda yaklaşık 3,3
ila 3,8 milyar dolar değerinde askeri yar-
dım sağlıyor. ABD’nin diğer müttefiklerine
verdiği askeri destekler yıllara göre de-
ğişkenlik gösterirken İsrail’e karşı yardım
miktarı son 10 yılda bariz bir şekilde is-
tikrarlı kaldı. Ancak bu rakam tek başına

ilişkinin tüm karmaşıklığını veya yakın-
lığını açıklamaya da yetmez. İsrail, İkinci
Dünya Savaşı’ndan bu yana Amerika’nın
yurt dışı mali desteğini en fazla alan
ülke oldu ve mevcut enflasyona göre
düzeltilmiş rakamlarla 2023 yılına kadar
toplam 158 milyar dolar aldı. Bununla
birlikte ABD'nin yardımı, İsrail’in kendi
silah endüstrisini geliştirmesine ve şu
anda dünyanın en büyük silah ihracatçı-
larından biri olmasına da imkan sağladı.

ABD ordusu 2019’da 1,5 milyar do-
larlık İsrail yapımı askeri teçhizat satın
aldı. İsrailli şirketlerin Amerika’da da
kurumsallaşması, İsrail’de geliştirilen
silah sistemlerinin ABD topraklarında
üretilmesini sağladı. İsrailli silah üretici-
lerinin ABD’deki artan görünürlüğü, İsrail
ve Amerikan savunma şirketleri arasındaki
ortaklıkların artmasına yol açtı. Zaman
zaman İsrail şirketleri kendi hükümetle-
riyle ABD askeri yardımı ile finanse
edilen askeri anlaşmalar yaptılar. Üretimin
yanında ABD’nin daha önce İsrail’den
satın aldığı Demir Kubbe füze savunma
bataryalarını İsrail’e kiraladığı anlaşmalar
da yapılarak yardımların iki tarafa çift
taraflı maddi fayda sağlayacak şekle gel-
diğini görebiliyoruz.
Niteliksel askeri
üstünlük ilkesi

Ayrıca ABD, İsrail’e komşularına karşı
kalıcı bir silah üstünlüğü sağlamayı amaç-
layan bir ilke olan “niteliksel askeri üs-
tünlük" uyguluyor. Kökleri Ekim 1973’teki
Yom Kippur Savaşı'na kadar uzanan bu
durum, ABD’nin diğer Orta Doğu ülke-
lerine büyük silah sistemleri sattığı her
seferde İsrail’e de bu durumu dengele-
yecek şekilde teknoloji transfer ettiği an-
lamına geliyor. İsrail ve bir Arap devleti,
ABD’den aynı teknolojiyi aldığında, İsrail’e
ABD sisteminin daha gelişmiş bir versi-
yonu veya özelleştirme yeteneği veriliyor.
ABD Başkanı Joe Biden, 7 Ekim’i takip
eden günlerde ABD’nin İsrail’e “ek askeri

yardımda bulunduğunu” söyledi. Saldı-
rıların başlangıcından bu yana, acil durum
onayı alındıktan sonra ABD'den İsrail'e
yalnızca 2 askeri satış kamuoyuna açık-
landı. Bunlardan biri 106 milyon dolar
değerindeki 14 bin mermi tank mühim-
matından, diğeri ise 155 milimetre top
mermisi yapmak için 147 milyon dolarlık
bileşenden oluşuyor. Ancak ABD medyası,
Biden yönetiminin İsrail’e sessizce 100’den
fazla askeri satış yaptığını ve bunların
çoğunun Kongre’ye resmi olarak bildiril-
mesini gerektiren parasal miktarın altında
tasarlandığını iddia ediyor. Bunların ara-
sında binlerce hassas güdümlü mühim-
mat, küçük çaplı bombalar, sığınak avcıları
ve hafif silahlar olduğu söyleniyor.

Şubat ayında ABD Senatosu, İsrail ile
ilgili ek harcamalara 14,1 milyar dolar
sağlayacak bir yasa tasarısını kabul etse
de bu tasarı Temsilciler Meclisi’nden
geçmedi. 20 Nisan Cumartesi günü, bu
sefer ABD Temsilciler Meclisi’nde oylanan
yeni bir yardım paketi ile İsrail’e güvenlik
takviyesi için 26,4 milyar dolar aktarılması
öngörülüyor. Bu yardımlarda 4 milyar
doların kısa-orta menzilli Demir Kubbe
(Iron Dome) ve ABD ile birlikte üretilen
orta-uzun menzilli Davud Sapanı (David’s
Sling) sistemleri için; 1,2 milyar doların
kısa menzilli Demir Kiriş (Iron Beam)
için; 3,5 milyar doların İsrail adına
yabancı askeri finansman için; 4,4 milyar
doların bölgedeki ABD stoklarını yenile-
mek için ve 9 milyar doların insani
yardım için ayrıldığı görülüyor. Biden’ın
Temsilciler Meclisi’ndeki ek yardımı des-
teklemesi Demokratların kontrolündeki
üst meclise sorunsuz geçiş şansını artırdı
ve Senato’nun da bu yardımı onaylaması
öngörülüyor. Diğer devletler incelendi-
ğinde rakamların kısmen daha dengeli
olduğu görülüyor. Almanya 2023 yılında
İsrail’e yaklaşık 353 milyon dolar değe-
rinde askeri teçhizat gönderilmesini onay-
ladı. Bu rakam, bir önceki yıla göre yak-
laşık 10 kat daha fazla. 2022’de İngiliz

hükümeti 42 milyon sterlin değerinde
silah ihracatı için lisans verdi. Bununla
birlikte maddi karşılığı açık bırakılan 10
lisans daha söz konusu. Bu lisansların
karşılığında gerçekleştirilen gerçek ih-
racatın değerini ise yayınlamıyorlar.
Küçük ihracatçılardan biri olan Fransa,
son 10 yılda İsrail hükümetine 208
milyon avro değerinde askeri teçhizat
sattı. Hollanda ise İsrail’e askeri satış
için 2022 yılında 10 milyon avro değe-
rinde lisans verdi.
Silah desteği
durdurulabilir mi?

Tüm bu silah satış ve yardımların
durdurulması için hem ülkelerin iç hukuki
ve siyasi süreçlerinde hem de uluslararası
hukuk nezdinde girişimler söz konusu.
Uluslararası Adalet Divanında (AUD)
Nikaragua’nın açtığı dava ile Almanya,
İsrail’e silah ihraç ederek Gazze’deki Fi-
listinlilere yönelik soykırıma suç ortağı
olduğu yönündeki suçlamalara karşı sa-
vunma yapmak zorunda kaldı. Ayrıca
Almanya’da insan hakları avukatları iç
hukuk çerçevesinde Berlin idare mah-
kemesinden Alman hükümetinin İsrail’e
3 bin tanksavar silahı gönderme kararının
askıya alınmasını talep etti.

Hollanda’da bir mahkeme, şubat ayın-
da hükümete İsrail’e F-35 savaş uçakları
için parça göndermeyi durdurma emri
verdi ki ekipmanın “uluslararası insancıl
hukukun ciddi ihlallerinde” kullanılmasına
ilişkin “açık bir risk bulunduğunun inkar
edilemez” olduğunu söyledi. Hollanda
hükümeti, jetlerin İsrail’in İran ve Hiz-
bullah gibi bölgesel düşmanlara karşı
güvenliği açısından hayati önem taşıdığını
ileri sürerek karara itiraz etti. İsrail’e
doğrudan askeri yardım veya silah ihra-
catında çok kısıtlı kalsa da Hollanda’nın
F-35’ler üzerinden dolaylı katkısı böylece
iç hukuk çerçevesinde durdurulmuş oldu.

ABD’nin bu satış ve yardımları dur-
durmasına yönelik durum ise farklılık

gösteriyor. ABD Dış Yardım Yasası’nın
ağır insan hakları ihlallerinde bulunan
hükümetlere yardımı yasaklayan 502(B)
maddesi, bugünkü şartlarda İsrail nez-
dinde de geçerliliği olan bir kısıtlama
öngörüyor. Kanun, Kongre’nin ilgili ül-
kenin uygulamaları hakkında bilgi talep
etmesine ve alınan bilgilere dayanarak
güvenlik yardımını sonlandırmasına izin
veren bir madde içeriyor.

Ayrıca Biden yönetimi, insani yardımı
engelleyen veya sivillere zarar vermek
amacıyla silah kullanan ülkeleri ceza-
landırmak amacıyla var olan veya yeni
çıkarılan düzenlemeleri de uygulama-
makla suçlanıyor. Örneğin Şubat 2023’te
Biden yönetimi, Konvansiyonel Silah
Transferi (CAT) politikasının revize ver-
siyonunu yayınladı. Buna göre “sivil nes-
nelere veya bu şekilde korunan sivillere
yönelik kasıtlı saldırılar da dahil olmak
üzere 1949 Cenevre Sözleşmelerinin
ciddi ihlalleri” durumunda ve “insan
hakları veya uluslararası insancıl hukuk
ihlallerini kolaylaştırma veya başka şekilde
katkıda bulunma riski taşıyan” silah
transferlerinde önleme yapılması öngö-
rülüyor fakat henüz konu hakkında bir
karar veya uygulama görülmedi.

Diğer yandan Gazze’deki şiddetin ve
ölümün artması üzerine Belçika, Kanada,
İtalya ve İspanya gibi bazı ülkeler İsrail’le
silah anlaşmalarını durdurdu. Tüm bu
yardımlar, satışlar ve anlaşmalar İsrail
savunma sanayi için gittikçe karmaşık-
laşan bir düzen oluştururken İsrail hü-
kümetinin savunma kapasitesini güncel
olarak artırmaya ama aynı zamanda ih-
racatçı ülkelerle çok katmanlı ilişkilerinde
mevcut şartların tamamen bozulmasına
neden oluyor. İsrail yönetimi ise gittikçe
artan askeri kapasitesiyle karar alma ve
uygulamalarını daha rahat güvenlikleş-
tirerek silah kullanımını artırıyor.

[Dr. Tolga Sakman, Diplomatik
İlişkiler ve Politik Araştırmalar
Merkezi (DİPAM) Başkanıdır.]

D

İsrail'e karşı dur-
durulamayan si-
lah temin süreci,
uluslararası ka-
muoyu için İsra-
il’in saldırılarına
ortaklık olarak
görülüyor.

Soykırıma mühimmat desteği: 
İsrail’e kim ne kadar silah gönderiyor?
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Türkiye’nin BM Daimi
Temsilcisi Yıldız, PKK/YPG’nin
Suriye'nin geleceğinde yeri
olmadığını söyledi

lmanya Cumhur-
başkanı Stein-
meier, Türkiye'de

22-24 Nisan'daki temaslarını
ziyareti takip eden Türk ga-
zetecilere değerlendirdi. Ste-
inmeier, ülkesiyle Türkiye'nin
Orta Doğu'daki çatışmalar ko-
nusunda farklı bakış açılarının
bulunduğuna işaret ederek,
"Ancak Türkiye ile Orta Do-
ğu'daki kalıcı barışın iki devletli
çözümle mümkün olacağı ko-
nusunda hemfikiriz." ifadesini
kullandı. Türkiye'deki temas-
larını yapıcı olarak niteleyen
Steinmeier, "Türkiye ziyareti-
min her dakikası kıymetliydi."
dedi. Steinmeier, Türkiye zi-
yaretinin iki ülke ilişkileri açı-
sından önemine değinerek,
"Benim için diplomatik ilişki-
lerimizin başlamasının 100.
yıl dönümünde Türkiye'ye gel-
mek çok önemliydi." değer-
lendirmesinde bulundu. İki
ülkenin NATO'da müttefik G20
üyeleri olduklarına dikkati çe-
ken Steinmeier, "Türkiye-Al-
manya olarak birbirimiz için
vazgeçilmeziz, birbirimize ih-
tiyacımız var." diye konuştu.
"Almanya olarak
depremzedeleri
unutmayacağız"

Gaziantep'te 23 Nisan kut-

lamasına katıldığını ve ardın-
dan Nurdağı ilçesinde dep-
remzedeler için kurulan kon-
teyner kenti ziyaret ettiğini
anlatan Steinmeier, buradaki
temaslarının kendisini etkile-
diğini belirtti. 6 Şubat

2023'teki depremin Türkiye
ve Suriye'de birçok can kay-
bına yol açtığını anımsatan
Steinmeier, "Depremden bir
yıl sonra bölgeyi ziyaret etmek,
benim için de anlamlıydı. Ha-
yatta kalan insanlar için çok

hızlı bir şekilde barınma yerleri
hazırlanmasını ve çocukların
okullara gidebilmesinin sağ-
lanmasını görmek sevindirici."
değerlendirmesinde bulundu.
Bölgedeki yeniden inşa çalış-
malarının "takdire şayan" ol-

duğunu ifade eden Steinmeier,
"Almanya olarak depremze-
deleri unutmayacağız ve des-
teklemeye devam edeceğiz."
dedi. Alman lojistik şirketi
DHL'nin İstanbul Havalima-
nı'ndaki merkezine gerçekleş-
tirdiği ziyarete değinen Ste-
inmeier, Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan ile görüşme-
sinde bu ziyareti de ele aldık-
larını söyledi. Hızlı hava kargo
taşımacılığı sektöründe bu
merkezin model özelliği taşı-
dığını anlatan Steinmeier, Av-
rupa ülkeleri arasında AR-GE
Merkezi kapsamında kurulan
ilk Dijital Dönüşüm Ofisi'nin
İstanbul'da bulunmasının da
sevindirici olduğunu dile ge-
tirdi. Steinmeier, Türk vatan-
daşları için vize kolaylığı ya
da genel olarak vize işlemle-
rinde ne zaman ilerleme kay-
dedileceği yönündeki soru üze-
rine Türkiye'deki başkonso-
losluk personelinin sayısının
artırıldığı ve işlem süresinin
kısaltılması ve daha hızlı ran-
devu alınabilmesi için çalış-
maların yürütüldüğü yanıtını
verdi. Steinmeier, Cumhur-
başkanı Erdoğan'ı Almanya'da
düzenlenecek, Türk Milli Ta-
kımı'nın da mücadele edeceği
EURO 2024'e beklediğini söy-
ledi. lBERLİN-AA

Yahudi aktivist: Gazze gösterilerine
katılan öğrenciler kahraman
ABD'de üniversitelerde yayılan
Gazze'ye destek gösterilerine
katılan Marione Ingram, İsrail'i
protesto eden öğrencileri "kah-
raman" olarak nitelerken "Ho-
lokost'tan kurtulmuş birisiyim.
İsrail'in komşularını bombala-
mayı sonlandırmasını istiyorum"
dedi. ABD'de ülke genelindeki
kampüslere yayılan "Gazze'ye
destek, İsrail'e tepki" gösterileri,
başkent Washington'daki üni-
versitelere de sıçrarken, George
Washington Üniversitesinin bah-
çesinde toplanan yüzlerce öğ-
renci de gösteriler düzenledi.
Filistin asıllı öğrenciler kadar
Amerikalı Yahudi ve diğer etnik
ile dini kökene mensup öğren-
cilerin de eşlik ettiği gösterilere,
Holokost'tan kurtulan 88 ya-
şındaki bir aktivist de katıldı.
AA muhabirine duygu ve dü-
şüncelerini anlatan savaş karşıtı
aktivist Marione Ingram, en
önemli isteğinin Gazze'de sivil-

lerin uğradığı katliamın son bul-
ması olduğunu belirtti. Ingram,
"Holokost'tan kurtulan birisiyim.
Burada Gazze'deki katliamı pro-
testo etmek için bulunuyorum.
Amerika'nın bu katliamı fonla-
mayı bırakmasını istiyorum. İs-
rail'in komşularını bombalamayı
sonlandırmasını istiyorum." diye
konuştu. Genç öğrenci ve üni-
versite hocalarının her şeyi göze
alarak eylemler için kampüs
meydanlarında bir araya gelme-
sini çok anlamlı ve değerli bul-
duğunu kaydeden Ingram, bu
kalabalıkların sesini tüm dünyaya
duyuracaklarını vurguladı. İsrail
yönetimini ve ona destek veren
ABD yönetimini sert sözlerle
eleştiren Ingram, "34 binden
fazla insan öldürüldü, bunların
15 bini çocuk." diye konuşarak
bunun bir nefsi müdafaa olma-
dığını ve ölü çocukların kendini
savunma hakkı olmadığını söy-
ledi. lWASHINGTON-AA

ABD Dışişleri Bakanlığı Orta Doğu
Sözcüsü Rharrit, ülkesinin Gazze
politikasına tepki olarak istifa etti

2. Karabağ Savaşı'nın ardından
Karabağ'da ateşkesin kontrolü ve
ihlallerin önlenmesi maksadıyla
Azerbaycan'ın Ağdam bölgesinde
oluşturulan Türk-Rus Ortak Mer-
kezi görevini tamamladı. Merkezin
görevini tamamlaması dolayısıyla
düzenlenen törene Azerbaycan
Genelkurmay Başkanı Korgeneral
Kerim Veliyev, Rusya Genelkurmay
Başkan Yardımcısı Korgeneral Ser-
gey İstrakov, Türk Kara Kuvvetleri
Kurmay Başkanı Korgeneral Levent
Ergün, Azerbaycan Görev Grup
Komutanı Korgeneral Bahtiyar Er-
say, Rus Barış Gücü Komutanı
Tümgeneral Kiril Kulakov, Türki-
ye'nin Bakü Büyükelçisi Cahit Bağ-
cı ve Rusya'nın Bakü Büyükelçisi
Mihail Yevdokimov katıldı. Azer-
baycan Genelkurmay Başkanı Kor-
general Veliyev, törende yaptığı
konuşmada, Türk-Rus Ortak Mer-
kezi'nin barış için büyük katkılarda
bulunduğunu söyledi. Veliyev,
Türk-Rus Ortak Merkezi'nde görev
yapan asker ve subaylara teşekkür

etti. Azerbaycan'ın Karabağ'da
egemenliğini tam sağladığını, Er-
menistan ordusunun bölgeden çı-
kartıldığını hatırlatan Veliyev, bu
nedenle Türk-Rus Ortak Merke-
zi'nin görevinin de tamamlandığını
kaydetti. Tüm görevlerin Rus ve
Türk askerlerce dostane şekilde
yerine getirildiğini vurgulayan İs-
trakov, bölgedeki Rus Barış Gü-
cü'nün görevinin de tamamlan-
dığını aktardı. Türk Kara Kuvvetleri
Kurmay Başkanı Korgeneral Ergün,
merkezde Türk ve Rus askerlerin
karşılıklı saygı ve dayanışma an-
layışıyla görevlerini başarıyla ye-
rine getirdiklerini belirtti. Ergün,
merkezde bugüne kadar 331 top-
lantı icra edildiğini bildirerek,
Türk ve Rus askerlerin birlikte ve
eşgüdüm halinde çalışılabileceği-
nin en güzel örneğini sergiledik-
lerini ifade etti. Ergün, Türkiye ve
Rusya'nın bölgesel barış ve istikrarı
sağlamadaki kararlılığının dünya
kamuoyunca da takdirle takip edil-
diğini söyledi. lBAKÜ-AA
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ABD Dışişleri Bakanlığında
Ağustos 2022'den bu yana
Orta Doğu ve Kuzey Afrika
Sözcüsü olan Hala Rharrit,
ülkesinin Gazze politika-
sına tepki göstererek gör-
evini bıraktı. Al Arabi-
ya'nın haberine göre,
Rharrit, LinkedIn hesabın-
dan paylaştığı iletide, ABD
Dışişleri Bakanlığı bünye-
sinde 18 yıldır çalıştığını
belirterek, "ABD'nin Gazze
politikasına karşı çıkarak
nisanda istifa ettim. Si-
lahlar değil diplomasi. Ba-
rışın ve birliğin gücü olun."
ifadelerini kullandı. Dış-
işleri Bakanlığı Sözcü Yar-
dımcısı Vedant Patel, Rhar-
rit'in istifasına dair haber-

leri gördüğünü ancak ki-
şisel bir mesele hakkında
konuşmayacağını belirtti.
Bakanlıkta
2005'ten bu yana
görev yapıyordu

ABD Dışişleri Bakanlığı
bünyesinde 2005'ten bu
yana görev yapan Rharrit,
Ağustos 2022'den bu yana
Orta Doğu ve Kuzey Afrika
Sözcülüğünü yürütüyor-
du. Rharrit, İsrail'in Gazze
saldırılarını başlattığı 7
Ekim 2023'ten bu yana
ülkesinin politikalarını
protesto amacıyla istifa
eden üçüncü ABD Dışişleri
Bakanlığı çalışanı oldu.  

lWASHINGTON-AA

Türkiye'nin BM Daimi Temsilcisi Bü-
yükelçi Yıldız, terör örgütü
PKK/YPG’nin ve ayrılıkçı terörist gün-
deminin Suriye'nin geleceğinde yeri
olmadığını bildirdi. Türkiye'nin Bir-
leşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi
Büyükelçi Ahmet Yıldız, Türkiye'nin
BM Daimi Temsilcisi görevini bugün
üstlenmesinin ardından ilk beyanını
BM Güvenlik Konseyi'nde düzenlenen
Suriye oturumunda verdi. Suriye'de
çatışmanın 14. yılında ülkedeki kı-
rılgan durumun göz ardı edilmemesi
gerektiğine işaret eden Yıldız, "Ça-
tışmanın güvenlik, ekonomik ve
insani boyutları eşzamanlı ve birbirine
bağlı bir şekilde kötüye gidiyor ve
ufukta bir umut ışığı da görünmüyor.
" dedi. Büyükelçi Yıldız,
PKK/YPG/“SDG” terör örgütünün
kuzeydoğu Suriye'de ayrılıkçı ve bö-
lücü bir gündemi ilerletme çabalarını
sürdürdüğüne dikkati çekerek, Suri-
ye'nin toprak bütünlüğüne ve siyasi
birliğine yönelik en büyük tehdidi
oluşturan bu terör örgütünün sözde
bir "Sosyal Sözleşme" temelinde ku-
rumlar oluşturduğunu ve sözde se-
çimlere hazırlandığını kaydetti.
PKK/YPG ve onun kolu olan "SDG"nin
ayrılıkçı girişimlerinin barındırılması
ve desteklenmesinin BM Güvenlik
Konseyi’nin gerek terörizm gerek Su-
riye’ye ilişkin kararlarına aykırı ol-
duğunu anlatan Yıldız, bugüne kadar
çeşitli BM raporlarında birçok kez
ifşa edildiği gibi, PKK/YPG/“SDG”
terör örgütünün okul, hastane ve su
istasyonları gibi sivil tesisleri suistimal
ederek bunları kışla veya mühimmat
depoları olarak kullandığını anımsattı.
Yıldız, terör örgütünün geçen hafta
Azez Hastanesi'nin bombalanmasında
olduğu gibi, sivil tesisleri doğrudan
hedef aldığını aktararak, "Bu terör
örgütünün kuzeydoğu Suriye'deki
yerel nüfusa karşı kullandığı baskıcı
ve insani olmayan uygulamalar
büyük tepkilere neden oluyor ve
PKK ile uzantılarının bölgenin do-
kusuna uygun olmadığını da gös-
teriyor." değerlendirmesinde bu-
lundu. Daimi Temsilci Yıldız, "Bir kez
daha tekrar ediyoruz: PKK/YPG’nin
ve ayrılıkçı terörist gündeminin Suri-
ye'nin geleceğinde yeri yoktur." diye
konuştu.  lNEW YORK-AA
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Karabağ’daki Türk-Rus Ortak
Merkezi görevini tamamladı

İsrail’in Gazze’ye saldırıları 203. gününde de devam ediyor

A Almanya Cumhurbaşkanı Frank Walter Steinmeier, Orta
Doğu'daki kalıcı barışın iki devletli çözümle mümkün ola-
cağı konusunda Türkiye ile hemfikir olduklarını söyledi.

Steinmeier: Türkiye ile Orta Doğu’daki kalıcı barışın iki
devletli çözümle mümkün olacağı konusunda hemfikiriz
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Gazze Şeridi'ne yönelik saldı-
rılarını 203. gününde de sür-
düren İsrail ordusu yine sivil
yerleşim alanlarını bombaladı.
Filistin resmi ajansı WAFA'da
yer alan habere göre, İsrail
savaş uçakları, gece saatlerin-
den bu yana Gazze Şeridi'nin
orta kesimindeki Nuseyrat ve
El-Meğazi mülteci kampları ile
Ez-Zevayide beldesine hava sal-
dırıları düzenledi. Gazze Şeri-
di'nin orta kesimlerinde yer
alan El-Muğraka beldesinde
birçok binayı yerle bir eden İs-
rail ordusu, Gazze Şeridi'nin
kuzeyindeki Beyt Lahya ve diğer
birçok bölgeyi de topçu atışla-
rıyla hedef aldı. İsrail savaş
uçakları, Gazze kentindeki Sefa

Camisi'ni bombaladı, Zeytun
ve Şucaiye ile diğer bazı ma-
hallelere de saldırılar düzenledi.
İsrail ordusunun çekildiği Han
Yunus kentindeki Nasır Hasta-
nesi yerleşkesinde toplu me-
zarları açma çalışmaları da de-
vam ediyor. Nasır Hastane-
si'ndeki toplu mezarlardan şu
ana kadar çıkarılan ceset sayısı
392'ye ulaştı.

Hamas'ın silahlı kanadı İz-
zeddin el-Kassam Tugayları, "Fi-
listinlilere ve başta Mescid-i
Aksa olmak üzere kutsal de-
ğerlere yönelik sürekli ihlallere
karşılık verme" gerekçesiyle İs-
rail'e 7 Ekim 2023'te kapsamlı
saldırı düzenledi. İsrail, 7
Ekim'deki saldırılarda 1200 İs-

raillinin öldüğünü, 5 bin 132
kişinin de yaralandığını açıkladı.
İsrail'in 7 Ekim'den bu yana
Gazze Şeridi'ne düzenlediği sal-
dırılarda en az 14 bin 685’i ço-
cuk, 9 bin 670'i kadın olmak
üzere 34 bin 305 Filistinli öl-
dürüldü, 77 bin 293 kişi yara-
landı. Enkaz altında halen bin-
lerce ölü olduğu bildirilirken,
halkın sığındığı hastane ve eği-
tim kurumları hedef alınarak
sivil altyapı da tahrip ediliyor.
İsrail ordusu, Gazze Şeridi'ne
saldırılarının başladığı 7
Ekim'den bu yana 260’ı karadan
işgal sürecinde olmak üzere
604 askerinin öldüğünü duyur-
du. Çatışmalara 24 Kasım
2023'te 4 günlüğüne verilen ve

daha sonra 3 gün daha uzatılan
"insani ara"da 81 İsrailli ve 240
Filistinli esir karşılıklı serbest
bırakıldı. Öte yandan İsrail, bin-
lerce Filistinliyi alıkoyup hap-
setmeye devam etti. İşgal al-

tındaki Batı Şeria ve Doğu Ku-
düs'te de 7 Ekim 2023'ten bu
yana İsrail askerleri ile yasa
dışı Yahudi yerleşimcilerin sal-
dırılarında 489 Filistinli hayatını
kaybetti. lİSTANBUL-AA
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İttifak

Türkiye Futbol Federasyonu
(TFF) Onursal Başkanı Şe-
nes Erzik, gündeme dair
önemli açıklamalarda bu-
lundu. Erzik, "18 Temmuz'da
yapılacak seçimli mali genel
kurulun tarihiyle ilgili tar-
tışmaları anlamsız buluyo-
rum." dedi. Erzik, TFF'nin
resmi YouTube kanalında
yer alan röportajında, "18
Temmuz'da yapılacak se-
çimli mali genel kurulun ta-
rihiyle ilgili tartışmaları an-
lamsız buluyorum." dedi.
Çok uzun yıllar FIFA ve UE-
FA'da üst düzey yöneticilik
yaptığını hatırlatan Erzik,
"FIFA, Zürih'deki müzesinin
içinde bana özel bir köşe
ayırdı. Ben de onlara elim-

deki önemli fotoğraf ve ob-
jeleri karşılıksız verdim. Bu
benim için çok önemliydi.
Levent'te içinde bulundu-
ğumuz binayı da Türk fut-
boluna kazandırdık. Burası
da müze gibi. Bugün TFF
ile FIFA ve UEFA ilişkileri
son derece sağlam. Biz on-
larla aile gibiyiz." ifadelerini
kullandı. Avrupa Futbol
Şampiyonası'na ev sahipliği
yapmak için uzun yıllardır
uğraşıldığını vurgulayan Er-
zik, "Daha önce 1 oy ile
kaybetmiştik. Bu kez kazan-
dık. Sayın Mehmet Büyü-
kekşi, 2032 Avrupa Futbol
Şampiyonası'nın ev sahipli-
ğini aldığımız gün beni ono-
re etti. Bana TFF Onursal

Başkanı akreditasyon kartımı
kendi elleri ile takdim etti.
O günün hatırasını evimde
baş köşede saklıyorum. Ay-
rıca bana o gün hep birlikte
çektirdiğimiz fotoğrafı he-
diye etti. Onu da evimde
saklıyorum. Çok mutlu ol-
duğum bir gündü. Gözlerim
doldu." değerlendirmesinde
bulundu. A Milli Futbol Ta-
kımı'na da değinen Erzik,
"A Milli Futbol Takımı ile il-
gili iyi bir ekip kuruldu, ba-
şarılı buluyorum. Montella
tercihi çok doğru bir tercihti.
Türk futbolunun geleceği
ve kurtuluşu altyapıda. Ken-
di çocuklarımızı yetiştirme-
liyiz." diyerek sözlerini ta-
mamladı. lİSTANBUL-AA

Panathinaikos AKTOR başantrenörü
Ergin Ataman: Türk vatandaşıyım
Bana hiçbir şey yapamazsınız
THY Avrupa Ligi play-off
çeyrek final serisinde İsrail
temsilcisi Maccabi Playti-
ka'yı mağlup eden Yuna-
nistan ekibi Panathinaikos
AKTOR'da Türk başant-
renör Ergin Ataman, ra-
kibin teknik ekibinden bi-
risinin tehdit dolu sözle-
rine maruz kaldığını söy-
ledi. OAKA Altion'da oy-
nanan karşılaşmanın ar-
dından saha içi ve soyun-
ma odası koridorlarında
gerginlik yaşanırken dü-
zenlenen basın toplantı-
sında konuşan Ergin Ata-
man, “Maccabi'nin teknik

ekibinden birisi 'İsrail'de
görüşeceğiz. Siyonistlerin
sana ne yapacağını göre-
ceksin' dedi. Ben Ergin
Ataman'ım. Panathinai-
kos'un hocasıyım. Türkiye
Milli Takımı'nın hocasıyım.
Türk vatandaşıyım. Bana
hiçbir şey yapamazsınız."
açıklamasında bulundu.
1-1 eşitliğin olduğu ve üç
galibiyete ulaşacak takı-
mın Dörtlü Final'e yükse-
leceği serinin 3. mücade-
lesi, 30 Nisan Salı günü
İsrail temsilcisinin ev sa-
hipliğinde Belgrad'da oy-
nanacak. lİSTANBUL-AA

Şenes Erzik: Seçimli mali genel kurulun
tarihiyle ilgili tartışmaları anlamsız buluyorum

PFDK’den 6 Süper Lig
kulübüne ceza

Galatasaray'ın 37 yaşındaki Uruguaylı kalecisi
Fernando Muslera, milli takım kariyerini
noktaladı. Uruguay Futbol Federasyonundan
yapılan açıklamada, "Muslera, Uruguay Milli
Futbol Takımı'ndan emekli olduğunu açıkladı.
Sana çok teşekkür ediyoruz." ifadeleri kul-
lanıldı. Federasyonun videolu sosyal medya
paylaşımında, Muslera'nın milli takım for-
masıyla yaptığı kurtarışlar yer alırken, "Sen
başardın Nando. Adın, Uruguay futbolunun
zengin tarihine girdi." görüşlerine yer verildi.
Deneyimli kaleci, milli takımda 2009 yı-
lından beri 133 maçta forma giydi. Urugu-
ay'ın kalesinde 2010, 2014 ve 2018 Dünya
Kupası organizasyonlarında 16 kez forma
giyen Muslera, 2022 Dünya Kupası kadro-
sunda yer almasına rağmen forma şansı
bulamadı. Muslera, Uruguay Milli Takımı
formasıyla 2011 Copa America şampiyon-
luğu sevinci de yaşamıştı. lİSTANBUL-AA

Galatasaray'ın Uruguaylı
kalecisi Muslera, milli
takım kariyerini noktaladı

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) Profes-
yonel Futbol Disiplin Kurulu (PFDK), 6
Süper Lig takımına para ve kısmi tribün ka-
patma cezası verdi. TFF'den yapılan açıkla-
maya göre, kurul, Beşiktaş'a saha olayları
gerekçesiyle 112, taraftarlarının neden ol-
duğu çirkin ve kötü tezahürat gerekçesiyle
de 200 bin olmak üzere toplamda 312 bin
lira, MKE Ankaragücü'ne de taraftarlarının
neden olduğu saha olayları sebebiyle 112,
çirkin ve kötü tezahürat gerekçesiyle de
320 bin olmak üzere toplamda 432 bin lira
para cezası verilmesini kararlaştırdı. Kurul,
Mondihome Kayserispor'a taraftarlarının
neden olduğu saha olayları sebebiyle 112,
Trabzonspor'a da çirkin ve kötü tezahürat
nedeniyle 440 bin lira para cezası uyguladı.
Beşiktaş, MKE Ankaragücü, Mondihome
Kayserispor, Trabzonspor, Galatasaray ve
Gaziantep FK'ye ise kısmi tribün kapatma
cezası verildi. Öte yandan Yukatel Adana
Demirspor Kulübü Başkanı Metin Korkmaz'a
akredite edilmediği alanlarda bulunmasından
dolayı talimatlara aykırılık nedeniyle 78 bin
lira para cezası kesildi. lİSTANBUL-AA
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lker Stadı'nda oy-
nanacak ve saat
19.00'da başla-

yacak karşılaşmayı hakem Vol-
kan Bayarslan yönetecek. Lig-
de 7 maçlık galibiyet serisinin
ardından geçtiğimiz hafta dep-
lasmanda Sivasspor ile 2-2
berabere kalan sarı-lacivertliler,
zirve yarışında ciddi yara al-
mıştı. Fenerbahçe, Beşiktaş
derbisinde bir oyuncusundan
yararlanamayacak. Sarı-laci-
vertlilerde sakatlığı devam
eden Jayden Oosterwolde,
derbide forma giyemeyecek.
Sınırda 7 isim

Fenerbahçe'de derbi önce-
sinde 7 isim sarı kart ceza sı-
nırında yer alıyor. Sarı-laci-
vertlilerde Edin Dzeko, Dusan
Tadic, Michy Batshuayi, Cen-
giz Ünder, Mert Müldür, Ferdi
Kadıoğlu ve Rodrigo Becao,
kart görmeleri durumunda
Konya deplasmanında takı-
mını yalnız bırakacak.
Beşiktaş'ta 4 eksik

Siyah-beyazlı ekipte 4 fut-
bolcu, Fenerbahçe karşısında
forma giyemeyecek. Sarı kart
cezalısı Jonas Svensson'un
yanı sıra sakatlıkları bulunan
Bakhtiyor Zaynutdinov, Ser-
kan Emrecan Terzi ve Tayfur
Bingöl, müsabakada görev
yapamayacak.  Beşiktaş'ta
tedavileri ve adaptasyon sü-
reçleri tamamlanan Semih
Kılıçsoy ile Onur Bulut, der-
bide sahada olabilecek. Si-
yah-beyazlılar, Süper Lig'in
32. haftasında Yılport Sam-
sunspor ile oynanan maçın
ardından Semih'in sakatlan-
dığını duyurmuştu. 18 ya-
şındaki futbolcu, son 2 mü-
sabakada kadroda yer ala-
mamıştı. Antrenmanda sa-
katlanan Onur Bulut ise son
4 karşılaşmada kadroya alın-
mamıştı. Teknik sorumlu Ser-
dar Topraktepe'nin Fener-
bahçe karşısında 2 oyuncuya
da ilk 11'de görev vermesi
bekleniyor. Beşiktaş'ta Daniel
Amartey, Semih Kılıçsoy ve
Demir Ege Tıknaz derbi ön-
cesi sarı kart ceza sınırında
bulunuyor. Bu futbolcular,

yarınki karşılaşmada kart
görmeleri durumunda ligin
35. haftasında Çaykur Ri-
zespor ile yapılacak maçta
forma giyemeyecek.
Bu sezon 3 derbiden
de mağlup ayrıldı

Beşiktaş, taraftarlarına ha-
yal kırıklığı yaşattığı bu sezon
derbilerden de puan çıkara-
madı. Siyah-beyazlı takım,
Galatasaray'a 2-1 ve 1-0'lık
skorlarla yenilirken, Fener-
bahçe'ye ise 3-1 mağlup oldu.
Beşiktaş, Fenerbahçe derbi-
siyle Serdar Topraktepe yö-
netiminde 6. maçını oyna-
yacak. Siyah-beyazlı takım,
bu sezon teknik sorumlu Top-
raktepe ile Süper Lig'de ve
Türkiye Kupası'nda 5 müsa-
bakaya çıktı. 
Rekabette 359. randevu

İki ekip arasında 28 Kasım
1924'te Fenerbahçe'nin 4-0'lık
galibiyetiyle başlayan 100 yıl-
lık rekabette sarı-lacivertlilerin
galibiyet ve gol sayısı bakı-
mından üstünlüğü bulunuyor.
Söz konusu maçlarda Fener-
bahçe 134, Beşiktaş ise 127
galibiyet aldı. 97 karşılaşma
ise beraberlikle sonuçlandı.
Rekabette Fenerbahçe 497
kez fileleri havalandırdı, Be-

şiktaş ise 456 gol kaydetti.
Lig maçlarında
Fenerbahçe 48-42 üstün

Fenerbahçe ile Beşiktaş, Sü-
per Lig'de 136. kez karşı kar-
şıya gelecek. İki takım arasında
ligde oynanan 135 derbide
sarı-lacivertliler 48, siyah-be-
yazlılar ise 42 galibiyet elde
etti. 45 mücadelede ise taraflar
birbirine üstünlük sağlayama-
dı. Söz konusu maçlarda her
iki takım da 156'şar gol kay-
detti. Fenerbahçe ile Beşiktaş
arasında oynanan son 10 ma-
çın 5'i beraberlikle sonuçlandı.
2018-2019 sezonundan bu
yana yapılan söz konusu 10
derbinin 3'ünü siyah-beyazlı
takım, 2'sini ise sarı-lacivertli
ekip kazandı. İki takım, bu-
güne dek resmi ve özel olmak
üzere Fenerbahçe'nin ev sa-
hipliğinde 60 kez karşılaştı.
Söz konusu maçlarda Fener-
bahçe, biri hükmen olmak
üzere 22, Beşiktaş 20 kez ka-
zandı, 18 karşılaşma da bera-
bere sonuçlandı. Kadıköy'de
oynanan derbilerde Fenerbah-
çe 87, Beşiktaş 82 kez gol se-
vinci yaşadı. İki takım arasında
Kadıköy'deki lig maçlarında
galibiyet sayısında ev sahibi
Fenerbahçe'nin 5 farkla üs-
tünlüğü var. Fenerbahçe evin-

deki lig maçlarında 61 gol
attı, Beşiktaş deplasmanda 56
kez fileleri havalandırdı. İki
takım arasında geçen sezon
Ülker Stadı'nda yapılan lig
maçı Beşiktaş'ın 4-2 üstünlü-
ğüyle tamamlanmıştı.
Beşiktaş'tan farklı
galibiyetler

Beşiktaş, Ülker Stadı'nda
Fenerbahçe'ye lig tarihinin en
ağır yenilgilerinden bazılarını
tattırdı. Siyah-beyazlılar, 6
Ocak 1990 tarihinde yapılan
lig maçında sahadan 5-1 gibi
farklı bir skorla galip ayrıldı.
Beşiktaş ayrıca, rakibini Kadı-
köy'de bir kez 4-0, bir kez de
4-1'lik skorlarla yendi. Fener-
bahçe ise Kadıköy'de rakibini
biri hükmen galibiyet olmak
üzere 4 kez 3-0 yenmeyi ba-
şardı. Rekabette 34'ü Süper
Lig, 3'ü Türkiye Kupası ve biri
de TFF Süper Kupa olmak
üzere son 38 randevuda öne
geçen takım, sahadan yalnızca
4 kez mağlup ayrıldı. Bu kar-
şılaşmalarda öne geçen taraf
21 kez kazandı, 11 kez bera-
bere kaldı. İki ekip arasındaki
2 müsabaka ise golsüz sona
erdi. Bu süreçte 2011-2012
sezonu Süper Final Şampi-
yonluk Grubu'nda Kadıköy'de
yapılan maçta Beşiktaş, Ege-

men Korkmaz'ın golüyle öne
geçmesine rağmen Miroslav
Stoch ve Egemen Korkmaz'ın
kendi kalesine attığı gollerle
2-1 yenildi. 2012-2013 sezo-
nunda BJK İnönü Stadı'ndaki
son derbide Moussa Sow ile
öne geçen Fenerbahçe, Olcay
Şahan'ın santrası bile yapıl-
mayan son saniye golüyle 3-2
mağlup oldu. Süper Lig'de
2017-2018 sezonunda Voda-
fone Park'ta gerçekleştirilen
karşılaşmada Fenerbahçe, Bre-
zilyalı oyuncusu Fernan-
dao'nun golüyle öne geçse de
Domagoj Vida ve Ricardo
Quaresma'nın (2) gollerine
engel olamayarak sahadan
3-1 yenik ayrıldı. Geçen sezon
Kadıköy'de tarihe geçen der-
bide Fenerbahçe 1-0 öne geçse
de siyah-beyazlılar, 10 kişi
kalmasına karşın geriden ge-
lerek müsabakayı 4-2 kazandı.
İki takım arasındaki son 38
karşılaşmada Fenerbahçe 22,
Beşiktaş 14 maçta ilk golü
atarak öne geçti, sadece 2
müsabaka golsüz sonuçlandı.
Sarı-lacivertliler, öne geçtiği
maçların 15'ini kazanırken,
4'ünü beraberlikle tamamladı.
Fenerbahçe, Beşiktaş karşı-
sında öne geçtiği 3 karşılaş-
madan ise mağlubiyetle ay-
rıldı. Beşiktaş ise rakibi kar-
şısında öne geçtiği 14 karşı-
laşmadan 6'sını kazandı..
Derbiler ‘hırçın’ geçiyor

Fenerbahçe, Beşiktaş ile
yaptığı son 29 derbide 94
kez kart gördü. Sarı-lacivertli
futbolculara, söz konusu maç-
larda 6 kırmızı, 88 de sarı
kart çıktı. Ligin ilk yarısında
Tüpraş Stadı'nda oynanan
mücadelede Fenerbahçe for-
ması giyen isimlerden Samet
Akaydin, Edin Dzeko, Fred
ve İrfan Can Kahveci, hakem
Atilla Karaoğlan tarafından
sarı kartla cezalandırıldı. Re-
kabetteki son 29 derbide Be-
şiktaş, Fenerbahçe'ye göre
daha "hırçın" bir görüntü or-
taya koydu. Siyah-beyazlı
futbolculara, bu maçlarda
12 kırmızı ve 93 sarı olmak
üzere toplam 105 kart gös-
terildi. lİSTANBUL-AA
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FENERBAHÇE-BEŞİKTAŞ
rekabetinde 359. randevu

Fenerbahçe ile
Beşiktaş, Trend-
yol Süper Lig'in
34. haftasında
bugün yapacak-
ları maçla 359.
kez karşı kar-
şıya gelecek.
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iz 27 Nisan’ı daha
çok 2007 yılındaki
Cumhurbaşkanlığı

seçiminde yaşanan “367 krizi”
ve akabinde dönemin Genel-
kurmay Başkanı Yaşar Büyü-
kanıt’ın gece 23,30 civarında
tsk.gov.tr  sitesinde yayınladığı
e-muhtıra ile tanıdık. Halbuki
27 Nisanda bir siyasî kriz çı-
kararak seçilmiş Cumhurbaş-
kanını ‘deviren’ zihniyet bu
günü tesadüfen seçmiş değil-
di. Bu hadiseden 98 yıl önce
aynı gün bir Osmanlı padişa-
hına darbe yapılarak tahttan
indirilmişti. Tesadüfün bu ka-
darı da fazlaydı.

H

Bundan tam 115 yıl öncey-
di. 27 Nisan günü gerçekleşen
vahim bir hadise Os-
manlı tarihinin olduğu
kadar Ortadoğu tarihinin
gidişini de derinden et-
kilemiş ve sonuçları iti-
bariyle bir imparatorlu-
ğun sadece dokuz buçuk
yıl zarfında tamamen el-
den çıkmasına yol açmıştı.
Üzerinde ne kadar dursak
azdır bu bakımdan.

Şimdi zamanın makara-
sını geri doğru sarıp 115
yıl önceki 27 Nisan gününe
uzanalım beraberce. Baka-
lım, o kara günde neler ol-
muş, neler bitmiş?

Tarih: 27 Nisan 1909 Salı.
Yer: Yıldız Sarayı, Küçük

Mabeyn Köşkü. 
Selanik’ten İstanbul’a yü-

rüyen Hareket Ordusu trenle
Bakırköy’e gelmiş, oradan at-
lara binerek Yıldız Sarayı’na
doğru ilerlemektedir. 

Sultan 2. Abdülhamid’in
tahttaki son dakikalarıdır.

Yalnızdır 67 yaşındaki Sul-
tan. Ailesiyle baş başadır. 

On yıllardır gözü gibi esir-
gediği askeri tarafından işgal
ve hatta yağma edilmiş olan
Yıldız Sarayı’nın bir köşkünde
iki haremağasıyla beraber ge-
lecek haberlere muntazırdır.

Etrafı öylesine kalleşçe ku-
şatılmıştır ki, bırakın kendisine
kahve ikramını, aç kalmış ço-
luk çocuğuna ekmek dahi bu-
lamamaktadır.

Tam 33 sene eteğinin bir
ucu Adriyatik sahilinde, öbür
ucu Basra Körfezi’nde serili

bir imparatorluğu emperyalist
aç kurtlara yem etmemek için
çırpınmış olan Sultan Abdül-
hamid şimdi kendi evladı gö-
züyle baktığı asker kılıklı eş-
kıya tarafından tahtından dü-
şürülmektedir.

Efendim, dokuz ay önce
dağa çıkanlardan Resneli Ni-
yazi çok dürüst, namuslu ve
kahramanmış! Geçin efendim.
Cuma vakti cümle erler ve
subaylar namazdayken fırsat-
tan istifade tabur kasasını kı-
rarak devletin 200 Hamidî
altınını çalan ve tüfeklerine
el koyarak 200 kadar ada-
mıyla dağa çıkan eşkiyayı ef-
saneleştirirseniz 15 Tem-
muz’daki şenaati icra edenleri
de alkışlamanız gerekir. 

Hem yüz küsur sene önce
hem de bugün yapılan, bal
gibi kanunsuz eylemlerdi ve
biri başarılı oldu diye tebcil
edilirken öbürü başarısız olun-
ca takbih edilmemeli, hepsi
aynı “gayrimeşruluk gayrimeş-
ruluktur” kriterine göre millet
vicdanda mahkûm edilmelidir.
Aksi takdirde o zehirli iyi dar-
be-kötü darbe ikilemine sü-
rükleniriz ki, bu bizi çıkmaz-
ların en çürütücüsüne mah-
kûm eder.

Her neyse. Biz yine Küçük
Mabeyn Köşküne dönelim. 

Bakalım orada neler oluyor?  
Dört Müslüman
yok muydu?

Kulağına sesler çalınır Sul-
tanın. At nallarından çıkan
sesler yaklaşmaktadır.

Yıldız Sarayı’nın devasa ka-

pısından dört fesli zatı taşıyan
at arabası içeriye girmektedir.
Bunlar biraz sonra mazlum
ve mağdur Sultanımıza hal’
(tahttan indirme) kararını teb-
liğ edecek olan uğursuz he-
yetin üyeleridir. İçlerinden bi-
rinin ceket cebinde duran bir
‘kağıt parçası’ birazdan çıkacak
ve okunduğunda tarihin yü-
zünü kızartacaktır.

Kendilerine taktıkları uy-
duruk isimle “Meclis-i Millî”

ucubesi tarafın-
dan Şeyhülislam
ve Fetva Eminin-
den silah ve teh-
dit zoruyla alın-
mış yine uydu-
ruk bir fetvadır
ceplerinde taşı-
dıkları. Fetva
dediğimiz bel-
genin adıyla
beraber anıl-
maması gere-
ken bir utanç
vesikası de-
mek daha
doğru. Kaldı
ki 1876 Ka-
nuni-i Esasi-
sine yani

Anayasasına göre Meclisin Pa-
dişahı tahttan indirme gibi
bir yetkisi de yoktur.

Kimlerdi bu dört fesli?
Teker teker sayalım:

• Ermeni Ayan (Senato)
üyesi Aram Efendi,

• Draç Mebusu Arnavut
Esad Toptani (sonradan ‘hiz-
metlerine mukabil’ İttihat-
çılar tarafından Paşa yapı-
lacaktır),

• Yahudi Selanik Mebusu
Emanuel Karasso (‘Karasu’
değil) ve,

• Abdülhamid Han’ın vak-
tiyle nice iltifatına mazhar
olarak Koramiralliğe kadar
yükseltilmiş bulunan yaveri
Arif Hikmet Paşa.

• Bir de beşinci kişi vardır
ki askerdir, adı Galip Paşa’dır
ve Sabetayisttir, yani Selanik
dönmesidir.

Bunlardan hal kararını Sul-

tanın yüzüne karşı okuyacak
olan Esad Toptanî o kadar va-
tanseverdi ki(!) Balkan Har-
binde son kalemiz olan İşkod-
ra’yı canıyla başıyla savunan
Hasan Rıza Paşa’mızı içeriye
girerek azmettirdiği bir katile
öldürtmüş ve kaleyi kendi el-
leriyle Karadağlılara teslim et-
miş, bu da yetmemiş, İtalyan-
larla işbirliği yaparak bağım-
sızlığını kazanan Arnavut-
luk’un başına geçmek için mü-
cadele etmiş, nihayet Paris’te
muhalif bir Arnavut genci ta-
rafından sokakta vurularak
cezasını bulmuştu. 

Peki ya Emanuel Karasso? 
Bu Yahudi ve 33 derecelik

Mason Üstad-ı Azamının hi-
kâyesi ise daha fecidir. Birinci
Dünya Harbi’nde vagon yol-
suzluklarından çuvallarla pa-
ralar götürmüş, Mütareke dev-
rinde ise bir iki kere polise
yakalanmış ve sonunda sela-
meti İtalya’ya kaçmakta bul-
muştu. Bir de bakılmış ki,
adam İtalyan vatandaşıymış!
Yani çifte vatandaş!
İhanetler ve 
daha niceleri… 

Evet, iki
milletvekili ile iki senato üyesi
olan o dört fesli sarayın kori-
dorlarında ilerlerken Sultan
Hamid de Küçük Mabeyn’e
geçmiştir. Elinde tesbihi oldu-
ğunu söyler kızı Ayşe Sultan.
‘Hepimiz korku içindeydik, ağ-
laşıyor, dua ediyorduk’ diye
de ilave eder. 

Malum dört kişi Mabeynden
içeri girer, selam verirler. Hafif
bir el hareketiyle selamlarını
alır Hakan. 

Gayet metin ve mütevek-
kildir. Yılların yorduğu vücudu
her şeye rağmen vakarlıdır.
Soğukkanlılığını korumaktadır. 

İnsanın adeta içine nüfuz
eder gibi bakan gözlerini he-
yetin üzerinde gezdirir bir
süre. Neden geldiklerini bil-
mektedir elbette ama kendi-
lerinin söze başlamalarını bek-
leyecektir.

Bunun üzerine Draç Mebu-
su Esad Toptanî iki adım ileri
atar ve 

• “Biz Meclis-i Mebusan ta-
rafından geldik. Fetva-i şerife
var. Millet seni azl etti (gö-
revden aldı). Amma hayatın
emindir (güvencededir)” söz-
lerini sessizliğin hakim olduğu
salonun zeminine buz parça-
ları gibi takır takır düşürür.

Sultan Abdülhamid bu ka-
sıtlı söylenen sözü hemen

düzeltir: 
• “Zannedersem hal’ etti

(tahttan indirdi) demek isti-
yorsunuz.” 

Öyle ya, padişah bir memur
değildir ki azl edilsin. 

Besbelli Padişahın şahsını
tahkir maksadıyla yapılmıştı
bu kelime oyunu. Tıpkı tahttan
indirilmiş Sultan Abdülaziz’i,
iki kurenasıyla laubali vazi-
yetteki fotoğrafını çektirerek
tahkir etmek istedikleri gibi
Sultan Hamid’i de “azl” keli-
meyle vurmak istemişlerdi. 

Sözlerine devam etti Sultan: 
• “Pekala buna gösterilen

sebep nedir?”
Ardından fetva okundu.

Bula bula “bazı mesâil-i mü-
himme-i şer’iyyeyi kütüb-i
şer’iyyeden tayy u ihrac ve
kütüb-i mezkûreyi men’ u ih-
rak” suçlamasını bulmuşlardı
ya, İslamın diri kalması için
ömrünü heder etmiş bir Sul-
tana dinî kitaplardan şer’i me-
seleleri çıkarmak ve dinî ki-
tapları yasaklayıp yakmak gibi
bir şenaat yakıştırılıyordu. 

Olacak şey değildi. Kur’an-
ı Kerim’i, Sahih-i Buhâri’yi,

Şifa-i Şerif’i on binlerce
nüsha bastırıp dağıttı-
ran Sultan şimdi onları
yakmakla suçlanıyor-
du, öyle mi?
Benden
sonra?

Lakin mesele ta-
mamen başkaydı. 

Yaktırdığı, yasak-
lattığı, sansürlettiği
kitaplar yok muy-
du? 

Vardı da, onlar
ya yanlış hareke-
lenmiş Kur’an-ı Ke-
rim’ler veya içine
uydurma rivayet-

ler katılmış hadis kitapları ya-
hut Osmanlı Hilafetinin meşru
olmadığını ileri süren İngiliz
veya Rus kaynaklı propaganda
kitaplarıydı. Ne yani, Sultan
hatalı basılmış Kur’an-ı Ke-
rim’leri hamam külhanlarında
yaktırmayıp sevabına halka
dağıttırsa mıydı?

“-Ben hangi şer’i kitabı yak-
mışım?”

diye bağırdı yüksek sesle.
Arkasından da tarihin alnına

şu kezzap gibi sözleri kazıdı:
“-Ben 33 sene millet ve dev-

letim için, memleketimin se-
lameti için çalıştım. Hakimim
Allah ve beni muhakeme ede-
cek de Resulullah’tır (sav). Bu
memleketi nasıl buldumsa öy-
lece teslim ediyorum. Hiç kim-
seye bir karış toprak verme-
dim. Hizmetimi ancak Cenab-
ı Hakk’ın takdirine bırakıyo-
rum. Ne çare ki düşmanlarım
bütün hizmetime kara bir çar-
şaf çekmek istediler ve mu-
vaffak da oldular.”

Ve şu sözü ekleyerek sert
adımlarla salondan çıktı:

“-Bu memleketi benden son-
ra 10 sene idare etsinler, 100
sene idare etmiş sayacağım.”

Ne kadar garip. 
27 Nisan 1909 ile Osmanlı

Devleti’nin İtilaf kuvvetlerine
teslim bayrağını çektiği 31
Ekim 1918 tarihleri arasında
sadece dokuz buçuk yıl vardır
ve ne acıdır ki bu sözde geçen
10 sene tamamlanmamıştır!
Sultan Abdülhamid
olsa savaşa 
girmez miydi?

Benim kanaatim şu ki: 
1- Sultan Abdülhamid hazır

olmadan bir savaşa girmek is-
temez, tarafsız kalmayı tercih
ederdi. 

2- Enver Paşa’nın yaptığı
gibi bize savaş saldırılmadan
veya savaş açılmadan savaşa
girmez, devleti emin olmadan
bu “melhame-i kübra”nın or-
tasına yuvarlamazdı. 

3- Tarafsız kalma seçeneğini
denedikten sonra oyalama tak-
tiğini devreye sokar ve taraf-
ların yıpranmasını bekler, bu
arada savaş ekonomisinin ni-
metlerinden yararlanırdı.

4- Bize karşı bir savaş açı-
lırsa tabii ki vatanı savunmak
için tedbir alır ama diplomasiyi
de ihmal etmez, asla “çıban
başı koparmazdı”.

5- Savaşa gireceği zaman
da en avantajlı noktada gir-
meyi denerdi.

Diplomatik yeteneklerini iyi
tanıyan birkaç Avrupalı siya-
setçi ‘Sultan Abdülhamid başta
olsaydı ne yapar eder Birinci
Dünya Savaşı’nın çıkmasını
önlerdi’ demiştir ki, haksız sa-
yılmazlardı.  
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TARİHİN ÖTEKİ YÜZÜ

115 YIL ÖNCE BUGÜN
talihimiz tersine dönmüştü

Sultan Abdülhamid’in Yıldız
Sarayı’nın yakınında yaptır-
dığı Hamidiye Camii’nde bir
Cuma selamlığı merasimi.
Sağ tarafta görülmesi gere-
ken saat kulesi ise henüz
inşa edilmemiş durumda.
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